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Tämä esite (”Esite”) on laadittu Someron Säästöpankin (”Liikkeeseenlaskija” "Someron Säästöpankki” tai ”Pankki”) 
kantarahasto-osuuksien tarjoamiseksi yleisölle. Kantarahasto-osuuksia tarjotaan merkittäväksi yhteensä enintään 10.000 
kappaletta. Kantarahasto-osuudet lasketaan liikkeelle 1.000 euron nimellisarvoisissa yksiköissä ja kunkin kantarahasto-
osuuden merkintähinta on 1.000 euroa (”Merkintähinta”). Minimimerkintä on 1.000 euroa. Merkittyjen kantarahasto-osuuk-
sien lopullinen lukumäärä vahvistetaan merkintäajan päätyttyä. Tämän Esitteen mukaisesti tarjottavista kantarahasto-
osuuksista käytetään jäljempänä termiä ”Kantarahasto-osuus” tai ”Osuus”.  

Tarjottavat kantarahasto-osuudet ovat Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 575/2013, annettu 26. päi-
vänä kesäkuuta 2013, luottolaitosten ja sijoituspalveluyritysten vakavaraisuusvaatimuksista ja asetuksen (EU) N:o 
648/2012 muuttamisesta (”EU:n vakavaraisuusasetus”) mukaista Pankin ydinpääomaa. Kantarahastolla on tarkoitus vah-
vistaa Someron Säästöpankin ensisijaisia omia varoja ja pääomapuskureita sekä vakavaraisuutta. Kantarahasto on osa 
Liikkeeseenlaskijan varainhankintaa ja kerätyt varat käytetään tavallisen liiketoiminnan harjoittamiseen.  

Kantarahasto-osuuksien merkintäaika alkaa 23.10.2024 klo 10.00 ja loppuu 31.1.2025 klo 16.30 (Suomen aikaa) (”Merkin-
täaika”), ellei merkintää jatketa tai sitä keskeytetä. Merkinnän tekemiseen liittyvät ohjeet on esitetty Esitteen kohdassa 
”Tiedot Arvopaperista ja Tarjouksesta”. Merkintähinta tulee maksaa merkinnän tekohetkellä. Maksetusta merkinnästä an-
netaan merkitsijälle merkintätodistus ja maksutosite. Merkintäajan jälkeen Liikkeeseenlaskija laatii yksilöidyt kantarahasto-
todistukset, joita Liikkeeseenlaskija säilyttää merkitsijän lukuun. 

Kantarahasto-osuudet ovat vapaasti luovutettavissa. Kantarahasto-osuuksia ei kuitenkaan ole tarkoitus hakea kaupankäyn-
nin kohteeksi säännellylle markkinalle tai monenkeskiselle kauppapaikalle.   

Esite on laadittu ainoastaan Kantarahasto-osuuksien tarjoamiseksi yleisölle Suomessa, eikä tätä Esitettä tule toimittaa tai 
julkaista missään maassa noudattamatta kyseisen maan lakeja ja määräyksiä. Pankin tarkoituksena ei ole markkinoida 
Kantarahasto-osuuksia Suomen ulkopuolella, eikä Pankki aio tehdä toimenpiteitä Kantarahasto-osuuksien markkinoinnin, 
tarjoamisen ja myynnin sallimiseksi muualla kuin Suomessa. Tätä Esitettä ei tule myöskään pitää arvopaperien tarjoami-
sena sellaisessa maassa, jossa Kantarahasto-osuuksien tarjoaminen ja myynti on kiellettyä. Erityisesti todetaan, ettei Kan-
tarahasto-osuuksia markkinoida henkilöille, jotka asuvat Venäjällä, Australiassa, Etelä-Afrikassa, Hongkongissa, Japa-
nissa, Kanadassa, Uudessa-Seelannissa tai Yhdysvalloissa, taikka muussa sellaisessa maassa, jossa tämän tarjouksen 
tekeminen olisi paikallisen lainsäädännön tai muiden määräysten vastaista. Kantarahasto-osuuksia ei ole rekisteröity eikä 
niitä rekisteröidä Yhdysvaltain vuoden 1933 arvopaperilain ja sen muutosten tai minkään Yhdysvaltain osavaltion arvopa-
perilakien mukaisesti, eikä niitä siten saa tarjota, pantata, siirtää, toimittaa tai myydä suoraan tai välillisesti Yhdysvalloissa 
tai Yhdysvaltoihin.  

Kantarahasto-osuuksiin sijoittamiseen liittyy riskejä. Mahdollisten sijoittajien tulee tutustua koko tähän Esittee-
seen ja erityisesti sen kohtaan ”Riskitekijät” harkitessaan sijoittamista Kantarahasto-osuuksiin. 
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TÄRKEÄÄ TIETOA 

 

Tämä Esite on laadittu Suomen arvopaperimarkkinalain (746/2012, muutoksineen, "Suomen arvopaperimarkkinalaki"), Euroopan parlamen-
tin ja neuvoston asetuksen (EU) 2017/1129, muutoksineen, joka koskee yleisölle tarjottavia tai säännellyillä markkinoilla kaupankäynnin koh-
teeksi otettavia arvopapereita koskevia esitteitä ja direktiivin 2003/71/EY kumoamista ("Esiteasetus") mukaisesti, komission delegoidun ase-
tuksen (EU) 2019/980, muutoksineen, (liitteet 1 ja 11) täydentäessä asetusta (EU) 2017/1129 Euroopan parlamentin ja neuvoston osalta kos-
kien yleisölle tarjottavien tai säännellyillä markkinoilla kaupankäynnin kohteeksi otettavien arvopapereiden esitteen muotoa, sisältöä, tarkas-
tusta ja hyväksyntää ja komission asetuksen (EY) N809/2004 kumoamista, komission delegoidun asetuksen (EU) 2019/979, muutoksineen, 
täydentäessä asetusta (EU) 2017/1129 Euroopan parlamentin ja neuvoston osalta koskien säännellyillä markkinoilla kaupankäynnin kohteeksi 
otettavan esitteen tiivistelmän keskeisiä taloudellisia tietoja koskevia teknisiä sääntelystandardeja, esitteiden julkaisua ja luokittelua, arvopa-
pereita koskevia mainoksia, esitteen liitteitä ja ilmoitusportaalin käyttöä ja komission delegoidun asetuksen (EU) N382/2014 ja komission de-
legoidun asetuksen (EU) 2016/301 kumoamista, sekä Euroopan Arvopaperimarkkinaviranomaisen (ESMA) ja Suomen Finanssivalvonnan an-
tamia määräyksiä ja ohjeita noudattaen. Esite sisältää myös Esiteasetuksen 7 artiklan mukaisen tiivistelmän. Esite sisältää tietoja Someron 
Säästöpankin tarjoamista kantarahasto-osuuksista ja on tarkoitettu auttamaan sijoittajia tekemään perusteltuja sijoituspäätöksiä. Sijoittajien 
tulee kuitenkin perehtyä kaikkiin Esitteen tietoihin huolellisesti ennen sijoituspäätöksen tekemistä. Finanssivalvonta on hyväksynyt Esitteen 
Esiteasetuksen mukaisena toimivaltaisena viranomaisena, mutta ei ole vastuussa siinä tai tässä esitetyistä tietojen paikkansapitävyydestä. 
Finanssivalvonnan hyväksymispäätöksen asianumero on FIVA/2024/1449. Finanssivalvonta hyväksyy tämän Esitteen vain siltä osin, kun se 
täyttää asetuksen (EU) 2017/1129 mukaiset kattavuutta, ymmärrettävyyttä ja johdonmukaisuutta koskevat vaatimukset. Tätä hyväksyntää ei 
tule pitää osoituksena sen liikkeeseenlaskijan hyväksynnästä, jota tämä Esite koskee. Sijoittajien on tehtävä oma arvionsa arvopapereihin 
sijoittamisen tarkoituksenmukaisuudesta. 

Tämä Esite on voimassa tarjousesitteessä tarkoitettujen kantarahasto-osuuksien merkintäajan päättymiseen saakka. Kantarahasto-
osuuksien merkintäaika alkaa 23.10.2024 klo 10.00 ja päättyy 31.1.2025 klo 16.30 (Suomen aikaa). Merkintäaikaa voidaan pidentää tai 
lyhentää tietyissä olosuhteissa. Tarkemmat tiedot merkintäajoista ja -ehdoista löytyvät esitteen kohdasta 5 (Tiedot Arvopaperista ja 
Tarjouksesta). Tämä Esite on saatavilla Pankin verkkosivuilla osoitteessa www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto. Painetun 
esitteen voi pyytää myös kaikista Someron Säästöpankin konttoreista niiden aukioloaikoina. Esite on saatavilla myös Finanssival-
vonnan rekisterissä. Someron Säästöpankki oikaisee ja täydentää Esitettä sen voimassaoloaikana Esiteasetuksen mukaisesti. Vel-
vollisuus täydentää Esitettä merkittävien uusien tietojen tai olennaisten virheiden tai puutteiden vuoksi päättyy, kun tämän Esitteen 
voimassaolo päättyy. 

Tässä Esitteessä ”Liikkeeseenlaskija”, ”Someron Säästöpankki” tai ”Pankki” viittaavat Someron Säästöpankkiin (y-tunnus 0153091-9). 
”Säästöpankkiryhmällä” viitataan Suomessa toimivaan Säästöpankkiryhmään, johon Someron Säästöpankki kuuluu ja joka muodostuu Sääs-
töpankkien yhteenliittymästä ja muista yhteenliittymään kuuluvien Säästöpankkien omistamista yhtiöistä ja yhteisöistä. Yhteenliittymän muo-
dostavat keskusyhteisö, keskusyhteisön konsolidointiryhmään kuuluvat yritykset, keskusyhteisön jäsenluottolaitokset, jäsenluottolaitosten kon-
solidointiryhmiin kuuluvat yritykset sekä sellaiset luottolaitokset, rahoituslaitokset ja palveluyritykset, joiden äänivallasta edellä mainitut yhteisöt 
yhdessä omistavat yli puolet. Säästöpankkiliitto osk toimii yhteenliittymän keskusyhteisönä. Someron Säästöpankki on Säästöpankkien yh-
teenliittymään kuuluva itsenäinen Säästöpankki. Yhteenliittymään viitataan jäljempänä ”Säästöpankkien yhteenliittymänä” tai “Yhteenliitty-
mänä”. Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluvat yhteisöt muodostavat talletuspankkien yhteenliittymästä annetussa laissa (599/2010, muu-
toksineen, ”Yhteenliittymälaki”) määritellyn taloudellisen kokonaisuuden, jossa Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset vastaavat 
viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja sitoumuksista. 

Ketään ei ole valtuutettu antamaan muita tietoja tai esittämään muita lausuntoja kuin mitä tässä tarjousesitteessä on esitetty, ja jos tällaisia 
tietoja tai lausuntoja annetaan, niitä ei tule pitää Someron Säästöpankin antamina tai hyväksyminä. Esite on laadittu sen päivämääränä Pankin 
hallussa olevan parhaan tiedon mukaisena, eikä mitään tässä tarjousesitteessä esitettyä tule pitää Liikkeeseenlaskijan lupauksena tai tulevai-
suutta koskevana lausumana. Esitteessä esitetyt muut kuin taloudelliset historiatiedot voivat osoittautua virheellisiksi ja tiedoissa voi tapahtua 
haitallisia muutoksia Esitteen julkaisun jälkeen. Liikkeeseenlaskijan verkkosivuilla (www.saastopankki.fi/someronsp) olevat tiedot eivät ole osa 
tätä Esitettä lukuun ottamatta verkkosivuilla olevia, esitteeseen viittaamalla sisällytettyjä tietoja ja mahdollisia esitteen täydennyksiä, jotka ovat 
osa Esitettä. 

Sijoittamiseen liittyy aina riskejä. Yksityiskohtainen kuvaus Pankin toimintaan ja arvopapereihin liittyvistä riskeistä on esitetty esitteen kohdassa 
"Riskitekijät". Sijoittajien tulee arvioida näitä riskejä huolellisesti ja tarvittaessa hakea riippumatonta neuvontaa ennen sijoituspäätöksen teke-
mistä. Sijoittajia kehotetaan erityisesti arvioimaan itse sijoituksen oikeudelliset, verotukselliset, liiketoiminnalliset, taloudelliset ja muut seurauk-
set ja konsultoimaan tarvittaessa omia neuvonantajiaan. Sijoittajan sijoituksesta aiheutuvat veroseuraamukset ovat täysin kyseisen sijoittajan 
vastuulla.  

Tämä Esite ei ole tarjous myydä tai ostaa arvopapereita missään maassa, jossa tällainen tarjous tai myynti olisi lainvastainen. Sijoittajien tulee 
noudattaa kaikkia soveltuvia lakeja ja määräyksiä liittyen arvopapereiden omistamiseen ja kauppaan, ja heidän tulee hankkia tarvittavat luvat 
ja hyväksynnät ennen arvopapereiden ostamista tai myymistä.  

Kaikki tämän tarjousesitteen tai tämän esitteen yhteydessä syntyvät riidat ratkaistaan yksinomaan toimivaltaisessa Suomen tuomioistuimessa. 
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1 TIIVISTELMÄ 
 

1.1 JOHDANTO 

Tämä tiivistelmä sisältää ne osatekijät, jotka kyseessä olevasta arvopaperista tulee esittää. Tiivistelmää on pidet-
tävä tämän, Someron Säästöpankin kantarahasto-osuuksien yleisölle tarjoamista koskevan esitteen (”Esite”), joh-
dantona. Sijoittajan tulee kuitenkin perustaa sijoituspäätöksensä tähän Esitteeseen kokonaisuutena. Sijoittaja voi 
menettää sijoitetun pääoman osittain tai kokonaan. Jos tuomioistuimessa pannaan vireille Esitteeseen sisältyviä 
tietoja koskeva kanne, kantajana toimiva sijoittaja saattaa kansallisen lain mukaan joutua ennen oikeudenkäynnin 
vireillepanoa vastaamaan Esitteen käännöskustannuksista. Tiivistelmän toimittaneet henkilöt ovat siviilioikeudelli-
sessa vastuussa tiivistelmästä ja sen mahdollisesta käännöksestä vain, jos tiivistelmä luettuna yhdessä Esitteen 
muiden osien kanssa on harhaanjohtava, epätarkka tai epäjohdonmukainen tai jos siinä ei luettuna yhdessä Esit-
teen muiden osien kanssa anneta keskeisiä tietoja sijoittajien auttamiseksi, kun he harkitsevat sijoittamista näihin 
arvopapereihin. Liikkeeseen laskettavat arvopaperit eivät ole yksinkertaisia ja niitä saattaa olla vaikea ymmärtää. 
 
Arvopaperin nimi: Someron Säästöpankin Kantarahasto 2/2024  
Liikkeeseenlaskija: Someron Säästöpankki 

Y-tunnus: 0153091-9 

Osoite: Joensuuntie 27, 31400 Somero LEI-tunnus: 
743700QDM17WPTRL4C19 

www.saastopankki.fi/someronsp 

 
Esitteen hyväksynyt toimivaltainen viranomainen: 

Finanssivalvonta 

Osoite: Snellmaninkatu 6, 00100 Helsinki, puhelin: 09 183 51, kirjaamo@finanssival-
vonta.fi 

Hyväksymispäivä 22.10.2024 
 
Finanssivalvonnan hyväksymispäätöksen asianumero on FIVA/2024/1449. Finanssivalvonta hyväksyy tämän Esit-
teen vain siltä osin, että se täyttää Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2017/1129, annettu 14 päi-
vänä kesäkuuta 2017, arvopapereiden yleisölle tarjoamisen tai kaupankäynnin kohteeksi säännellyllä markkinalla 
ottamisen yhteydessä julkaistavasta esitteestä ja direktiivin 2003/71/EY kumoamisesta (muutoksineen, "Esite-
asetus") mukaiset kattavuutta, ymmärrettävyyttä ja johdonmukaisuutta koskevat vaatimukset. Tätä hyväksyntää ei 
tule pitää osoituksena sen liikkeeseenlaskijan hyväksynnästä, jota tämä Esite koskee. Sijoittajien on tehtävä oma 
arvionsa arvopapereihin sijoittamisen tarkoituksenmukaisuudesta. 
 
1.2 KESKEISET TIEDOT LIIKKEESEENLASKIJASTA 
 
1.2.1 KUKA ON ARVOPAPEREIDEN LIIKKEESEENLASKIJA? 
 
Someron Säästöpankki 
Someron Säästöpankki (Y-tunnus: 0153091-9, jäljempänä myös ”Pankki” ja ’’Liikkeeseenlaskija’’) on Suomessa 
perustettu säästöpankkilain (1502/2011, muutoksineen, ”Säästöpankkilaki”) mukainen säästöpankki, jonka koti-
paikka on Somero. Pankin pääkonttorin osoite on Joensuuntie 27, 31400 Somero. Someron Säästöpankki on Fi-
nanssivalvonnan valvoma toimiluvallinen luottolaitos ja harjoittaa toimintaansa Suomen lainsäädännön mukaisesti. 
Someron Säästöpankki kuuluu itsenäisenä jäsenpankkina Säästöpankkien yhteenliittymään ja on näin ollen osa 
Säästöpankkiryhmää.  
 
Pääasiallinen toiminta   
Pankki harjoittaa luottolaitostoiminnasta annetussa laissa (610/2014, muutoksineen, ”Luottolaitoslaki”) tarkoitettua 
talletuspankkitoimintaa. Lisäksi Pankki tarjoaa sijoituspalvelulain (747/2012, muutoksineen, ”Sijoituspalvelulaki”) 1 
luvun 15 §:n mukaisia sijoituspalveluja. Palveluita tarjotaan Suomessa. Säästöpankin erityistarkoituksena on sääs-
tämisen edistäminen. Someron Säästöpankilla on konttorit Akaassa, Forssassa, Kemiönsaaressa, Kotkassa, Loi-
maalla, Loviisassa, Marttilassa, Perniössä, Salossa, Somerolla, Turussa ja Urjalassa. Asiakaskunta koostuu sekä 
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yksityishenkilöasiakkaista että yrityksistä. Someron Säästöpankin pankkitoiminnan keskeiset asiakasryhmät ovat 
suomalaiset henkilöasiakkaat, Suomessa toimivat yritysasiakkaat sekä maaseutuyrittäjät ja muut pienyritykset.  
 
Pankki tarjoaa kokonaisvaltaisen valikoiman yksityishenkilöiden ja pienyritysten pankkipalveluja, jotka tukevat asiak-
kaiden taloudellisia tarpeita ja tavoitteita elämän eri vaiheissa. Pankki tarjoaa monipuoliset tiliratkaisut niin arjen talou-
den hallintaan kuin myös säästämistarkoituksiin sekä henkilö- että yritysasiakkaille. Pankki tarjoaa maksupalveluihin 
liittyen kattavat korttivaihtoehdot sekä verkko- ja mobiilipankkiympäristöt. Lisäksi Someron Säästöpankilla on laaja 
valikoima erilaisia laina- ja rahoitustuotteita niin henkilö- kuin yritysasiakkaidenkin tarpeisiin. Sijoituspalveluiden osalta 
Pankki tarjoaa muun muassa rahasto- ja vakuutussäästämisen tuotteita sekä yksityispankkikonseptin tuottamia va-
rainhoidon palveluita. Pankki antaa asiakkailleen laajasti talous- ja lainaneuvontaa asiakastapaamisten yhteydessä ja 
asiakkaan koko taloudellinen tilanne huomioiden. Edellä mainittujen palveluiden lisäksi Pankki tarjoaa laajat kassapal-
velut ja tallelokeroita arvoesineiden ja -papereiden säilyttämiseen. 
 
Someron Säästöpankin keskeisenä ajatuksena on palvella asiakkaita henkilökohtaisesti, ihmiseltä-ihmiselle, sekä di-
gitaalisissa että perinteisissä kanavissa. Pankki pyrkii ensiluokkaiseen asiakaskokemukseen henkilökohtaisen palve-
lun ja helpon saavutettavuuden kautta. 
 
Someron Säästöpankki Säästöpankkien yhteenliittymän jäsenenä 
Someron Säästöpankki on Säästöpankkiliiton jäsenpankki ja kuuluu Säästöpankkien yhteenliittymään, johon kuulu-
vat yhteisöt muodostavat talletuspankkien yhteenliittymästä annetussa laissa (599/2010, muutoksineen ”Yhteenliit-
tymälaki”) määritellyn taloudellisen kokonaisuuden, jossa yhteenliittymän jäsenet vastaavat viime kädessä yhteis-
vastuullisesti toistensa veloista ja sitoumuksista. S&P Global Ratings vahvisti 20.10.2023 Säästöpankkien yhteen-
liittymän keskusluottolaitoksena toimivan Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n (”Keskuspankki” tai ”Säästö-
pankkien Keskuspankki”) pitkäaikaisen luottoluokituksen tasoksi A- ja lyhytaikaisen luottoluokituksen tasoksi A-2. 
Keskuspankin rooli on varmistaa Säästöpankkien yhteenliittymän likviditeetti ja varainhankinta. Keskuspankki hank-
kii varoja ja operoi yhteenliittymän puolesta raha- ja pääomamarkkinoilla ja hoitaa maksujenvälityksen. Keskus-
pankki huolehtii myös yhteenliittymän sisäisestä likviditeetin tasauksesta. 
 
Omistusrakenne ja määräysvalta 
Someron Säästöpankki ei ole suoraan tai välillisesti minkään yksittäisen tahon omistuksessa tai määräysvallassa. 
Someron Säästöpankki on yhtiömuodoltaan säästöpankki, joten Pankilla ei ole osakkeenomistajia tai varsinaisia 
osakeomistukseen perustuvaa päätösvaltaa käyttäviä omistajia. Ylintä päätösvaltaa Pankissa käyttävät Pankin 
isännät.  Isännät valitaan vaalilla, jonka suorittavat isännät yhdessä äänivaltaisten tallettajien ja Kantarahasto-
osuuksien omistajien valitsemien edustajien kanssa. Tallettajien ja kantarahasto-osuuksien omistajien äänioikeu-
desta määrätään Pankin säännöissä. Isännät kokoontuvat vuosittain kahteen varsinaiseen kokoukseen ja tarvitta-
essa ylimääräisiin Säästöpankkilain määrittämiin kokouksiin. Isännät käsittelevät Säästöpankkilain mukaan heille 
kuuluvat asiat ja valvovat, että Pankkia hoidetaan lain ja sääntöjen mukaisesti. 
 
Johtoon kuuluvat avainhenkilöt ja tilintarkastaja 
Petri Siviranta, toimitusjohtaja 
Joni Rintamaa, pankinjohtaja 
Janica Koskela, hallintojohtaja 
Ilpo Rinne, riskienhallintajohtaja 
 
Someron Säästöpankin tilintarkastajana toimii KHT-yhteisö Ernst & Young Oy vastuunalaisena tilintarkastajanaan 
Osmo Valovirta, KHT ja varatilintarkastajana Ernst & Young Oy. Tilintarkastajan osoite on Korkeavuorenkatu 32-34, 
00130 Helsinki. 
 
1.2.2 MITÄ OVAT LIIKKEESEENLASKIJAA KOSKEVAT KESKEISET TALOUDELLISET TIEDOT? 

 
Historialliset taloudelliset tiedot 
Alla on esitetty historiallisina taloudellisina tietoina Someron Säästöpankin tuloslaskelma, tase ja vakavaraisuustie-
dot tilikausilta 1.1.2021 – 31.12.2021, 1.1.2022 – 31.12.2022 ja 1.1.2023 – 31.12.2023. Kaikkien edellä mainittujen 
tilikausien tiedot ovat tilintarkastettuja. Lisäksi historiallisina taloudellisina tietoina on esitetty vastaavat Someron 
Säästöpankin kirjanpitoon perustuvat tiedot ajalta 1.1.2024 – 30.6.2024 ja vertailuna ajalta 1.1.2023 – 30.6.2023. 
Kyseisten ajanjaksojen tiedot ovat tilintarkastamattomia.  
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Pankin keskeiset tuloslaskelmaerät: 
 

Tuhatta euroa 

1-6/2024 
tilintarkas-
tamaton 

1-6/2023 
tilintarkas-

tamaton 

 01-12/2023 
tilintarkasta-

tettu 

 01-12/2022 
tilintarkas-

tettu 
Muutos-

% *) 

 01-12/2021 
tilintarkas-

tettu 
Muutos-% 

**) 

              

Korkokate 11 860 9 380 21 752 11 154 95,0 8 495 31,3 

Nettopalkkiotuotot 5 179 4 774 9 764 9 155 6,6 7 821 17,1 
Käypään arvoon tuloslas-
kelman kautta kirjattujen 
rahoitusvälineiden netto-
tuotot 153 -485 -973 -556 -74,9 1 552 -135,8 
Käypään arvoon käyvän 
arvon rahaston kautta ra-
hoitusvarojen nettotuotot -202  -6 -17 67,5 109 -115,7 

Muut tuotot 1240 1 203 1 314 3 932 -66,6 941 317,6 

Tuotot yhteensä 18 230 14 871 31 851 23 667 34,6 18 919 25,1 

Henkilöstökulut -4 387 -4 023 -7 938 -5 625 41,1 -4 414 27,4 

Muut hallintokulut -4 615 -4 229 -8 815 -6 754 30,5 -5 629 20,0 

Muut kulut -2 977 -2 609 -4 513 -4 113 9,7 -3 240 27,0 

Kulut yhteensä -11 979 -10 861 -21 267 -16 492 29,0 -13 282 24,2 

Kulu-tuotto -suhde 65,71 73,03 66,77 69,68  70,20   

Lopulliset ja odotettavissa 
olevat luottotappiot -1 138 -302 -1 219 -414 194,7 684 -160,4 

Liikevoitto 5 112 3 709 9 365 6 761 38,5 6 322 7,0 

Tilikauden voitto 3 354 1 512 4 570 2 982 53,2 1 998 49,2 

*) Muutos 2023-2022         
**) Muutos 2022-2021             
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Pankin taseen keskeiset erät: 
 

Tuhatta euroa 

30.6.2024 
tilintarkasta-

maton 

30.6.2023 
tilintarkasta-

maton 

31.12.2023 
tilintarkas-

tettu 

31.12.2022 
tilintarkas-

tettu 
Muutos-% 

**) 

31.12.2021 
tilintarkas-

tettu 
Muutos-% 

***) 

          
Saamiset yleisöltä ja 
julkisyhteisöiltä 807 294 681 461 771 426 590 492 30,6 467 778 26,2 

Luotot   807 148 681 461 771 323 590 473 30,6 467 778 26,2 

Muut saamiset 146 78 104 19 449,4   

Sijoitukset 156 410 146 920 151 130 142 992 5,7 119 358 19,8 

Saamiset luottolaitoksilta 70 975 46 814 57 397 38 967 47,3 16 173 140,9 

Saamistodistukset 47 561 59 331 57 860 60 079 -3,7 66 029 -9,0 

Osakkeet ja osuudet 32 536 35 284 30 465 38 289 -20,4 31 764 20,5 

Kiinteistöt 5 339 5 492 5 408 5 658 -4,4 5 391 4,9 
Johdannaissopimuk-
set 5 492 6 624 4 802 7 274 -34,0   
Johdannaissopimukset 
vastattavaa 5 492 6 624 4 802 7 274 -34,0   

Varat yhteensä 978 120 838 308 935 676 741 928 26,1 592 715 25,2 

Yleisön talletukset *) 818 637 676 003 741 047 569 876 30,0 467 667 21,9 

Velat luottolaitoksille 40 025 60 357 83 265 81 490 2,2 36 077 125,9 
Liikkeeseen lasketut 
velkakirjat 3 173 3 173 3 173     
Velat, joilla on huonompi 
etuoikeus 3 173 3 173 3 173     
Järjestämättömät lainat / 
lainat ja saatavat, % 2,8 1,8 2,2 1,8  2,2  

Oma pääoma 72 946 64 849 69 275 63 081 9,8 65 398 -3,5 
Tilinpäätössiirtojen 
kertymä 26 759 23 875 25 718 22 030 16,7 18 917 16,5 
Vähimmäisomavarai-
suusaste ****) 9,4 9,5 9,6 10,9  13,6   
Ydinpääomasuhde, 
(CET1) % ****) 17,29 % 16,79 % 17,10 % 17,78 %  20,94 %   
Omat varat yhteensä 
(TC) suhteessa riskipai-
notettuihin eriin, % ****) 17,82 % 17,45 % 17,71 % 17,78 %  20,94 %  

   

*) Luku ei sisällä suojauksesta johtuvaa käyvän arvon muutosta 
**) Muutos 2023-2022  ***) Muutos 2022–2021  ****) Tilintarkastamaton   

 
Varaumat ja käyttöpääoma 
Pankin tilintarkastajan antamat Pankin tilinpäätöksiä tilikausilta 1.1.2021 – 31.12.2021, 1.1.2022 – 31.12.2022 ja 
1.1.2023 – 31.12.2023 koskevat tilintarkastuskertomukset eivät sisällä varaumia. Ajanjaksoille 1.1.2023 – 
30.6.2023 ja 1.1.2024 – 30.6.2024 sijoittuvat tiedot ovat tilintarkastamattomia.  
 
Pankin arvion mukaan sen käyttöpääoma riittää vähintään 12 kuukauden ajaksi Esitteen päivämäärästä lukien. 
 
1.2.3 MITÄ OVAT LIIKKEESEENLASKIJAAN LIITTYVÄT OLENNAISET RISKIT? 
 

― Yleinen taloustilanne Suomessa ja Euroopassa vaikuttaa Someron Säästöpankin toimintaan. Talouden ja pää-
omamarkkinoiden epävarmuus ja epävakaus sekä epätoivottu kehitys ja korkotasojen vaihtelu voivat vaikuttaa 
Someron Säästöpankin liiketoiminnan volyymiin ja tuloksiin sekä sen taloudelliseen tilanteeseen heikentävästi. 

― Vallitseva ja kireä kilpailutilanne Someron Säästöpankin toimialalla voi heikentää Pankin tarjoamien palveluiden 
kysyntää ja näin ollen vaikuttaa heikentävästi Pankin liiketoimintaan, toiminnan tuloksiin, kassavirtoihin ja talou-
delliseen tilanteeseen. 

― Luottoriskin realisoituminen voi heikentää Someron Säästöpankin liiketoiminnan kannattavuutta ja taloudellista 
asemaa. Luotonannon keskittyessä Suomen markkinoille, voivat Suomen yleisen taloustilanteen vaihtelut 
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kasvattaa luottoriskiä. Odotettavissa olevat luottotappiot eivät tällöin välttämättä vastaa toteutuneiden luottotap-
pioiden määrää. Mikäli luottotappioita koskevat arviot osoittautuvat epätarkoiksi tai riittämättömiksi, sillä voi olla 
epäedullinen vaikutus pankin liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuu-
dennäkymiin. 

― Someron Säästöpankin maksuvalmiudessa sekä rahoituksen saatavuudessa tapahtuvilla muutoksilla voi olla 
haitallinen vaikutus Pankin toimintaan. 

― Markkinahintojen muutoksen aiheuttama vaikutus rahoitusvarojen ja -velkojen markkina-arvoon voi johtaa mark-
kinariskin ja rahoitustaseen korkoriskin realisoitumisen. Tällä voi olla haitallinen vaikutus Someron Säästöpan-
kille. 

― Epäonnistuminen sopimusvelvoitteiden, lakien, määräysten ja standardien noudattamisessa voi johtaa viran-
omais- ja tuomioistuinmenettelyihin, sakkoihin, sanktioihin, mainehaittaan tai muihin kielteisiin seurauksiin, ku-
ten jopa toimiluvan menettämiseen, ja vaikuttaa haitallisesti Someron Säästöpankkiin, sen liiketoimintaan, liike-
toiminnan tulokseen, kassavirtoihin ja taloudelliseen tilanteeseen.  

― Pankin markkina-asema riippuu palvelujen, ratkaisujen ja prosessien jatkuvasta kehittämisestä sekä pitkäaikai-
sista asiakassuhteista. Pankin liiketoiminnan kehitys on riippuvaista sen jatkuvasta kyvystä tunnistaa muutokset 
kuluttajien, sijoittajien ja julkisen sektorin käyttäytymisessä ja kysynnässä, vastata tällaisiin muutoksiin, kehittää 
sisäisiä prosessejaan, tehostaa toimintaansa, vähentää kustannuksiaan sekä tuoda markkinoille uusia ja pa-
rempia palveluja tai ratkaisuja oikea-aikaisesti. Epäonnistuminen palveluiden kehityksessä ja asiakassuhteiden 
hoidossa voi vaikuttaa haitallisesti Pankkiin ja Pankin asiakasmääriin, sen liiketoimintaan, liiketoiminnan tulok-
seen, kassavirtoihin ja taloudelliseen tilanteeseen. 

― Someron Säästöpankki kuuluu Säästöpankkiryhmään ja Säästöpankkien yhteenliittymään, minkä johdosta 
Pankki on riippuvainen ryhmän ja yhteenliittymän muiden jäsenluottolaitosten suoriutumisesta. Jäsenluottolai-
tosten keskinäisen vastuun johdosta toisen yhteenliittymään kuuluvan jäsenluottolaitoksen taloudelliset ongel-
mat voivat vaikuttaa Pankkiin, sillä Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset (mukaan lukien Someron 
Säästöpankki) vastaavat viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja sitoumuksista. 

― Someron Säästöpankin toimintaedellytykset ovat riippuvaisia IT-järjestelmien häiriöttömästä toimivuudesta. So-
meron Säästöpankki saattaa myös epäonnistua tietoturva- ja kyberturvallisuusriskien tunnistamisessa, riskien 
hallinnassa ja resurssoinnin hallinnassa sekä määräysten noudattamisessa. IT-järjestelmiin tai tietoliikenneyh-
teyksiin liittyvät puutteet, häiriöt tai viat voivat aiheuttaa merkittäviä haittoja Pankin asiakkaille ja niillä olla joko 
suoraan tai välillisesti olennaisen haitallinen vaikutus Pankin liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, liiketoi-
minnan tulokseen, maineeseen ja tulevaisuudennäkymiin. 

― Someron Säästöpankkiin ja Säästöpankkiryhmään kohdistuu liiketoimintariski, eivätkä Pankki tai Säästöpank-
kiryhmä välttämättä onnistu toteuttamaan strategiaansa, säilyttämään markkina-asemaansa tai saavuttamaan 
haluttua kasvua, mikä voi vaikuttaa Someron Säästöpankin liiketoimintaan haitallisesti.  

― Jos Someron Säästöpankki tai Säästöpankkiryhmä joutuu kriisinratkaisumenettelyn kohteeksi, voi Someron 
Säästöpankin kantarahastoon sijoittanut menettää sijoittamansa pääoman joko kokonaan tai osittain.   

 
1.3 KESKEISET TIEDOT ARVOPAPERISTA 
 
1.3.1 MITKÄ OVAT ARVOPAPEREIDEN KESKEISET OMINAISUUDET? 

 
Keskeiset tiedot 
Liikkeeseen laskettavat arvopaperit ovat kantarahasto-osuuksia (”Kantarahasto-osuus” tai ”Osuus”). Osuudesta 
annetaan paperinen kantarahastotodistus. Someron Säästöpankki säilyttää kantarahastotodistuksia maksutta mer-
kitsijöiden lukuun.  
 
Kantarahasto-osuuden nimellisarvo on 1.000 euroa ja osuuksia tarjotaan merkittäväksi enintään 10.000 kappaletta.  
 
Kantarahasto-osuudella ei ole voimassaoloa rajoittavaa eräpäivää ja rahasto-osuudet ovat vapaasti luovutettavissa, 
kuitenkin jäljempänä kohdassa 1.3.2 ilmoitetut seikat huomioiden.  
 
Arvopapereihin liittyvät oikeudet ja arvopapereiden etuoikeusasema 
Kantarahasto-osuuden omistajan oikeudet määräytyvät Säästöpankkilain ja Someron Säästöpankin sääntöjen mu-
kaisesti. Someron Säästöpankin kaikki kantarahasto-osuudet tuottavat yhtäläiset oikeudet.  
 
Kantarahasto-osuuden omistaja on oikeutettu saamaan voitto-osuutta Pankin tilikauden voitosta tai muusta 
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vapaasta omasta pääomasta. Osuuden omistajalle maksettavan voitto-osuuden määrä voi vaihdella eri vuosina ja 
on mahdollista, että voitto-osuutta ei makseta ollenkaan. Voitto-osuuden määrästä päättävät Pankin hallituksen esi-
tyksestä Pankin isännät ja määrä vahvistetaan vuosittain tilikauden päättymisen jälkeen Someron Säästöpankin 
isäntien kevätkokouksessa. Voitto-osuutena voidaan jakaa vain voittoa ja muuta vapaata omaa pääomaa, joka on 
syntynyt Pankin kantarahaston muodostamisen jälkeen. Voitto-osuutta ei voida jakaa maksukyvyttömyystilanteessa 
tai jos voitto-osuus uhkaa Pankin maksukykyä. Pankkiin sovellettava vakavaraisuussääntely ja kansallinen lainsää-
däntö voivat lisäksi rajoittaa voitto-osuuden jakamista. 
 
Pankin voitonjakopolitiikan mukaisena tavoitteena on, että Kantarahasto-osuuksille maksetaan 1 – 2 prosenttiyksi-
kön tuotto 12 kuukauden euriborkoron päälle.  Korkotaso määräytyy voitonjaon perusteena olevan kalenterivuoden 
viimeisen pankkipäivän noteerauksen perusteella. Pankin hallituksen asettaman voitonjakopolitiikan mukainen ta-
voitetuottotaso ei ole tae Kantarahasto-osuudelle maksettavasta tuotosta ja sen tasosta. 
 
Kantarahasto-osuuden omistajalla on lisäksi Säästöpankkilain mukaisia oikeuksia, joista keskeisimpinä voidaan 
mainita oikeus käyttää äänivaltaa säästöpankkikokouksessa Pankin sääntöjen kuvaamalla tavalla, oikeus vaatia 
Kantarahasto-osuuden lunastusta tietyissä tilanteissa ja oikeus osuuteen Pankkia purettaessa. 
 
Liikkeeseen laskettavat Kantarahasto-osuudet ovat Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 
575/2013, annettu 26. päivänä kesäkuuta 2013, luottolaitosten ja sijoituspalveluyritysten vakavaraisuusvaatimuk-
sista ja asetuksen (EU) N:o 648/2012 muuttamisesta (”EU:n vakavaraisuusasetus”) mukaista Pankin ydinpää-
omaa. Kantarahasto-osuuksille ei ole asetettu vakuutta ja niillä on huonompi etuoikeus kuin Pankin muilla si-
toumuksilla. Kantarahasto-osuuksiin ei liity sopimus- tai muita järjestelyjä, jotka parantaisivat Kantarahasto-osuuk-
siin perustuvien vaateiden etuoikeusasemaa maksukyvyttömyyden tai selvitystila- ja konkurssimenettelyn yhtey-
dessä. Näin ollen Liikkeeseenlaskijan maksukyvyttömyystilanteessa sijoittaja voi menettää sijoitetun pääoman osit-
tain tai kokonaan.  
 
Kriisinratkaisusääntelyn mukaisessa kriisinhallintamenettelyssä sijoittaja voi menettää sijoittamansa pääoman ja 
voitto-osuudet osittain tai kokonaan. 
 
1.3.2 MISSÄ ARVOPAPEREILLA TULLAAN KÄYMÄÄN KAUPPAA? 

 
Kantarahasto-osuudet ovat vapaasti luovutettavissa, eikä niihin kohdistu erityisiä luovutusrajoituksia.  Mikäli luovu-
tuksensaaja ei ole Someron Säästöpankin asiakas, luovutuksensaajan täytyy liittyä Pankin asiakkaaksi, jotta kanta-
rahasto-osuus voidaan siirtää teknisesti luovutuksensaajalle ja tiedot omistajista päivittyvät Pankin ylläpitämään 
kantarahasto-osuusrekisteriin. Kantarahasto-osuuksilla ei käydä kauppaa säännellyllä markkinalla tai monenkeski-
sessä kauppapaikassa, eikä Kantarahasto-osuuksia haeta kaupankäynnin kohteeksi edellä tarkoitetuille markki-
noille. Someron Säästöpankki ei myöskään ota vastaan toimeksiantoja Kantarahasto-osuuksien kaupankäyntiin 
liittyen. Kantarahasto-osuuksilla suoritettavat kaupat on tehtävä Someron Säästöpankin konttoreissa. 
 
Kantarahasto-osuuksia tarjotaan yleisölle Suomessa, eikä Pankki aio aktiivisesti markkinoida tai tarjota niitä ylei-
sölle muun valtion alueella.  
 
1.3.3 MITKÄ OVAT ARVOPAPEREIHIN LIITTYVÄT KESKEISET RISKIT? 

 
― Kantarahasto-osuuden tuotto on riippuvainen Liikkeeseenlaskijan tuloksesta, joten sijoittaja ei välttämättä saa 

sijoitukselleen lainkaan tuottoa. 
― Kantarahasto on EU:n vakavaraisuusasetuksen mukaista Pankin ydinpääomaa ja kantarahastoon perustuvilla 

saatavilla on huonompi etuoikeus kuin Liikkeeseenlaskijan muilla sitoumuksilla, ja sijoittaja voi menettää sijoit-
tamansa pääoman ja voitto-osuuden osittain tai kokonaan, mikäli Liikkeeseenlaskija ajautuu maksukyvyttömyy-
teen, sen taloudellinen tilanne heikkenee merkittävästi tai Pankki joutuu pankkeja koskevan kriisinratkaisusään-
telyn mukaisen kriisinhallintamenettelyn kohteeksi. 

― Kantarahasto-osuudet ovat vapaasti luovutettavissa, mutta niitä ei ole haettu eikä ole tarkoitus hakea kaupan-
käynnin kohteeksi säännellylle markkinalle tai monenkeskiseen kaupankäyntijärjestelmää. Näin ollen Kantara-
hasto-osuuksien jälkimarkkinat ovat rajatut ja osuudet epälikvidi sijoituskohde.  

― Pankki säilyttää Kantarahasto-osuuksia niiden omistajien lukuun. Pankkiin soveltuvan sääntelyn, kuten rahan-
pesun ja terrorismin rahoittamisen estämistä koskevien säännösten takia Pankki voi säilyttää Kantarahasto-
osuuksia ainoastaan tunnistamiensa asiakkaiden lukuun. Näin ollen Kantarahasto-osuuden luovutuksensaajan 
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on liityttävä Pankin asiakkaaksi ja Kantarahasto-osuuksien kaupat suoritettava Pankin konttoreissa. Mikäli Kan-
tarahasto-osuuden omistusoikeus siirtyy muulla tavoin, voi Pankin rekistereihin jäädä virheellinen tieto Kantara-
hasto-osuuden omistusoikeudesta, eikä luovutuksensaaja pysty välttämättä nostamaan osuudelle mahdollisesti 
maksettavaa voitto-osuutta.   

 
1.4 KESKEISET TIEDOT ARVOPAPERIEN YLEISÖLLE TARJOAMISESTA 
 

1.4.1 MITKÄ OVAT ARVOPAPERIIN SIJOITTAMISEN EDELLYTYKSET JA AIKATAULU? 
 
Kantarahastoa voi merkitä kaikissa Someron Säästöpankin konttoreissa niiden aukioloaikoina sekä etäyhteydellä 
sähköisesti vahvaa tunnistautumista edellyttävässä verkkotapaamisessa Someron Säästöpankin edustajan kanssa. 
Merkitsijän tulee olla Someron Säästöpankin asiakas. Merkintäaika on 23.10.2024-31.1.2025.  
 
Kantarahasto-osuuksia lasketaan liikkeelle enintään 10.000 kappaletta. Merkintäaika päättyy 31.1.2025 klo 16.30 
tai, kun kaikki tarjottavat Kantarahasto-osuudet on merkitty. Merkintäaika voi näin ollen päättyä ennen tässä Esit-
teessä ilmoitettua päättymispäivää. Liikkeeseenlaskijalla on oikeus pidentää merkintäaikaa yhdellä (1) kuukaudella. 
Merkintäajan ennenaikaisesta päättämisestä ja mahdollisesta pidentämisestä ilmoitetaan Someron Säästöpankin 
verkkosivuilla osoitteessa www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto. 
 
Pankille syntyy liikkeeseenlaskun yhteydessä tavanomaisia arvopaperin liikkeeseenlaskuun liittyviä kustannuksia, 
kuten Esitteen laatimisesta aiheutuvat kustannukset. Sijoittajille ei synny merkittäviä kustannuksia, sillä sijoittajalta 
ei peritä merkintäpalkkioita, säilytyspalkkiota kantarahastotodistuksesta tai muita vastaavia kuluja. 
 
Kantarahasto lasketaan liikkeeseen 1.000 euron nimellisarvoisina osuuksina. Minimimerkintä on 1.000 euroa. Kan-
tarahastolla ei ole eräpäivää. Kantarahasto-osuuksille voidaan maksaa voitto-osuutta Pankin tuloksesta. Makset-
tava voitto-osuus vahvistetaan vuosittain jälkikäteen Pankin isäntien kevätkokouksessa. Kantarahasto-osuudet voi-
daan luovuttaa rajoituksitta.  
 
Someron Säästöpankki toteutti 15.5.2024-25.7.2024 välisenä aikana kantarahastoannin 1/2024. Annissa merkittiin 
yhteensä 4.750 kantarahasto-osuutta ja annilla kerättiin varoja yhteensä 4.750.000 euroa. Tämän Esitteen mukai-
sesti merkittäväksi tarjotaan enintään 10.000 Kantarahasto-osuutta (Kantarahasto 2/2024). Uusien Kantarahasto-
osuuksien liikkeeseen laskemisen seurauksena Kantarahasto-osuuksien määrä voi kasvaa 14.750 Kantarahasto-
osuuteen olettaen, että liikkeeseen laskettavat 10.000 uutta Kantarahasto-osuutta merkitään kokonaisuudessaan. 
Vastaavasti nykyisten kantarahasto-osuuden omistajien omistusosuus kaikista kantarahasto-osuuksista voi laimen-
tua noin 32,30 prosenttiin. 
 
Someron Säästöpankin hallituksella on oikeus keskeyttää tai peruuttaa tarjous muun muassa Pankin selvitystilan, 
luottolaitosluvan menettämisen tai Pankin liiketoiminnan olennaisen muutoksen johdosta. Jos tarjous päätetään 
keskeyttää ja peruuttaa, maksetut merkintähinnat palautetaan merkitsijöille arviolta 30 pankkipäivän kuluessa pe-
ruuttamispäätöksestä. Mikäli yhtäkään Kantarahasto-osuutta ei merkitä merkintäaikana, peruuntuu anti. 
 
1.4.2 MIKSI TÄMÄ ESITE ON LAADITTU? 
 
Someron Säästöpankki on laatinut tämän Esitteen tarjotakseen Kantarahasto-osuuksia yleisön merkittäväksi. Kan-
tarahasto-osuuksien merkinnöistä saatavilla varoilla on tarkoitus vahvistaa Someron Säästöpankin ensisijaisia omia 
varoja ja pääomapuskureita sekä vakavaraisuutta. Kantarahasto on osa Liikkeeseenlaskijan varainhankintaa ja ke-
rätyt varat käytetään tavallisen liiketoiminnan harjoittamiseen. 
 
Kantarahasto-osuuksien liikkeeseenlaskun avulla kerättävien nettovarojen määrä on arviolta 10.000.000 euroa, mi-
käli kaikki tarjottavat osuudet merkitään. Merkintätakausta ei ole annettu. 
 
Arvopapereiden liikkeeseenlaskuun ja tarjoamiseen ei liity olennaisia eturistiriitoja.  
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2 RISKITEKIJÄT 
 
Arvopaperisijoittamiseen liittyy riskejä, joista osa voi olla merkittäviä. Arvopapereihin sijoittamista har-
kitsevia sijoittajia kehotetaan tutustumaan huolellisesti tämän Esitteen sisältämiin tietoihin ja erityisesti 
tässä Esitteessä kuvattuihin riskitekijöihin. Sijoittajan tulee sijoituspäätöstä tehdessään harkita huolel-
lisesti kaikkia tässä Esitteessä esitettyjä riskitekijöitä. Riskeillä voi toteutuessaan olla epäedullinen 
vaikutus Liikkeeseenlaskijan liiketoimintaan, toiminnan tulokseen tai taloudelliseen asemaan tai sijoit-
tajan Kantarahasto-osuuteen tekemän sijoituksen arvoon.  

Esitetty riskitekijöiden kuvaus perustuu tämän Esitteen päivämääränä saatavilla oleviin tietoihin ja 
saatavilla olevien tietojen perusteella tehtyyn arvioon riskeistä. Kuvaus ei näin ollen ole välttämättä 
tyhjentävä. Kantarahasto-osuuksiin sekä Liikkeeseenlaskijaan voi liittyä sellaisia riskejä, joita ei tun-
neta tai pidetä olennaisina tämän Esitteen päivämääränä, mutta joilla voi niiden realisoituessa olla 
olennaisia negatiivisia vaikutuksia Osuuden arvoon tai Pankin toimintaan, asemaan, tulokseen ja tu-
levaisuudennäkymiin. Riskien realisoituminen voi johtaa sijoituksen menettämiseen. Sijoittajan tulee 
ottaa huomioon, että myös muilla kuin tässä Esitteessä esitetyillä seikoilla ja epävarmuustekijöillä 
saattaa olla epäedullinen vaikutus Pankin liiketoimintaan, tulokseen tai taloudelliseen asemaan tai 
sijoittajan Kantarahasto-osuuteen tekemän sijoituksen arvoon. 

Tässä Esitteessä kuvatut riskit on jaettu kolmeen ryhmään niiden luonteen perusteella. Kohdassa 
’Someron Säästöpankin toimintaympäristöön liittyvät riskit’ on selvitys Someron Säästöpankin toimin-
taympäristön riskitekijöistä. ’Liikkeeseenlaskijaan liittyvät riskit’ on selvitys riskitekijöistä Someron 
Säästöpankin toiminnassa. Kohdassa ’Kantarahasto-osuuteen liittyvät riskit’ ilmenevät Kantarahasto-
osuuksien omistajien riskit, sekä Kantarahasto-osuuksien tuottoon liittyvät riskit. Kussakin luokassa 
Pankin arvion mukaiset olennaisimmat riskit on esitetty ensimmäisenä. Riskien ryhmittely ja esitysjär-
jestys ei muilta osin kuvaa riskien olennaisuutta, vaikutusta tai toteutumisen todennäköisyyttä. Kuva-
tuilla riskeillä voi toteutuessaan olla olennaisia kielteisiä vaikutuksia Pankin liiketoimintaan, taloudelli-
seen asemaan, toiminnan tuloksiin ja tulevaisuuden näkymiin. 

 
2.1 Someron Säästöpankin toimintaympäristöön liittyvät riskit 

Yleinen taloustilanne Suomessa ja Euroopassa vaikuttaa Someron Säästöpankin toimintaan. 
Talouden ja pääomamarkkinoiden epävarmuus ja epävakaus sekä epätoivottu kehitys ja kor-
kotasojen vaihtelu voivat vaikuttaa Someron Säästöpankin liiketoiminnan volyymiin ja tulok-
siin sekä sen taloudelliseen tilanteeseen heikentävästi. 

Someron Säästöpankin toiminnan tuottavuuteen vaikuttavat monet tekijät, joista merkittävimpiä ovat 
yleinen taloustilanne Suomessa ja Euroopassa, korkojen ja osakehintojen taso ja volatiliteetti sekä 
kilpailutilanne. Muut tekijät, kuten inflaation ja julkisen talouden kehitys, henkilöasiakkaiden tulojen ja 
työllisyyden kehitys, yritysten ja henkilöasiakkaiden sijoitushalukkuuden sekä säästöjen kehitys, voi-
vat vaikuttaa Someron Säästöpankin liiketoiminnan volyymiin ja tuloksiin sekä sen taloudelliseen ti-
lanteeseen. Talouden taantuma Suomessa tai euroalueella voi vaikuttaa Pankin liiketoimintaan, toi-
minnan tuloksiin, kassavirtoihin ja taloudelliseen tilanteeseen heikentävästi. 

Suomen talouskasvu alkoi hidastua vuoden 2022 aikana ja Suomen talous ajautui taantumaan loppu-
vuodesta 2023. Nopeasti nousseet korot vähensivät asuntokauppaa ja asuinrakentamista. Nopeasti 
noussut inflaatio, korkojen nopea nousu ja geopoliittisen tilanteen kärjistyminen eri puolella maailmaa 
aiheuttavat edelleen vuonna 2024 epävarmuutta. Mainittujen ilmiöiden kaikkia vaikutuksia on vaikea 
arvioida ja ne voivat olennaisesti vaikuttaa Pankin asiakkaiden aktiivisuuteen sekä Pankin liiketoimin-
taan. Lisäksi korkojen nousu voi vaikuttaa haitallisesti Pankin taseen ja taseen ulkopuolisten vastuiden 
ja varojen arvoihin sekä heikentävästi luottokannan laatuun kasvattamalla asiakkaiden maksukyvyttö-
myydestä johtuvaa luottotappioriskiä. Toisaalta vuonna 2024 alkanut korkotason lasku voi vaikuttaa 
negatiivisesti Pankin liiketoiminnan tulokseen korkokatteen alenemisen vuoksi.  
 

Vallitseva ja kireä kilpailutilanne Someron Säästöpankin toimialalla voi heikentää Pankin tarjo-

amien palveluiden kysyntää ja näin ollen vaikuttaa heikentävästi Pankin liiketoimintaan, toimin-

nan tuloksiin, kassavirtoihin ja taloudelliseen tilanteeseen.  

Kilpailu pankkipalveluiden markkinoilla on Suomessa kovaa, ja Pankki kilpailee useiden suurten 
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yhtiöiden kanssa samasta asiakaskunnasta. Someron Säästöpankki ei välttämättä kykene vastaamaan 

kiristyvään kilpailuun tai kehittämään palvelujaan tai ratkaisujaan kilpailijoita vastaavalla tavalla. Nykyi-

set ja uudet kilpailijat voivat laajentua yhdelle tai useammalle Pankin keskeiselle markkinalle tai ne voi-

vat pyrkiä kasvattamaan markkinaosuuttaan aggressiivisilla hinnoittelustrategioilla tai muutoin. Mikäli 

kilpailu kiristyy merkittävässä määrin, Pankin tuotot tai sen tarjoaminen palveluiden kysyntä voivat las-

kea, vaikuttaen siten haitallisesti Pankin liiketoiminnan kannattavuuteen ja sen strategisten tavoitteiden 

saavuttamiseen. 

Someron Säästöpankki on alttiina systeemiriskille, jolloin muiden rahoituslaitosten taloudellisen 

vakauden heikkeneminen voi vaikuttaa kielteisesti Pankkiin. 

Kotimainen ja ulkomainen rahoitusjärjestelmä ja pääomamarkkinat ovat tiiviisti kytköksissä toisiinsa. 

Näin ollen maksuhäiriöt, taloudelliset vaikeudet, asiakkaiden pako tai muu taloudellinen ahdinko koti-

maisissa tai ulkomaisissa pankeissa tai muissa rahoitusalan yrityksissä voivat johtaa likviditeetti-, tai 

jälleenrahoituksen hinnan ja saatavuuden ongelmiin muissa pankki- ja rahoitusalan yrityksissä. Mikäli 

yksi pankki- ja rahoituspalveluja tarjoava yritys joutuu ongelmiin, voi tällä olla seurannaisvaikutuksia 

muille pankki- ja rahoitusalan yrityksille esimerkiksi luotonannon, arvopaperikaupankäynnin, selvitystoi-

minnan ja muiden rahoituspalveluja tarjoavien yritysten välisten yhteyksien kautta. Edellä kuvatun sys-

teemiriskin toteutuminen voi aiheuttaa Someron Säästöpankille ja/tai Yhteenliittymälle luottotappioita tai 

tarpeita tehdä arvonalentumiskirjauksia tai heikentää kykyä hankkia rahoitusta, millä voi olla olennainen 

haitallinen vaikutus Someron Säästöpankin ja/tai Yhteenliittymän liiketoimintaan, liiketoiminnan tulok-

seen, taloudelliseen asemaan ja/tai kykyyn suoriutua maksuvelvoitteistaan. 

Someron Säästöpankin liiketoimintaan liittyy merkittävä määrä sääntelyä ja muutokset Pankin 
toimialaa, Pankkia tai sen tarjoamia tuotteita ja palveluja koskevassa sääntelyssä tai oikeus-
käytännössä voivat olla Pankille epäedullisia ja vaatia Pankkia mukauttamaan liiketoimin-
taansa, mikä voi aiheuttaa merkittäviä lisäkustannuksia. 

Someron Säästöpankki toimii voimakkaasti säännellyllä toimialalla ja sen toimintaa koskee laaja val-
vonta- ja sääntelyjärjestelmä (mukaan lukien erityisesti sääntely Suomessa ja Euroopan unionissa). 
Tietyt päätökset edellyttävät myös viranomaisten etukäteen antamaa hyväksyntää tai viranomaisille 
tehtyä ilmoitusta. Someron Säästöpankin on täytettävä muun muassa vähimmäispääomaa ja vakava-
raisuutta, vakavaraisuuden hallintaa, taloudellisten tietojen ja aseman raportointia ja vastuita sekä 
voitonjakoa koskevan sääntelyn vaatimukset. Suoraan Someron Säästöpankkiin sovellettavien pakot-
tavien sääntelyvaatimusten lisäksi Someron Säästöpankin on noudatettava Yhteenliittymää koskevien 
pakottavien säännösten vaatimuksia ja Yhteenliittymän sekä Säästöpankkiryhmän sisäisiä ohjeita ja 
määräyksiä. 

Finanssisektorin sääntelyyn on tehty huomattavia muutoksia ja uudistuksia on odotettavissa myös 
jatkossa. Uudistusten tai niiden voimaan saattamisen vaikutuksista ei ole vielä kaikilta osin tietoa. 
Tulevan sääntelyn sisältöön ja aikatauluihin liittyvän epävarmuuden vuoksi ei ole mahdollista ennus-
taa tulevan sääntelyn kaikkia mahdollisia vaikutuksia. 

Muutoksia, jotka voisivat vaikuttaa Säästöpankkiryhmään ja Someron Säästöpankkiin, ovat muun mu-
assa: 

― muutokset rahatalouden ja korkotasojen sääntelyssä sekä keskuspankkien ja sääntelyviran-
omaisten menettelytavoissa, 

― menettelytapoja koskevien vaatimusten merkittävät muutokset, 
― yleiset muutokset hallituksen noudattamassa tai sääntelyä koskevassa politiikassa, mikä voi 

merkittävästi vaikuttaa sijoittajien päätöksiin markkinoilla, joilla Säästöpankkiryhmä toimii, 
― kilpailu- ja hintaympäristöä koskevat sääntelymuutokset sekä 
― tilinpäätösympäristöä koskevat sääntelymuutokset. 

Sääntelyn muutokset ja niiden soveltamiseen liittyvät tulkinnat saattavat vaikuttaa olennaisen haitalli-
sesti Someron Säästöpankin liiketoimintaan, liiketoiminnan tulokseen ja taloudelliseen asemaan joko 
suoraan tai välillisesti Säästöpankkiryhmän kautta, sillä Pankki voi muutosten ja tulkintojen perusteella 
joutua mukauttamaan liiketoimintaansa, mistä voi aiheutua merkittäviä lisäkustannuksia.  
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2.2 Liikkeeseenlaskijaan liittyvät riskit 

Luottoriskin realisoituminen voi heikentää Someron Säästöpankin liiketoiminnan kannatta-
vuutta ja taloudellista asemaa. Luotonannon keskittyessä Suomen markkinoille, voivat Suo-
men yleisen taloustilanteen vaihtelut kasvattaa luottoriskiä. Odotettavissa olevat luottotappiot 
eivät tällöin välttämättä vastaa toteutuneiden luottotappioiden määrää. Mikäli luottotappioita 
koskevat arviot osoittautuvat epätarkoiksi tai riittämättömiksi, sillä voi olla epäedullinen vai-
kutus pankin liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuu-
dennäkymiin. 

Someron Säästöpankin harjoittaman liiketoiminnan merkittävin riski on luottoriski. Luottoriskin hallin-
nalla ja valvonnalla on suuri merkitys varmistettaessa pääomien riittävyyttä suhteessa liiketoiminnan 
riskeihin ja riskien toteutumisen aiheuttamiin tappioihin. Luottoriskillä tarkoitetaan sitä, että velallinen, 
jolle Someron Säästöpankki on myöntänyt lainaa, tai muu vastapuoli, ei todennäköisesti täytä sopi-
muksen mukaisia velvoitteitaan. Luottoriskien suurin lähde ovat luotot, mutta luottoriskiä (vastapuoli-
riskiä) voi syntyä myös muunlaisista saamisista, kuten joukkovelkakirjalainoista, lyhytaikaisista saa-
mistodistuksista ja johdannaissopimuksista sekä taseen ulkopuolisista sitoumuksista, kuten käyttä-
mättömistä luottojärjestelyistä ja -limiiteistä sekä takauksista.  

Someron Säästöpankin pankkitoiminnan keskeiset asiakasryhmät ovat suomalaiset henkilöasiakkaat, 
Suomessa toimivat yritysasiakkaat sekä maaseutuyrittäjät ja muut pienyritykset. Luotonanto kuuluu 
Someron Säästöpankin keskeisimpiin palveluihin. Luotonannon riskikeskittymiä syntyy tai voi syntyä 
esimerkiksi silloin, kun luottosalkku sisältää suuria määriä luottoja ja muita vastuita yksittäiselle vas-
tapuolelle, ryhmille, jotka muodostuvat yksittäisistä vastapuolista ja niihin sidoksissa olevista yhtei-
söistä, tietyille toimialoille tai tiettyjä samanlajisia tai saman maturiteetin vakuuksia vastaan. Lisäksi 
maantieteellinen keskittyminen Suomen markkinoille voi aiheuttaa keskittymäriskin.  

Asiakkaiden luottoriskien hallinta perustuu asiakasvastuuhenkilön suorittamaan kokonaisvaltaiseen 
asiakkaan analysointiin, sekä järjestelmätekniseen asiakasseurantaan ja sisäiseen luottokelpoisuus-
luokitteluun. Suurella asiakasriskillä tarkoitetaan vastuuta, joka ylittää 10 prosenttia asiakasriskiä kat-
tavista omista varoista. Someron Säästöpankilla oli 30.6.2024 viisi kappaletta sellaisia asiakaskoko-
naisuuksia, joiden vastuut ylittivät EU:n vakavaraisuusasetuksen asettaman 10 prosentin rajan pankin 
omista varoista (ns. suuret asiakasriskit).  

Luottoriskin arviointiin ja hinnoitteluun sekä vakuuksien realisointiarvoon ja -aikaan liittyvän epävar-
muuden vuoksi luottosalkusta mahdollisesti realisoituvat arvonalentumiset (IFRS9-laskennan mukai-
set odotettavissa olevat luottotappiot ja lopulliset luottotappiot) voisivat heikentää Someron Säästö-
pankin liiketoiminnan kannattavuutta ja taloudellista asemaa. Arvonalentumisiin vaikuttaa monta teki-
jää: yleinen taloudellinen tilanne, asiakkaiden ja vastapuolten luotonhoidon, velanhoitokyvyn ja luot-
toluokitusten sekä vakuuksien arvojen muutokset, rakenteelliset ja teknologiset muutokset eri toi-
mialoilla sekä muut ulkoiset tekijät kuten lainsäädännön ja muun sääntelyn asettamat vaatimukset. 
Lisäksi odotettavissa olevat luottotappiot eivät välttämättä vastaa toteutuneiden luottotappioiden mää-
rää. Mikäli tehdyt arviot osoittautuvat epätarkoiksi tai riittämättömiksi, sillä voi olla epäedullinen vaiku-
tus pankin liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuudennäky-
miin. 

Someron Säästöpankin lopulliset ja odotettavissa olevat luottotappiot olivat vuoden 2021 lopussa 0,7 
miljoonaa euroa, vuoden 2022 lopussa -0,4 miljoonaa euroa ja vuoden 2023 lopussa -1,2 miljoonaa 
euroa. Vuoden 2023 kesäkuussa luku oli -0,3 miljoonaa euroa ja vuoden 2024 kesäkuussa -1,1 mil-
joonaa euroa. 

Someron Säästöpankin maksuvalmiudessa sekä rahoituksen saatavuudessa tapahtuvilla 
muutoksilla voi olla haitallinen vaikutus Pankin toimintaan. Nykyiset tai tulevat, odotetut ja 
odottamattomat talletusasiakkaiden tekemät nostot voivat vahingoittaa merkittävästi Pankin 
taloudellista asemaa ja johtaa jopa Pankin maksukyvyttömyyteen. 

Someron Säästöpankin liiketoiminnan perustana on Pankin asiakkailtaan vastaanottamat talletukset, 
joilla rahoitetaan toisille asiakkaille myönnettävää luotonantoa. Pankin varainhankinnasta yli 97 pro-
senttia koostuu asiakkaiden talletuksista, joista suurin osa on vuoden tai alle vuoden mittaista talle-
tusvarainhankintaa. Talletusasiakkaiden tekemät nostot vaikuttavat Pankin liiketoimintaan ja ennalta-
arvaamattomilla tai odottamattoman suurilla nostomäärillä voi olla Pankin liiketoimintaa heikentävä 
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vaikutus. Nykyiset tai tulevat, odotetut ja odottamattomat talletusasiakkaiden tekemät nostot voivat 
vahingoittaa merkittävästi Pankin taloudellista asemaa ja johtaa jopa Pankin maksukyvyttömyyteen.  

Someron Säästöpankki hankkii tarvitsemansa jälleenrahoituksen talletuksina omalta toimialueeltaan 
sekä tarvittaessa Säästöpankkien Keskuspankin kautta haetulla tukkumarkkinarahoituksella. Pankin 
tavoitteena on säilyttää jälleenrahoituksensa maturiteetti riittävän pitkänä kestämään vuodenkin mit-
taisen markkinahäiriön ja ylläpitää laajaa rahoituspohjaa. On kuitenkin mahdollista, että Pankki epä-
onnistuu jälleenrahoituksensa maturiteetin säilyttämisessä suunnitellulla tavalla. Ongelmat rahoituk-
sen saatavuudessa ja muutokset tarjolla olevan rahoituksen ehdoissa voivat talletusasiakkaiden te-
kemien nostojen lisäksi vaikuttaa negatiivisesti Pankin mahdollisuuksiin investoida liiketoiminnan ke-
hittämiseen ja kasvattamiseen tulevaisuudessa. 

Markkinahintojen muutoksen aiheuttama vaikutus rahoitusvarojen ja -velkojen markkina-ar-
voon voi johtaa markkinariskin ja rahoitustaseen korkoriskin realisoitumisen. Tällä voi olla hai-
tallinen vaikutus Someron Säästöpankille. 

Markkinariskillä tarkoitetaan yleisesti markkinahintojen muutoksen aiheuttamaa vaikutusta rahoitus-
varojen ja -velkojen markkina-arvoon. Someron Säästöpankin merkittävin markkinariski on rahoitus-
taseen korkoriski. Korkoriskillä tarkoitetaan korkomuutosten haitallista vaikutusta pankkitoiminnan ta-
seen ja taseen ulkopuolisten erien markkina-arvoon (nykyarvoriski) tai korkokatteeseen (tuloriski). 
Korkoriskiä syntyy Pankin rahoitustaseesta, jotka koostuvat anto- ja ottolainauksesta, markkinaehtoi-
sesta jälleenrahoituksesta sekä sijoitussalkusta.  

Korkoriski aiheutuu saatavien ja velkojen toisistaan poikkeavista korkoperusteista sekä eriaikaisista 
korontarkistus- tai erääntymisajankohdista, joiden johdosta Pankin korkomenot voivat kasvaa liian 
suuriksi Pankin korkotuloihin verrattuna. Korkoriskien hallinnan tavoitteena on Pankin korkokatteen ja 
nykyarvon vakauttaminen tasolle, jossa Pankin liiketoiminta on kannattavaa, sekä niiden vaihtelun 
rajoittaminen siten, että Pankin   vakavaraisuus ei ole uhattuna voimakkaissakaan korkoympäristön 
muutoksissa. Pankin riskinottohalukkuus korkoriskin osalta kuvataan Pankin hallituksen asettamilla 
korkoriskilimiiteillä. Pankki voi kuitenkin epäonnistua korkoriskien hallinnassa tai odottamattomat ja 
merkittävät muutokset voivat haitata korkoriskien hallintaa. Vaikka Pankki pyrkii suojautumaan korko-
riskiltä muun muassa muokkaamalla tuote- ja taserakennetta, suunnittelemalla sijoitusten ja liikkee-
seenlaskujen korkosidonnaisuutta ja maturiteettia sekä käyttämään mahdollisuuksien mukaan korko-
katteen suojaamisessa korkojohdannaisia, ei ole varmuutta siitä, että korkoriskin mahdollisella reali-
soitumisella ei olisi olennaisen haitallinen vaikutus Pankin liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, 
liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuudennäkymiin.  

Epäonnistuminen sopimusvelvoitteiden, lakien, määräysten ja standardien noudattamisessa 
voi johtaa viranomais- ja tuomioistuinmenettelyihin, sakkoihin, sanktioihin, mainehaittaan tai 
muihin kielteisiin seurauksiin, kuten jopa toimiluvan menettämiseen, ja vaikuttaa haitallisesti 
Someron Säästöpankkiin, sen liiketoimintaan, liiketoiminnan tulokseen, kassavirtoihin ja ta-
loudelliseen tilanteeseen.  

Oikeudellisilla riskeillä tarkoitetaan esimerkiksi pätemättömistä sopimuksista tai puutteellisesta doku-
mentaatiosta aiheutuvaa tappiota ja lain tai viranomaismääräysten rikkomisesta aiheutuvaa sanktioi-
den, korvausvelvollisuuden asiakasta kohtaan tai menetetyn liikearvon riskiä. Someron Säästöpankin 
on tunnettava ja noudatettava monenlaista sääntelyä. Pankki on riippuvainen siitä, että sen työntekijät 
ja muut sidosryhmät noudattavat Pankin toimintaa koskevia voimassa olevia lakeja ja määräyksiä. 
Edellä mainittujen säännösten puutteellinen noudattaminen tai muut virheelliset tai vilpilliset toimet 
voivat haitata merkittävästi Pankin liiketoimintaa ja vahingoittaa sen mainetta sekä johtaa viranomais-
tahojen määräämiin sanktioihin ja jopa Pankin toimiluvan menettämiseen. 

Tavanomaisen liiketoimintansa yhteydessä Pankki saattaa joutua osalliseksi oikeudenkäynteihin tai 
hallinnollisiin menettelyihin (liittyen esimerkiksi sopimusvastuisiin, vakuutusvaatimuksiin, työnantaja-
velvoitteisiin, työ- tai palvelusopimusten tulkintaan, yksityisyyden suojaan, henkilötietojen käsittelyyn 
ja tietosuojalainsäädäntöön, petoksiin, kilpailuasioihin, verotuksellisiin tulkintoihin, lahjontaan ja rikok-
siin) ja se voi joutua verotarkastuksen ja hallinnollisten tarkastusten kohteeksi. Oikeudenkäyntien lop-
putulos voi olla esimerkiksi Pankin asettaminen vahingonkorvausvastuuseen, sakkojen määrääminen 
ja tietyn Pankin harjoittaman liiketoiminnan kieltäminen. Oikeudenkäynnit voivat olla kalliita, pitkäkes-
toisia ja lopputulokseltaan arvaamattomia ja viedä johdon huomion pois liiketoiminnan päivittäisestä 
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johtamisesta. Oikeudenkäyntejä ja muita oikeudellisia tai hallinnollisia menettelyjä koskevilla tiedoilla 
voi myös olla kielteinen vaikutus Pankin maineeseen sen nykyisten ja potentiaalisten asiakkaiden, 
työntekijöiden ja muiden sidosryhmien keskuudessa. 

Jos Pankille määrätään seuraamuksia tai sen maine heikkenee edellä mainittujen menettelyjen seu-
rauksena, voi tällä olla olennaisen haitallinen vaikutus Pankin liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, 
liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuudennäkymiin esimerkiksi merkittävien henkilöstö- ja aikaresurs-
sien sekä taloudellisten resurssien kautta, joita tällaiset menettelyt vaativat tai sen kautta, että sidos-
ryhmät menettävät luottamuksensa Pankkiin. 

Pankin markkina-asema riippuu muun muassa palvelujen kehityksestä ja Pankin kyvykkyy-
destä vastata asiakastarpeiden muutoksiin. Epäonnistuminen palveluiden kehityksessä ja 
asiakassuhteiden hoidossa voi vaikuttaa haitallisesti Pankkiin ja Pankin asiakasmääriin, sen 
liiketoimintaan, liiketoiminnan tulokseen, kassavirtoihin ja taloudelliseen tilanteeseen. 

Pankin liiketoiminnan kehitys riippuu palvelujen, ratkaisujen ja prosessien jatkuvasta kehittämisestä 
sekä pitkäaikaisista asiakassuhteista. Pankin liiketoiminnan kehitys on riippuvaista sen jatkuvasta ky-
vystä tunnistaa muutokset kuluttajien, sijoittajien ja julkisen sektorin käyttäytymisessä ja kysynnässä, 
vastata tällaisiin muutoksiin, kehittää sisäisiä prosessejaan, tehostaa toimintaansa, vähentää kustan-
nuksiaan sekä tuoda markkinoille uusia ja parempia palveluja tai ratkaisuja oikea-aikaisesti. Edellä 
mainitun lisäksi Pankin markkina-asema riippuu Pankin jatkuvasta kyvystä tarjota ja markkinoida pal-
veluja ja ratkaisuja muuttuvilla markkinoilla. Mikäli nykyiset kilpailijat tai alan mahdolliset uudet toimijat 
onnistuvat kehittämään prosesseja tai tarjoamaan palveluja ja ratkaisuja innovatiivisilla tai kilpailuetua 
tuottavilla tavoilla, eikä Pankki pysty vastaamaan tähän, voi tällä olla olennaisen haitallinen vaikutus 
Pankin asiakasmääriin ja sen liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan ja liiketoiminnan tulokseen.  

Ei myöskään voi olla varmuutta siitä, että Pankki onnistuu vastaamaan asiakkaidensa tarpeisiin ja 
kehittämään uusia palveluja tai ratkaisuja asiakkaita tyydyttävällä tavalla. Pankki ei välttämättä saa 
takaisin uusien palvelujen tai ratkaisujen kehittämiseen tekemiään investointeja eikä sillä välttämättä 
ole riittävästi resursseja hyödyntää esimerkiksi digitalisaatiota tuottavuuden parantamiseksi. Pankin 
epäonnistuminen kilpailussa kilpailijoiden kanssa, kehittyvän digitalisaation hyödyntämisessä, asiak-
kaiden käyttäytymisen riittävässä ennakoimisessa ja liiketoimintansa kehittämisessä ja toiminnan te-
hostamisessa saattaa vaikuttaa olennaisen haitallisesti Pankin asiakasmääriin, liiketoimintaan, talou-
delliseen asemaan, liiketoiminnan tulokseen, maineeseen ja tulevaisuuden näkymiin.  

Someron Säästöpankki kuuluu Säästöpankkiryhmään ja Säästöpankkien yhteenliittymään, 
minkä johdosta Pankki on riippuvainen ryhmän ja yhteenliittymän muiden jäsenluottolaitosten 
suoriutumisesta. Jäsenluottolaitosten keskinäisen vastuun johdosta toisen yhteenliittymään 
kuuluvan jäsenluottolaitoksen taloudelliset ongelmat voivat vaikuttaa Pankkiin, sillä Säästö-
pankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset (mukaan lukien Someron Säästöpankki) vastaavat 
viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja sitoumuksista. 

Someron Säästöpankki kuuluu Säästöpankkiryhmään ja Säästöpankkien yhteenliittymään. Pankin ti-
linpäätös yhdistellään Säästöpankkiryhmän yhdisteltyyn tilinpäätökseen. Säästöpankkiryhmä on Suo-
men vanhin pankkiryhmä, joka koostuu Säästöpankkien yhteenliittymän muodostaneista säästöpan-
keista, keskusyhteisönä toimivasta Säästöpankkiliitosta sekä Säästöpankkien yhdessä omistamista 
tytär- ja osakkuusyhtiöistä. 

Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluvat yhteisöt muodostavat talletuspankkien yhteenliittymästä 
annetussa laissa (599/2010, muutoksineen, ”Yhteenliittymälaki”) määritellyn taloudellisen kokonai-
suuden, jossa Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset vastaavat viime kädessä yhteisvas-
tuullisesti toistensa veloista ja sitoumuksista. Säästöpankkien yhteenliittymän muodostavat Yhteen-
liittymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpankkiliitto osk, 14 Säästöpankkia, Säästöpankkien Keskus-
pankki Suomi Oyj, Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj sekä edellä mainittujen konsolidointiryhmiin kuuluvat 
yritykset, Säästöpankkipalvelut Oy ja Sp-Rahastoyhtiö Oy. Keskusyhteisö vastaa jäsenluottolaitos-
tensa veloista ja sitoumuksista Yhteenliittymälain mukaisesti. Keskusyhteisö on velvollinen suoritta-
maan Yhteenliittymälain mukaisesti tukitoimena jäsenluottolaitokselle määrän, joka on tarpeen jäsen-
luottolaitoksen selvitystilan estämiseksi. Keskusyhteisö vastaa jäsenluottolaitoksen niistä veloista, 
joita ei saada suoritetuksi jäsenluottolaitoksen varoista. Jäsenluottolaitokset ovat puolestaan velvolli-
sia suorittamaan Yhteenliittymälaissa säädetyin perustein keskusyhteisölle osuutensa määrästä, 
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jonka keskusyhteisö on suorittanut joko toiselle jäsenluottolaitokselle tukitoimena, taikka toisen jäsen-
luottolaitoksen velkojalle maksuna erääntyneestä velasta, johon velkoja ei ole saanut suoritusta velal-
liseltaan. 

Someron Säästöpankin riippuvuus Säästöpankkiryhmästä ja jäsenluottolaitosten keskinäinen vastuu 
voi johtaa siihen, että toisen yhteenliittymään kuuluvan jäsenluottolaitoksen taloudelliset ongelmat vai-
kuttavat Pankkiin. Someron Säästöpankki voi joutua suorittamaan Yhteenliittymälaissa säädetyin pe-
rustein keskusyhteisölle osuutensa määrästä, jonka keskusyhteisö on suorittanut toiselle jäsenluotto-
laitokselle tukitoimena, taikka toisen jäsenluotolaitoksen velkojalle maksuna erääntyneestä velasta. 
Tällaisella yhteisvastuulla voi olla olennaisen haitallinen vaikutus Someron Säästöpankin liiketoimin-
taan, taloudelliseen asemaan, liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuudennäkymiin. 

Olennaisimmat yhteisvastuun piirteet ja osa-alueet liittyvät vakavaraisuuteen ja maksuvalmiuteen. So-
meron Säästöpankki ja Säästöpankkiryhmä täyttivät asetetut vakavaraisuus- ja maksuvalmiusvaateet 
30.6.2024. Esitteen julkaisuhetkellä Säästöpankkien yhteenliittymän pääomavaatimus muodostuu la-
kisääteisestä vähimmäisvakavaraisuusvaateesta 8 %, luottolaitoslain mukaisesta kiinteästä lisäpää-
omavaatimuksesta 2,5 %, Finanssivalvonnan asettamasta 1,5 % Pilari 2 vaatimuksesta, Finanssival-
vonnan asettamasta 1 % järjestelmäriskipuskurista ja vastasyklisestä pääomapuskurista 0,05 %. Yh-
teensä pääomavaatimus (TC) on siis 13,05 %, josta CET1-pääomavaade on 8,89 %. Ydinvakavarai-
suussuhteen (CET1) ja yhteenliittymän vakavaraisuussuhteen (TC) tulee ylittää edellä mainitut pää-
omavaatimukset. Yhteenliittymän vakavaraisuussuhde (TC) oli vuoden 2023 kesäkuussa 19,1 % ja 
vuoden 2024 kesäkuussa 20,5 %. Ydinvakavaraisuussuhde (CET1) oli vuoden 2023 kesäkuussa 19,0 
% ja vuoden 2024 kesäkuussa 20,4 %. Yhteenliittymän vakavaraisuussuhde (TC) ja ydinvakavarai-
suussuhde (CET1) ylittivät niille asetetut vaateet. Yhteenliittymän vähimmäisomavaraisuusvaade on 
3 %, jonka yhteenliittymän vähimmäisomavaraisuusasteen tulee ylittää. Vähimmäisomavaraisuusaste 
oli vuoden 2023 kesäkuussa 8,3 % ja vuoden 2024 kesäkuussa 8,4 %. Vähimmäisomavaraisuusaste 
ylitti sille asetetun vähimmäisomavaraisuusvaateen. 

Rahoitusvakausvirasto on lisäksi asettanut Säästöpankkien yhteenliittymälle sekä Sp-Kiinnitysluotto-
pankki Oyj:lle omien varojen ja hyväksyttävien velkojen vähimmäisvaatimuksen (MREL-vaade). Ra-
hoitusvakausviraston päätöksen mukaan Säästöpankkien yhteenliittymään sovellettava MREL-vaade 
on 20,84 % kokonaisriskin määrästä tai 7,72 % vastuiden kokonaismäärästä, kumpi suurempi. Vuo-
den 2024 kesäkuun lopussa Säästöpankkien yhteenliittymän asema suhteessa MREL-vaateeseen oli 
vahva. Omien varojen ja hyväksyttävien velkojen määrä suhteessa kokonaisriskin määrään oli 39,8 
% ja suhteessa vastuiden kokonaismäärään 16,3 %. 

Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:n MREL-vaatimus on 15,76 % kokonaisriskin määrästä tai 5,92 % vas-
tuiden kokonaismäärästä, kumpi suurempi. Vuoden 2024 kesäkuun lopussa Sp-Kiinnitysluottopankki 
Oyj:n MREL-asema ylitti asetetut MREL-vaateet. Omien varojen ja hyväksyttävien velkojen määrä 
suhteessa kokonaisriskin määrään oli 20,0 % ja suhteessa vastuiden kokonaismäärään 6,9 %. 

Maksuvalmiutta kuvaavia mittareita ovat Säästöpankkien yhteenliittymän tasolla maksuvalmiusvaati-
mus (LCR) ja pysyvän varainhankinnan vaatimus (NSFR). Molempien vaateiden sääntelyn asettama 
raja-arvo on 100 %. Yhteenliittymän LCR-suhde oli vuoden 2024 kesäkuussa 295 %. NSFR-suhde-
luku puolestaan oli vuoden 2024 kesäkuussa 130 %. 

Someron Säästöpankin pääomavaatimus on Esitteen julkaisuhetkellä 10,55 % ja se muodostuu laki-
sääteisestä vähimmäisvakavaraisuusvaateesta 8 %, luottolaitoslain mukaisesta kiinteästä lisäpää-
omavaatimuksesta 2,5 % sekä vastasyklisestä pääomapuskurista 0,05 %. Someron Säästöpankin 
vähimmäisomavaraisuusvaade on puolestaan 3 %. Pankin vakavaraisuussuhteen (TC), ydinvakava-
raisuussuhteen (CET1) sekä vähimmäisomavaraisuusasteen tulee ylittää edellä mainitut vaatimukset. 
Someron Säästöpankin vakavaraisuussuhde (TC) oli vuoden 2023 kesäkuussa 17,5 % ja vuoden 
2024 kesäkuussa 17,8 %. Ydinvakavaraisuussuhde (CET1) oli vuoden 2023 kesäkuussa 16,8 % ja 
vuoden 2024 kesäkuussa 17,3 %. Vähimmäisomavaraisuusaste oli vuoden 2023 kesäkuussa 9,5 % 
ja vuoden 2024 kesäkuussa 9,4 %. Someron Säästöpankin vakavaraisuussuhde (TC), ydinvakava-
raisuussuhde (CET1) ja vähimmäisomavaraisuusaste ylittivät niille asetetut vaateet. 

Keskusyhteisön hallitus on myöntänyt Someron Säästöpankille poikkeusluvan LCR- ja NSFR-tunnus-
lukuihin perustuvista vaatimuksista. Näitä korvaa niin sanottu likvidien varojen määrällinen vaatimus. 
Määrällinen vaatimus muodostuu kvartaaleittain edellisen kolmen kuukauden päivittäisten havaintojen 
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keskimääräisestä nettokassaulosvirtauksesta. Likvidien varojen määrällisen vaatimuksen raja-arvo on 
100 %. Someron Säästöpankin määrävaateen suhdeluku oli vuoden 2023 kesäkuussa 113,5 % ja 
vuoden 2024 kesäkuussa 128,9 %. Poikkeusluvan ylläpitämisen edellytyksenä on, ettei Someron 
Säästöpankki riko likvidien varojen määrällistä vaadetta merkittävästi tai toistuvasti. Mikäli näin tapah-
tuu, peruuntuu poikkeuslupa automaattisesti ja Pankin tulee siirtyä seuraamaan LCR- ja NSFR-tun-
nuslukuja ja pysyä niiden vaatimusten yläpuolella. 

Mikäli yhteisvastuuseen liittyvät vakavaraisuus- ja maksuvalmiustavoitteet alitetaan, voi vaatimuksien 
alittaminen johtaa viranomaisten, kuten Finanssivalvonnan, asettamiin lisärajoituksiin, voitto-osuuk-
sien vähenemiseen, rajoittamiseen tai perumiseen. Lisäksi vaateiden alittaminen voi johtaa Yhteen-
liittymän määräämiin toimenpiteisiin ja rajoituksiin, kuten Pankin liiketoimintojen ja henkilöstön supis-
tamiseen tai muuhun kulurakenteen sopeuttamiseen.  

Someron Säästöpankin toimintaedellytykset ovat riippuvaisia IT-järjestelmien häiriöttömästä 
toimivuudesta. Someron Säästöpankki saattaa myös epäonnistua tietoturva- ja kyberturvalli-
suusriskien tunnistamisessa, riskien hallinnassa ja resurssoinnin hallinnassa sekä määräys-
ten noudattamisessa.  

IT- ja tietoturvariskit voivat toteutua kriittisen IT-järjestelmän vian tai tietoturvaloukkauksen seurauk-
sena. Mahdollisia riskien aiheuttajia ovat mm. IT-laitetiloissa tapahtuva vakava vahinko, pitkäkestoi-
nen tietoliikenteen toimimattomuus, maksujärjestelmän toimintahäiriöt ja virhe IT-ympäristön ylläpi-
dossa tai päivityksessä. Riskin toteutuessa Someron Säästöpankin toiminta voi häiriintyä ja Pankin 
maine vaarantua. Lisäksi riskin toteutumisesta voi aiheutua oikeudellisia seuraamuksia. 

Someron Säästöpankin toiminnan jatkuvuuden keskeytymisellä voi olla negatiivinen vaikutus Pankin 
liiketoimintaan, toiminnan kannattavuuteen tai taloudelliseen asemaan. Liiketoiminnan jatkuvuutta uh-
kaavia häiriötilanteita ovat esimerkiksi henkilöstön, toimitilojen, tietojärjestelmien tai kriittisen ulkopuo-
lisen palvelun käytettävyyteen liittyvät ongelmat sekä tietoliikennekatkokset. 

Someron Säästöpankki ostaa keskeiset IT- ja tietohallinnon palvelut Säästöpankkiliitolta. Säästöpank-
kiliitto on ulkoistanut osan palveluista kolmansille tahoille. Keskeiset tietojärjestelmät hankitaan kol-
mansilta osapuolilta. Näin ollen Pankki on riippuvainen kolmansien osapuolten ylläpitämistä IT-järjes-
telmistä ja tietoliikenneyhteyksistä. Ei ole varmuutta siitä, että Pankki pystyy jatkossakin käyttämään 
tietojärjestelmiä, jotka on hankittu kolmansilta osapuolilta. Sopijapuolella voi olla oikeus irtisanoa tie-
tojärjestelmien käyttöä koskeva sopimus esimerkiksi, jos Someron Säästöpankki tai Säästöpankkiliitto 
epäonnistuu sopimuksen noudattamisessa. Ei ole varmuutta siitä, etteikö Pankin tietojärjestelmiin liit-
tyviä sopimuksia päätettäisi ennenaikaisesti. 

Edellä mainitut Pankin ja kolmansien tahojen IT-järjestelmiin tai tietoliikenneyhteyksiin liittyvät puut-
teet, häiriöt tai viat voivat aiheuttaa merkittäviä haittoja Pankin asiakkaille. Pankki voi olla estynyt te-
kemään esimerkiksi rahavarojen siirtoja tai lakimääräisiä ilmoituksia viranomaisille sovittuina aikoina 
tai virheettömästi. Näiden johdosta Pankille tai Pankin asiakkaille voi aiheutua merkittäviä taloudellisia 
menetyksiä ja Pankin maine voi näiden johdosta kärsiä. Lisäksi Pankkiin voi näiden johdosta kohdis-
tua vahingonkorvausvaatimuksia. 

Kaikilla edellä mainituilla riskeillä voi toteutuessaan olla joko suoraan tai välillisesti olennaisen haital-
linen vaikutus Pankin liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, liiketoiminnan tulokseen, maineeseen 
ja tulevaisuudennäkymiin. 

Someron Säästöpankki voi tahattomasti loukata kolmansien osapuolten immateriaalioikeuk-
sia, ja tällaiset loukkaukset voivat johtaa oikeustoimiin, joilla voi olla haitallinen vaikutus So-
meron Säästöpankin liiketoimintaan. 

Someron Säästöpankki tai Säästöpankkiliitto saattaa toiminnassaan tahattomasti loukata kolmansien 
osapuolten immateriaalioikeuksia. Tällaiset loukkaukset voivat johtaa oikeustoimiin. Tällaiset oikeus-
toimet vaatisivat ensinnäkin huomattavia henkilöstö- ja aikaresursseja sekä taloudellisia resursseja. 
Oikeudelliset toimet voisivat myös johtaa Someron Säästöpankin toiminnan rajoittamiseen, Someron 
Säästöpankin immateriaalioikeuksien mitätöintiin tai kumoamiseen sekä vahingonkorvausvelvollisuu-
teen. Näiden lisäksi kolmannen osapuolen immateriaalioikeuksien väitetty tai todistettu loukkaus voisi 
vahingoittaa Someron Säästöpankin brändiä ja mainetta, mikä voisi vaikuttaa Pankin kykyyn solmia 
uusia sopimussuhteita tai ylläpitää nykyisiä sopimussuhteita, ja heikentää Pankin tuotteiden ja 
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palvelujen kysyntää. Minkä tahansa edellä kuvatun riskin toteutumisella voi olla olennaisen haitallinen 
vaikutus Someron Säästöpankin liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, liiketoiminnan tulokseen ja 
tulevaisuudennäkymiin. 

Someron Säästöpankki voi epäonnistua rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen torjuntaan 
liittyvien vaatimusten tai pankki- ja sijoituspalveluiden tarjoamiseen liittyvien menettelytapa-
vaatimusten noudattamisessa. 

Someron Säästöpankin liiketoimintaan liittyvät olennaisena osana rahanpesun ja terrorismin torjuntaa 
koskevan lainsäädännön, sijoituspalvelulain (747/2012, muutoksineen, ”Sijoituspalvelulaki”), luotto-
laitostoiminnasta annetun lain (610/2014, muutoksineen, ”Luottolaitoslaki”) ja kuluttajansuojalain 
(38/1978, muutoksineen, ”Kuluttajansuojalaki”) asettamien menettelytapavaatimuksien noudattami-
nen. Edellä mainittujen lisäksi Pankin on myös noudatettava kulloinkin soveltuvaa pakotesääntelyä.  

Pankin on varmistuttava asiakkaan oikeasta henkilöllisyydestä sekä tunnettava asiakkaansa toimintaa 
ja taustoja niin laajasti kuin asiakassuhde edellyttää. Pankin on pystyttävä tunnistamaan pakotteiden 
kohteina olevien tahojen varoja. Vaikka Pankki pyrkii selvittämään asiakkaan tiedot ja seuraamaan 
tämän liiketoimintaa, on mahdollista, että Pankki ei tunnista epäilyttäviä tai kiellettyjä liiketoimia lain-
kaan tai oikea-aikaisesti, minkä lisäksi on myös mahdollista, että asiakkaat antavat itsestään tai liike-
toiminnastaan vääriä tai puutteellisia tietoja.  

Pankki- ja sijoituspalvelutoimintaan liittyy myös merkittävä määrä muita velvollisuuksia kuin välittö-
mästi asiakassuhdetta koskevia menettelytapavelvollisuksia, kuten esimerkiksi erilaiset kansainväli-
seen veroraportointiin ja tietojen vaihtoon liittyvät velvollisuudet. Vaikka Pankki pyrkii aina noudatta-
maan kaikkia pankki- ja sijoituspalveluiden tarjoamiseen liittyviä menettelytapavelvoitteita sekä muita 
velvoitteita, on mahdollista, että Pankki epäonnistuu sitä koskevien lakisääteisten velvoitteiden nou-
dattamisessa. 

Virheet asiakkaan tunnistamisessa ja tuntemisessa, sijoituspalveluita ja pankkipalveluita koskevien 
menettelytapasäännösten noudattamisessa sekä muiden Pankin toimintaa koskevien velvoitteiden 
noudattamisessa voivat aiheuttaa Pankille suoria menetyksiä seuraamusten ja korvausvelvollisuuden 
muodossa ja epäsuoria menetyksiä maineriskin muodossa. Edellä mainittujen seikkojen toteutumi-
sella voi olla olennaisen haitallinen vaikutus Pankin liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, liiketoi-
minnan tulokseen ja tulevaisuudennäkymiin sekä liikkeeseen laskettavien Kantarahasto-osuuksien 
arvoon. 

Someron Säästöpankkiin ja Säästöpankkiryhmään kohdistuu liiketoimintariski, eivätkä Pankki 
tai Säästöpankkiryhmä välttämättä onnistu toteuttamaan strategiaansa, säilyttämään mark-
kina-asemaansa tai saavuttamaan haluttua kasvua, mikä voi vaikuttaa Someron Säästöpankin 
liiketoimintaan haitallisesti.  

Liiketoimintariskit kuvaavat liiketoimintaympäristöstä johtuvien epävarmuuksien vaikutuksia liiketoi-
mintaan. Liiketoimintariskit syntyvät kilpailusta, markkinoiden ja asiakaskäyttäytymisen muutoksista 
sekä tuloksen muodostumisen odottamattomista heilahteluista. Liiketoimintariskit voivat syntyä myös 
väärän strategian valinnasta, puutteellisesta johtamisesta tai hitaasta reagoinnista toimintaympäris-
tössä tapahtuviin muutoksiin. Liiketoimintariskiä hallitaan ja minimoidaan strategia- ja liiketoiminta-
suunnittelun kautta. 

Odottamattomat äkilliset muutokset tai jo tunnistetut, mutta sisäisesti huomiotta jätetyt trendit voivat 
aiheuttaa odotettua suurempia kannattavuuden vaihteluita, ja pitkällä aikavälillä ne voivat myös vaa-
rantaa Säästöpankkiryhmän liiketoimintamallien olemassaolon. Jos Someron Säästöpankki tai Sääs-
töpankkiryhmä ei kykene toteuttamaan tai mukauttamaan liiketoimintastrategiaansa onnistuneesti tai 
jos se toteuttaa epäonnistunutta strategiaa, tämä voi johtaa siihen, että Someron Säästöpankki joutuu 
muuttamaan strategiaansa. Tällä voi olla haitallinen vaikutus Someron Säästöpankin liiketoimintaan, 
taloudelliseen asemaan, liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuudennäkymiin. 

Jos Someron Säästöpankki tai Säästöpankkiryhmä joutuu kriisinratkaisumenettelyn koh-
teeksi, voi Someron Säästöpankin kantarahastoon sijoittanut menettää sijoittamansa pääoman 
joko kokonaan tai osittain.   

Euroopan parlamentin ja unionin direktiivi 2014/59/EU luottolaitosten ja sijoituspalveluyritysten 
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elvytys- ja kriisinratkaisukehyksestä tuotiin kansallisesti voimaan 1.1.2015 alkaen kansallisella luotto-
laitosten ja sijoituspalveluyritysten kriisinratkaisusta annetulla lailla (1194/2014, ”Kriisinratkaisu-
laki”). Kriisinratkaisulain mukaisista viranomaistehtävistä vastaava viranomainen on Rahoitusvakaus-
virasto. Rahoitusvakausvirasto päätti asettaa huhtikuussa 2024 Säästöpankkien yhteenliittymälle 
sekä Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:lle omien varojen ja hyväksyttävien velkojen vähimmäisvaatimuk-
sen (”MREL-vaade”). Vaatimus tuli voimaan päätöksen asettamishetkestä lähtien. Vaadetta ei koh-
disteta jäsenluottolaitoksiin tai Säästöpankkien Keskuspankkiin. 

MREL-vaade on luonteeltaan Pilari 2 -tyyppinen minimivaade, joka on täytettävä jatkuvasti. Rahoitus-
vakausviraston päätöksen mukaan Säästöpankkien yhteenliittymään sovellettava MREL-vaade on 
20,84 % kokonaisriskin määrästä tai 7,72 % vastuiden kokonaismäärästä, kumpi suurempi. Vuoden 
2024 kesäkuun lopussa Säästöpankkien yhteenliittymän asema suhteessa MREL-vaateeseen oli 
vahva. Omien varojen ja hyväksyttävien velkojen määrä suhteessa kokonaisriskin määrään oli 39,8 
% ja suhteessa vastuiden kokonaismäärään 16,3 %. 

Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:n MREL-vaatimus on 15,76 % kokonaisriskin määrästä tai 5,92 % vas-
tuiden kokonaismäärästä, kumpi suurempi. Vuoden 2024 kesäkuun lopussa Sp-Kiinnitysluottopankki 
Oyj:n MREL-asema ylitti asetetut MREL-vaateet. Omien varojen ja hyväksyttävien velkojen määrä 
suhteessa kokonaisriskin määrään oli 20,0 % ja suhteessa vastuiden kokonaismäärään 6,9 %.  

Mikäli Säästöpankkiryhmä ajautuu vakaviin taloudellisiin vaikeuksiin, Rahoitusvakausvirasto tai muu 
toimivaltainen kriisinratkaisuviranomainen voi Kriisinratkaisulain mukaisesti laissa säädettyjen edelly-
tysten täyttyessä asettaa Säästöpankkiryhmän kriisihallintoon. Tällöin yhteenliittymää koskevat mah-
dolliset kriisinratkaisutoimet, johtuivat ne yhteenliittymästä tai yksittäisestä jäsenluottolaitoksesta, koh-
distuisivat siten koko Yhteenliittymään. Mahdollinen kriisinratkaisutoimi voisi johtaa siihen, että sijoit-
taja menettää kantarahastosijoituksensa kokonaan tai osittain. Mikäli Säästöpankkiryhmä asetetaan 
kriisihallintoon, Rahoitusvakausvirasto voi käyttää Kriisinratkaisulaissa määriteltyjä kriisinratkaisuväli-
neitä Säästöpankkiryhmään. Rahoitusvakausviraston toimivaltaan kuuluvat kriisinratkaisuvälineet 
määritellään kriisinratkaisulaissa ja niitä on neljä:  

1. Velkojen arvonalentaminen ja muuntaminen (bail-in): velkojen nimellisarvo kirjataan kokonaan 
tai osittain alas ja muunnetaan omiin varoihin luettaviksi eriksi;  

2. Liiketoiminnan luovutus: laitoksen osakkeet tai varat ja velat luovutetaan kokonaan tai osittain 
toiselle laitokselle tai muulle kolmannelle taholle; 

3. Väliaikainen laitos: laitoksen varat ja velat siirretään kriisinratkaisuviranomaisen perustamaan 
ja sen määräysvallassa olevaan väliaikaiseen laitokseen;  

4. Omaisuudenhoitoyhtiö: osa laitoksen varoista ja veloista siirretään jonkun edellä mainitun vä-
lineen käytön yhteydessä erilliseen varainhoitoyhtiöön. 

 
2.3 Kantarahasto-osuuksiin liittyvät riskitekijät 

Kantarahasto on EU:n vakavaraisuusasetuksen mukaista Pankin ydinpääomaa ja Kantara-
hasto-osuuksilla on Someron Säästöpankin maksukyvyttömyystilanteessa huonompi etuoi-
keus kuin Pankin muilla sitoumuksilla.  

Kantarahasto-osuuksiin ei liity vakuuksia tai sopimus- tai muita järjestelyjä, jotka parantaisivat Kanta-
rahasto-osuuksiin perustuvien vaateiden etuoikeusasemaa maksukyvyttömyyden tai selvitystila- ja 
konkurssimenettelyn yhteydessä. Kantarahasto-osuuksilla on siten huonompi etuoikeus kuin Pankin 
muilla sitoumuksilla. Mikäli Liikkeeseenlaskija ajautuu maksukyvyttömäksi, on sijoittajalla riskinä me-
nettää sijoittamansa pääoma ja voitto-osuus osittain tai kokonaan. 

Kantarahasto-osuus on epälikvidi sijoitus, eikä sille voida taata jälkimarkkinoita. 

Liikkeeseen laskettavat Kantarahasto-osuudet ovat vapaasti luovutettavissa. Kantarahasto-osuuksilla 
toteutettavat kaupat on kuitenkin tehtävä Pankin konttorissa ja luovutuksensaajan on liityttävä Some-
ron Säästöpankin asiakkaaksi. Kantarahasto-osuuksilla ei käydä kauppaa säännellyllä markkinalla tai 
monenkeskisessä kauppapaikassa, eikä Kantarahasto-osuuksia haeta kaupankäynnin kohteeksi 
edellä tarkoitetuille markkinoille. Pankin konttorit eivät ota vastaan osto- ja myyntitoimeksiantoja.  
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Kantarahasto-osuuden omistajalla on oikeus säästöpankkilain (1502/2011, muutoksineen, ”Säästö-
pankkilaki”) mukaan vaatia lunastusta säästöpankin sulautuessa tai jakautuessa tai säästöpankin 
liiketoiminnan luovutuksen yhteydessä (Säästöpankkilaki 74§, 87 f § ja 89 § 3 momentti). Säästöpan-
killa ei ole kuitenkaan velvollisuutta näissä tilanteissa lunastaa Kantarahasto-osuutta (Säästöpankki-
laki 41 b §). 

Liikkeeseen laskettaviin Kantarahasto-osuuksiin perustuvia saamisia ei voi käyttää vastasaamisen 
kuittaamiseen Liikkeeseenlaskijalta. Sijoittajalla on kaikista edellä mainituista syistä riski siitä, ettei 
Kantarahasto-osuutta saa likvidoitua sijoittajan haluamallaan tavalla ja ajankohtana. 

Mikäli Kantarahasto-osuus luovutetaan tai myydään muutoin kuin tässä Esitteessä kuvatulla 
tavalla Pankin konttorissa, tai luovutuksensaaja ei liity Pankin asiakkaaksi, voi luovutuksen-
saaja menettää Kantarahasto-osuudelle mahdollisesti maksettavan voitto-osuuden. 

Pankki säilyttää Kantarahasto-osuuksia niiden omistajien lukuun. Pankkiin soveltuvan sääntelyn, ku-
ten rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämistä koskevien säännösten takia Pankki voi säilyttää 
Kantarahasto-osuuksia ainoastaan tunnistamiensa asiakkaiden lukuun. Näin ollen Kantarahasto-
osuuden luovutuksensaajan on liityttävä Pankin asiakkaaksi ja Kantarahasto-osuuksien kaupat suori-
tettava Pankin konttoreissa. Mikäli Kantarahasto-osuuden omistusoikeus siirtyy muulla tavoin, voi 
Pankin rekistereihin jäädä virheellinen tieto Kantarahasto-osuuden omistusoikeudesta, eikä luovutuk-
sensaaja pysty välttämättä nostamaan osuudelle mahdollisesti maksettavaa voitto-osuutta.   

Liikkeeseenlaskija voi laskea liikkeeseen uusia kantarahasto-osuuksia, joilla on samanlainen 
etuoikeus kuin nyt liikkeeseen laskettavilla Kantarahasto-osuuksilla, mikä voi heikentää sijoit-
tajan asemaa. 

Liikkeeseenlaskijan oikeutta laskea liikkeeseen uusia kantarahasto-osuuksia, joilla on samanlainen 
etuoikeus kuin nyt liikkeeseen laskettavilla Osuuksilla, ei ole rajattu. Koska Kantarahasto-osuuksilla 
on muita saatavia heikompi asema Liikkeeseenlaskijan maksukyvyttömyystilanteessa, sijoittajan 
asema on sitä heikompi, mitä enemmän paremmalla etuoikeudella olevia saatavia on ja vastaavasti 
suhteessa muiden samalla etuoikeudella olevien saatavien (muut kantarahasto-osuudet) määrään. 
Sijoittaja voi menettää sijoittamansa pääoman osittain tai kokonaan. 

Liikkeeseenlaskija voi maksaa Kantarahasto-osuudet sijoittajan pyytämättä takaisin, minkä 
johdosta sijoittajalle voi tulla tuotonmenetyksiä. 

Kantarahasto voidaan maksaa takaisin Säästöpankkilaissa erikseen määrätyissä tilanteissa, joita ovat 
säästöpankin purkaminen selvitystilan kautta, säästöpankin sulautuminen toiseen säästöpankkiin, 
säästöpankin jakautuminen kahdeksi tai useammaksi säästöpankiksi tai säästöpankin luovuttaessa 
koko liiketoimintansa. Pankilla ei ole kuitenkaan velvollisuutta lunastaa Kantarahasto-osuutta Säästö-
pankkilain 74, 87 f ja 89 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa. Pankin on pyydettävä etukäteen lupa Fi-
nanssivalvonnalta, mikäli se aikoo vähentää, lunastaa tai ostaa takaisin liikkeeseen laskemiaan Kan-
tarahasto-osuuksia. Edellä mainituissa takaisinmaksutilanteissa sijoittajille voi aiheutua tuotonmene-
tyksiä. 

Kantarahasto-osuudella ei ole vakuutta ja sijoittaja voi näin ollen menettää sijoittamansa pää-
oman osittain tai kokonaan. 

Kantarahasto-osuudelle ei ole asetettu vakuutta. Jos Liikkeeseenlaskijan taloudellinen tila heikkenee 
tai se tulee maksukyvyttömäksi, voi sijoittaja menettää sijoittamansa määrän osittain tai kokonaan.  

Lainsäädännössä ja verotuksessa voi tapahtua sijoittajan kannalta epäedullisia muutoksia.  

Liikkeeseenlaskun toteuttamisen jälkeen tapahtuvat lainsäädännön muutokset, tuomioistuinratkaisut 
tai viranomaispäätökset voivat suoraan tai välillisesti vaikuttaa Kantarahasto-osuuksien liikkeeseen-
laskuihin ja siten vaikuttaa sijoittajan asemaan. Tämän Esitteen mukaisesti liikkeeseen laskettujen 
Kantarahasto-osuuksien verotus voi muuttua. Tällä hetkellä voimassa oleva verosääntely on kuvattu 
Esitteessä. Mahdollisista kertyneistä voitto-osuuksista maksetaan veroa maksuajankohtana olevien la-
kien ja verosäännösten mukaisesti. Verotusta voidaan myös kiristää. Mahdolliset veronkiristykset tai 
sijoittajan kannalta epäedulliset muutokset lainsäädäntöön voivat vaikuttaa sijoittajan kantarahastoon 
tekemän sijoituksen arvoon heikentäen sijoituksen arvoa. 
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Sijoittaja voi menettää sijoittamansa pääoman kokonaan tai osittain, mikäli Someron Säästö-
pankki tai Säästöpankkiryhmä joutuu Kriisinratkaisusääntelyn mukaisen kriisinhallintamenet-
telyn kohteeksi.  

Rahoitusvakausvirasto on Kriisinratkaisulain mukaisena kriisinratkaisuviranomaisena hyväksynyt 
koko Yhteenliittymää koskevan kriisinratkaisusuunnitelman mahdollisten taloudellisten vaikeuksien 
varalta. Yhteenliittymää koskevat mahdolliset kriisinratkaisutoimet, johtuivat ne Yhteenliittymästä tai 
yksittäisestä jäsenluottolaitoksesta, kohdistuisivat siten koko Yhteenliittymään. Mahdollinen kriisinrat-
kaisutoimi voi johtaa siihen, että sijoittaja menettää kantarahastosijoituksensa kokonaan tai osittain. 

Kantarahasto-osuuksille maksettavan tuoton määrä voi vaihdella tai sitä ei makseta laisinkaan. 

Kantarahasto-osuuksille vuosittain voittona jaettava määrä on riippuvainen Pankin tuloksesta ja Pan-
kin liiketoiminnan kehityssuunnasta. Jaettavaa voittoa rajoittavat Säästöpankkilain määräykset, joita 
Someron Säästöpankki on velvollinen noudattamaan. Jaettavasta määrästä päättää Säästöpankkilain 
mukaisesti isäntien kokous. 

Kantarahasto-osuuden omistajalle maksettavan voitto-osuuden määrä voi vaihdella eri vuosina ja on 
mahdollista, että tuottoa ei jonain vuonna makseta ollenkaan. Voitto-osuudelle voidaan asettaa tavoi-
tetaso etukäteen, mutta se ei ole tae osuudelle maksettavasta tuotosta ja sen tasosta. Kantarahasto-
osuuksille maksettava voitto-osuus vahvistetaan vuosittain tilikauden päättymisen jälkeen Someron 
Säästöpankin isäntien kevätkokouksessa.  
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3 YLEISIÄ TIETOJA LIIKKEESEENLASKIJASTA 
 
Nimi Someron Säästöpankki 
Kotipaikka Somero 
Y-tunnus 0153091-9 
Pääkonttorin osoite Joensuuntie 27, 31400 Somero 
Puhelinnumero 029 041 2300 
LEI-tunnus 743700QDM17WPTRL4C19 
Verkkosivut https://www.saastopankki.fi/someronsp 
Rekisteröintiä koskevat tiedot Pankki on perustettu Suomessa ja merkitty Patentti- ja rekisteri-

hallituksen ylläpitämään kaupparekisteriin 22.10.1919. 
Yhtiömuoto Säästöpankkilain mukainen säästöpankki ja sillä on Valtiovarain-

ministeriön 28.11.1971 myöntämä Luottolaitoslain mukainen toi-
milupa. 

Sovellettava lainsäädäntö Suomen lainsäädäntö 
Tilikausi 1.1.–31.12. 
Toimiala Someron Säästöpankki harjoittaa säästöpankkitoimintaa. Some-

ron Säästöpankin sääntöjen 2 §:n mukaan säästöpankin erityis-
tarkoituksena on säästämisen edistäminen.   

 

Someron Säästöpankin säännöt on sisällytetty tähän Esitteeseen viittaamalla.  

Someron Säästöpankin verkkosivustolla olevat tiedot eivät ole osa Esitettä, ellei niissä nimenomai-
sesti viitata Esitteeseen. 
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4 ESITTEESTÄ VASTUULLISET HENKILÖT JA ERÄITÄ MUITA 
TIETOJA 

 
4.1 Esitteessä annetuista tiedoista vastuulliset tahot 

Someron Säästöpankin hallitus on 2.9.2024 päättänyt laskea liikkeeseen Someron Säästöpankin 
Kantarahaston 2/2024. 

Someron Säästöpankki sekä Someron Säästöpankin hallitus ja toimitusjohtaja ovat vastuussa tämän 
Esitteen laatimisesta ja Esitteessä annetuista tiedoista. Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja ovat: 

― Arto Seppänen, Someron Säästöpankin hallituksen puheenjohtaja ja Säästöpankkiliiton hallin-
toneuvoston puheenjohtaja; 

― Kaisa Vasama-Kakko, Someron Säästöpankin hallituksen varapuheenjohtaja; 
― Pauliina Komssi, Someron Säästöpankin hallituksen jäsen; 
― Esa Ryhtä, Someron Säästöpankin hallituksen jäsen; 
― Christian Tallskog, Someron Säästöpankin hallituksen jäsen; 
― Tommi Tervo, Someron Säästöpankin hallituksen jäsen; ja 
― Petri Siviranta, Someron Säästöpankin toimitusjohtaja ja Säästöpankkiliiton hallituksen jäsen. 

Someron Säästöpankin kotipaikka on Somero ja osoite Joensuuntie 27, 31400 Somero. 

Lisäksi Säästöpankkiliitto osk (”Säästöpankkiliitto”) ja Säästöpankkiliiton hallitus ovat vastuussa Esit-
teessä annetuista Säästöpankkiryhmää ja Yhteenliittymää koskevista tiedoista. Säästöpankkiliiton hal-
lituksen jäsenet ovat: 

― Robin Lindahl, Säästöpankkiliiton hallituksen puheenjohtaja;  
― Heikki Paasonen, Säästöpankkiliiton hallituksen varapuheenjohtaja; 
― Pirkko Ahonen, Säästöpankkiliiton hallituksen jäsen; 
― Tuula Heikkinen, Säästöpankkiliiton hallituksen jäsen; 
― Eero Laesterä, Säästöpankkiliiton hallituksen jäsen; 
― Simo Leisti, Säästöpankkiliiton hallituksen jäsen; 
― Monika Mangs, Säästöpankkiliiton hallituksen jäsen; 
― Veli-Pekka Mattila, Säästöpankkiliiton hallituksen jäsen; 
― Petri Siviranta, Säästöpankkiliiton hallituksen jäsen ja Someron Säästöpankin toimitusjoh-

taja; ja 
― Hannu Syvänen, Säästöpankkiliiton hallituksen jäsen. 
 

Säästöpankkiliiton kotipaikka on Helsinki ja osoite Teollisuuskatu 33, 00510 Helsinki.  

 
4.2 Esitteestä vastuussa olevien henkilöiden vakuutus  

Vakuutamme, että Esitteessä annetut tiedot vastaavat parhaan ymmärryksemme mukaan tosiseikkoja 
eikä Esitteestä ole jätetty pois mitään asiaan todennäköisesti vaikuttavaa. 

Arto Seppänen, hallituksen puheenjohtaja 
Kaisa Vasama-Kakko, hallituksen varapuheenjohtaja 
Pauliina Komssi, hallituksen jäsen 
Esa Ryhtä, hallituksen jäsen 
Christian Tallskog, hallituksen jäsen 
Tommi Tervo, hallituksen jäsen 
Petri Siviranta, toimitusjohtaja 

Vakuutamme, että Esitteessä annetut Säästöpankkiryhmää ja Yhteenliittymää koskevat tiedot vastaavat 
parhaan ymmärryksemme mukaan tosiseikkoja eikä Esitteestä ole mainittujen tietojen osalta jätetty 
pois mitään asiaan todennäköisesti vaikuttavaa. 

 Robin Lindahl 
 Heikki Paasonen 
 Pirkko Ahonen 
 Tuula Heikkinen 
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 Eero Laesterä 
 Simo Leisti 
 Monika Mangs 
 Veli-Pekka Mattila 
 Petri Siviranta 
 Hannu Syvänen 
 
4.3 Muita tietoja 

Toimivaltaisen viranomaisen hyväksyntä 
Finanssivalvonta on Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2017/1129, annettu 14 päi-
vänä kesäkuuta 2017, arvopapereiden yleisölle tarjoamisen tai kaupankäynnin kohteeksi säännellyllä 
markkinalla ottamisen yhteydessä julkaistavasta esitteestä ja direktiivin 2003/71/EY kumoamisesta 
(muutoksineen, "Esiteasetus") mukaisena toimivaltaisena viranomaisena hyväksynyt tämän Esitteen 
22.10.2024. Finanssivalvonta on hyväksynyt tämän Esitteen vain siltä osin, että se täyttää Esite-
asetuksen mukaiset kattavuutta, ymmärrettävyyttä ja johdonmukaisuutta koskevat vaatimukset. Fi-
nanssivalvonnan Esitettä koskevaa hyväksyntää ei tule pitää osoituksena sen liikkeeseenlaskijan hy-
väksynnästä, jota tämä Esite koskee, eikä Finanssivalvonta vastaa Esitteen tietojen oikeellisuudesta. 
Sijoittajien on tehtävä oma arvionsa arvopapereihin sijoittamisen tarkoituksenmukaisuudesta. Finans-
sivalvonnan hyväksymispäätöksen asianumero on FIVA/2024/1449.  

Tulevaisuutta koskevat lausumat 
Tämä Esite sisältää tulevaisuutta koskevia lausumia, jotka eivät ole historiallisia tosiseikkoja vaan 
lausumia tulevaisuuden odotuksista. Tulevaisuutta koskevat lausumat koskevat muun muassa Pankin 
strategiaa ja tavoitteita, odotuksia, kilpailutilannetta ja tulevaa kehitystä Pankin toimintaympäristössä, 
sääntelykentässä ja päämarkkinoilla. Tulevaisuutta koskevien lausuntojen osalta on pyritty ilmaise-
maan selkeästi, että kyse on arviosta, suunnitelmasta ja odotuksista. Tulevaisuutta koskevia lausumia 
sisältyy muun muassa kohtaan 6.6 (Liiketoimintastrategia ja kehitykseen vaikuttavat seikat) 7.4 (Tu-
losennuste) ja 8.10 (Liiketoiminnan näkymiä vuodelle 2024).  

Tulevaisuutta koskevat lausumat voivat sisältää tunnettuja ja tuntemattomia riskejä ja epävarmuuste-
kijöitä, ja tulevaisuutta koskeviin lausumiin liittyvät tapahtuvat joko tapahtuvat tai eivät tapahdu tule-
vaisuudessa. Tulevaisuutta koskevat lausumat perustuvat oletuksiin ja Pankin historiallisten tietojen 
analyysiin. Pankin toimintaympäristö ja siinä tapahtuvat muutokset voivat todellisuudessa poiketa 
näistä oletuksista. Mitään tässä Esitteessä esitettyä tulevaisuutta koskevaa lausumaa ei tule pitää 
lupauksena tulevaisuudesta eikä tulevaisuutta koskevien lausumien mukaisista tapahtumista ole ta-
kuita.  

Tilintarkastaja 
Someron Säästöpankille valitaan Pankin sääntöjen mukaisesti vähintään yksi ja enintään kaksi tilin-
tarkastajaa ja yksi varatilintarkastaja. Tilintarkastajaksi voidaan valita vain Keskuskauppakamarin tai 
kauppakamarin hyväksymä tilintarkastaja. Vähintään yhden tilintarkastajan on oltava Keskuskauppa-
kamarin hyväksymä tilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö. Tilintarkastaja valitaan isäntien syysko-
kouksessa.  

Someron Säästöpankin isäntien syyskokous valitsi tilintarkastajaksi 29.11.2023 KHT-yhteisö Ernst & 
Young Oy:n päävastuullisena tilintarkastajanaan Osmo Valovirta, KHT, ja varatilintarkastajaksi Ernst 
& Young Oy:n. Tilintarkastajan työosoite on Korkeavuorenkatu 32-34, 00130 Helsinki. Tähän Esittee-
seen viittaamalla sisällytetyt Someron Säästöpankin vuosikertomuksiin sisältyvät tilinpäätökset on ti-
lintarkastanut Osmo Valovirta, KHT.  

Säästöpankkiryhmän tilintarkastajana toimii KHT-yhteisö KPMG Oy Ab päävastuullisena tilintarkasta-
janaan KHT Mikko Kylliäinen. Säästöpankkiryhmän tilintarkastajan työosoite on Töölönlahdenkatu 3 
A, 00101 Helsinki. KPMG Oy Ab on tilintarkastanut tähän Esitteeseen viittaamalla sisällytetyt Säästö-
pankkiryhmän tilinpäätökset. 

Osmo Valovirta ja Mikko Kylliäinen on merkitty Patentti- ja Rekisterihallituksen ylläpitämään Tilintar-
kastuslain 6 luvun 9 §:n mukaiseen tilintarkastajarekisteriin. 

Taloudellisten tietojen esittäminen 
Tässä Esitteessä esitetyt taloudelliset tiedot perustuvat Pankin tilintarkastettuihin tilinpäätöstietoihin 



 

15  

31.12.2021, 31.12.2022 ja 31.12.2023 päättyneiltä tilikausilta. Taloudelliset tiedot ajalta 1.1.2023 – 
30.6.2023 ja 1.1.2024 – 30.6.2024 perustuvat Pankin kirjanpitoon ja ovat tilintarkastamattomia.  

Pankin tilinpäätökset on laadittu kirjanpitolain (1336/1997, muutoksineen, ”Kirjanpitolaki”) ja Luotto-
laitoslain säännösten, valtionvarainministeriön luottolaitoksen tilinpäätöksestä ja konsernitilinpäätök-
sestä antaman asetuksen (76/2018) sekä Finanssivalvonnan määräyksien ja ohjeiden (MOK 2/2016 
Rahoitussektorin kirjanpito, tilinpäätös ja toimintakertomus) mukaisesti. Säästöpankkiryhmän tilinpää-
tös on laadittu Euroopan unionissa hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International 
Financial Reporting Standards, IFRS) ja niitä koskevien tulkintojen (IFRIC) mukaisesti. 

Esitteen julkaiseminen ja täydentäminen 
Esite sekä Esitteeseen viittaamalla sisällytetyt asiakirjat julkistetaan Someron Säästöpankin verkkosi-
vuilla osoitteessa www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto ennen merkintäajan alkamista. Verk-
kosivuston muut tiedot eivät ole osa Esitettä, lukuun ottamatta viitattuja tietoja ja mahdollisia Esitteen 
täydennyksiä. Mainitut asiakirjat ovat lisäksi maksutta saatavissa kaikista Someron Säästöpankin kont-
toreista niiden aukioloaikoina. Esite on laadittu ainoastaan suomenkielisenä. Someron Säästöpankki 
täydentää Esitettä Esiteasetuksen edellyttämällä tavalla.   
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5 TIEDOT ARVOPAPERISTA JA TARJOUKSESTA 
 
5.1 Arvopapereiden tyyppi ja sovellettava lainsäädäntö 

Tarjottavat Arvopaperit ovat Someron Säästöpankin liikkeeseen laskemia Pankin kantarahasto-
osuuksia. Kantarahasto-osuuksista säädetään Säästöpankkilaissa. Säästöpankkilain mukaisesti 
säästöpankki voi isäntien päätöksellä muodostaa kantarahaston, mikäli siitä on määräys säästöpankin 
säännöissä ja Pankin oma pääoma on vähintään miljoona euroa. Kantarahasto jakaantuu Kantara-
hasto-osuuksiin, joiden tulee olla samansuuruiset. 

Someron Säästöpankki on järjestänyt ensimmäisen kantarahaston merkintäannin 15.5.2024 – 
25.7.2024 (Kantarahastoanti 1/2024). Annissa 1/2024 merkittiin yhteensä 4.750 kantarahasto-
osuutta, minkä seurauksena kantarahasto muodostui 28.8.2024 4.750 kantarahasto-osuudesta ja on 
pääomaltaan 4.750.000 euroa. Tämän Esitteen mukaisesti uusia Kantarahasto-osuuksia tarjotaan 
merkittäväksi enintään 10.000 kappaletta (Kantarahastoanti 2/2024). Pankin sääntöjen mukainen kan-
tarahaston enimmäispääoma on 19.000.000 euroa.  

Kantarahasto-osuudet eivät ole arvo-osuusjärjestelmään kuuluvia arvopapereita, eikä niillä näin ollen 
ole ISIN-numeroa. Kantarahasto-osuuden merkitsijä saa merkintäänsä vastaan merkinnän yhtey-
dessä maksutositteen ja merkintätodistuksen, jotka toimivat todisteena merkinnästä. Merkintäajan 
päättymisen jälkeen Someron Säästöpankki vastaa yksilöityjen, paperisten kantarahastotodistuksien 
laadinnasta ja näiden säilyttämisestä merkitsijöiden lukuun. 
 
5.2 Tarjousehdot 

Merkintäaika  
23.10.2024 klo 10.00 – 31.1.2025 klo 16.30 (Suomen aikaa). Merkintäaika päättyy 31.1.2025 klo 16.30 
tai, kun kaikki tarjottavat Kantarahasto-osuudet on merkitty. Merkintäaika voi näin ollen päättyä ennen 
tässä Esitteessä ilmoitettua päättymispäivää. Liikkeeseenlaskijalla on oikeus pidentää merkintäaikaa 
yhdellä (1) kuukaudella. 
 
Merkintäajan ennenaikaisesta päättämisestä ja mahdollisesta pidentämisestä ilmoitetaan Someron 
Säästöpankin verkkosivuilla osoitteessa www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto. 
 
Liikkeeseenlaskun luonne 
Yleisölle suunnattu kantarahasto-osuusanti  

Liikkeeseenlaskutapa 
Paperilajina 

Merkintäpaikat ja Kantarahasto-osuuden toimittaminen 
Kantarahasto-osuuksia voi merkitä kaikissa Someron Säästöpankin konttoreissa niiden aukioloai-
koina. Lisäksi merkintä on mahdollista etäyhteydellä vahvalla tunnistautumisella toteutettuna Pankin 
henkilökunnan kanssa järjestettävässä verkkotapaamisessa. Merkitsijän täytyy olla Someron Säästö-
pankin asiakas. 

Kantarahasto-osuuden merkitsijä saa merkintäänsä vastaan merkinnän yhteydessä maksutositteen 
ja merkintätodistuksen, jotka toimivat todisteena merkinnästä.  Merkintäajan päättymisen jälkeen So-
meron Säästöpankki vastaa yksilöityjen kantarahastotodistuksien laadinnasta ja näiden säilyttämi-
sestä merkitsijöiden lukuun. Tehdyt kantarahastomerkinnät vahvistetaan Pankin hallituksen päätök-
sellä 14 työpäivän kuluessa merkintäajan päättymisestä lukien. 

Kantarahasto-osuuksien määrä ja nimellisarvo 
Uusia Kantarahasto-osuuksia tarjotaan tämän Esitteen mukaisesti merkittäväksi enintään 10.000 kap-
paletta. Kantarahasto-osuuden nimellisarvo on 1.000 euroa ja minimimerkintä näin ollen 1.000 euroa. 

Tämän Esitteen julkaisupäivänä Pankin kantarahasto koostuu 4.750 kantarahasto-osuudesta. Kanta-
rahasto-osuuksien lopullinen enimmäismäärä on näin ollen 14.750 kappaletta, mikäli Esitteen mukai-
sesti liikkeeseen lasketut Kantarahasto-osuudet merkitään kokonaisuudessaan. 
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Tieto merkittyjen Kantarahasto-osuuksien määrästä on saatavilla kaikista Someron Säästöpankin 
konttoreista sekä Pankin verkkosivuilta osoitteesta www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto vii-
meistään 14 työpäivän kuluessa merkintäajan päättymisestä. 

Merkintähinta, merkintähinnan maksu ja muut merkintään liittyvät tiedot 
Minimimerkintä on Osuuden nimellisarvoa vastaavasti 1.000 euroa. Liikkeeseenlaskija ei rahoita Kan-
tarahasto-osuuden merkintää tai ostoa. Merkintähinta maksetaan kokonaisuudessaan merkinnän te-
kemisen yhteydessä. Maksutosite ja merkintätodistus luovutetaan merkitsijälle merkintähinnan mak-
susuoritetta vastaan.  

Liikkeeseenlaskija ei ole ottanut eikä ota vastaan ennakkoon tehtyjä Kantarahasto-osuuksia koskevia 
erillisiä merkintäsitoumuksia. 

Jälkimarkkinat ja luovutettavuus  
Liikkeeseen laskettavat Kantarahasto-osuudet ovat vapaasti luovutettavissa, eikä niihin kohdistu erityi-
siä luovutusrajoituksia. Mikäli luovutuksensaaja ei ole Someron Säästöpankin asiakas, luovutuksensaa-
jan täytyy liittyä Pankin asiakkaaksi, jotta kantarahasto-osuus voidaan siirtää teknisesti luovutuksensaa-
jalle ja tiedot omistajista päivittyvät Pankin ylläpitämään kantarahasto-osuusrekisteriin. Kantarahasto-
osuuksilla ei käydä kauppaa säännellyllä markkinalla tai monenkeskisessä kauppapaikassa, eikä Kan-
tarahasto-osuuksia haeta kaupankäynnin kohteeksi edellä tarkoitetuille markkinoille. Liikkeeseenlaski-
jan konttorit eivät ota vastaan osto- ja myyntitoimeksiantoja, mutta Kantarahasto-osuuksilla suoritettavat 
kaupat on tehtävä Someron Säästöpankin konttoreissa. 

Merkinnän peruuttaminen 
Merkinnän peruuttaminen on mahdollista, jos Esitteen sisältämiin tietoihin liittyy merkittävä uusi seikka, 
olennainen virhe tai olennainen epätarkkuus, joka voi vaikuttaa Kantarahasto-osuuden arviointiin. Kaikki 
edellä mainitut tulee kertoa Esitteen täydennyksessä ilman aiheetonta viivytystä. Sijoittajalla, joka on 
merkinnyt Kantarahasto-osuuden ennen Esitteen täydennyksen julkaisemista, on oikeus perua si-
toumuksensa kahden työpäivän kuluessa täydennyksen julkaisemisesta. Perumisoikeuden edellytyk-
senä on, että merkittävä uusi seikka, olennainen virhe tai olennainen epätarkkuus on ilmennyt tai ha-
vaittu ennen merkintäajan päättymistä.  

Tarjouksen keskeyttäminen ja peruuttaminen 

Someron Säästöpankin hallituksella on oikeus keskeyttää tai peruuttaa tarjous muun muassa Pankin 
selvitystilan, luottolaitosluvan menettämisen tai Pankin liiketoiminnan olennaisen muutoksen joh-
dosta. Jos tarjous päätetään keskeyttää ja peruuttaa, maksetut merkintähinnat palautetaan merkit-
sijöille arviolta 30 pankkipäivän kuluessa peruuttamispäätöksestä. Mikäli yhtäkään Kantarahasto-
osuutta ei merkitä merkintäaikana, peruuntuu anti. 

Päätökset ja valtuudet, joiden nojalla Kantarahasto-osuudet lasketaan liikkeeseen 
Someron Säästöpankin hallitus on päättänyt tässä Esitteessä kuvatusta Kantarahasto-osuuksien liik-
keeseenlaskusta 2.9.2024. 
 
5.3 Valuutta 

 
Kantarahaston valuutta on euro (EUR). 

 
5.4 Arvopapereiden luovutettavuutta koskevat rajoitukset ja kaupankäynti arvopaperilla 

 
Kantarahasto-osuudet ovat vapaasti luovutettavissa, eikä niihin sovelleta erityisiä luovutusrajoituksia. 

Kantarahasto-osuuksilla ei kuitenkaan käydä kauppaa säännellyllä markkinalla tai monenkeskisessä 

kauppapaikassa, eikä Kantarahasto-osuuksia haeta kaupankäynnin kohteeksi edellä tarkoitetuille 

markkinoille. Someron Säästöpankki ei myöskään ota vastaan Kantarahasto-osuuksiin liittyviä kau-

pankäyntitoimeksiantoja.  

 

5.5 Arvopapereihin liittyvät oikeudet  
 
Kantarahasto-osuuden omistajalla on Säästöpankkilain 15 §:n mukaiset oikeudet, joihin lukeutuvat 
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muun muassa oikeus voitonjakoon sekä Pankin säännöissä yksilöity äänioikeus. Säästöpankin kaikki 
Kantarahasto-osuudet tuottavat yhtäläiset oikeudet.  
 
Äänioikeus 
Pankin sääntöjen perusteella Kantarahasto-osuuden omistajalla on oikeus käyttää äänivaltaansa 
säästöpankkikokouksessa säännöissä kuvatulla tavalla. Omistettujen Kantarahasto-osuuksien määrä 
vaikuttaa Kantarahasto-osuuden omistajan käytettävissä olevaan äänimäärään seuraavasti: 
 
Kantarahasto-osuuksia (kpl) Ääniä 
1 – 9  1 
10 – 29 2 
30 – 49  3 
50 – 79 4 
80 – 119 5 
120 – 159 6 
160 – 199 7 
200 – 239 8 
240 – 299 9 
300 tai enemmän 10 

 
Oikeus voitonjakoon 
Säästöpankin voittona saadaan, jollei Säästöpankkilain 40 §:n 2 momentin tai 41 a §:stä taikka Luot-
tolaitoslain 11 luvun 8 §:stä muuta johdu, jakaa Kantarahasto-osuuksille ja pääomalainoille enintään 
hallituksen esittämä määrä, joka ei ylitä viimeksi kuluneelta tilikaudelta vahvistetun taseen mukaisen 
voiton ja säästöpankin muun vapaan oman pääoman yhteenlaskettua määrää, vähennettynä taseen 
osoittamalla tappiolla, muilla Säästöpankkilain 41 §:n 2 momentissa tarkoitetuilla jakokelvottomilla 
erillä, määrällä, jolla säästöpankin tilinpäätöksestä tehdyt, Kirjanpitolain 5 luvun 15 §:ssä tarkoitetut 
varaukset sekä tehtyjen ja suunnitelman mukaisten poistojen erotus on tilinpäätöksessä merkitty va-
paaseen omaan pääomaan, sekä määrällä, joka lain tai sääntöjen mukaan on merkittävä vararahas-
toon tai muuten jätettävä jakamatta. Kantarahasto-osuuksille voidaan voitto-osuutena jakaa vain voit-
toa ja muuta vapaata omaa pääomaa, joka on syntynyt Kantarahaston muodostamisen jälkeen. So-
meron Säästöpankilla ei ole ollut aiemmilla tilikausilla kantarahastoa. Someron Säästöpankin kanta-
rahaston ensimmäinen merkintäanti oli 15.5.-25.7.2024 (Kantarahastoanti 1/2024). 

Kantarahasto-osuuksien voitto-osuudet maksetaan Kantarahasto-osuuksien omistajalle tai hänen 
edunsaajalleen. Voitto-osuuden jakamisesta tekevät päätöksen Pankin hallituksen esityksestä Pankin 
isännät kevätkokouksessaan. Voitto-osuuden määrä tai päätös voitto-osuuden jakamatta jättämisestä 
vahvistetaan isäntien kevätkokouksessa ensimmäisen kerran vuonna 2026 koskien kantarahastoan-
tia 2/2024. Voitto-osuuden määrän tulee tällöin perustua tilikaudelta 1.1.-31.12.2025 mahdollisesti 
kertyneeseen voittoon. Kantarahasto-osuuden omistajan oikeus voitonjakoon alkaa sen jälkeen, kun 
täysi maksu Kantarahasto-osuudesta on suoritettu ja hänet on merkitty Kantarahasto-osuusluetteloon. 
Voitto-osuus maksetaan kantarahasto-osuuden omistajalle kuukauden sisällä isäntien kevätkokouk-
sesta. Voitto-osuus maksetaan suoraan kantarahasto-osuuden omistajan ilmoittamalle hoitotilille. 

Ensisijaisesti voitto-osuus maksetaan Pankille ilmoitetulle omistajan Someron Säästöpankissa ole-
valle hoitotilille. Mikäli omistajalla ei ole hoitotiliä Someron Säästöpankissa, Pankki ottaa yhteyttä 
omistajaan ja pyytää omistajalta tarvittavat tiedot mahdollisen voitto-osuuden maksatusta varten. 
Pankki varaa oikeuden periä omakustanneperusteisen palkkion näissä tapauksissa. Mikäli Pankki ei 
saa omistajalta rahanpesulain edellyttämiä riittäviä ja ajantasaisia tietoja, Pankki voi riskienhallinnalli-
sista syistä joutua rajoittamaan omistajan palveluita mm. siten, että se pidättäytyy väliaikaisesti suo-
rittamasta mahdollista voitto-osuutta omistajalle siihen asti, kunnes Pankki on saanut omistajalta riit-
tävät ja ajantasaiset tiedot. 

Pankin tavoitteena on maksaa Kantarahasto-osuuksille Pankin säästämis- ja sijoittamistuotteisiin ver-
rattuna ja verotukselliset näkökohdat huomioon ottaen kilpailukykyinen tuotto. Kantarahasto-osuuden 
omistajalle maksettavan voitto-osuuden määrä voi kuitenkin vaihdella eri vuosina ja on mahdollista, 
että tuottoa ei jonain vuonna makseta ollenkaan. Someron Säästöpankin voitonjakopolitiikan mukai-
sena tavoitteena on, että Kantarahasto-osuuksille maksetaan 1 – 2 prosenttiyksikön tuotto 12 kuu-
kauden euriborkoron päälle. Korkotaso määräytyy voitonjaon perusteena olevan kalenterivuoden 
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viimeisen pankkipäivän noteerauksen perusteella. Pankin hallituksen asettaman voitonjakopolitiikan 
mukainen tavoitetuottotaso ei ole tae Kantarahasto-osuudelle maksettavasta tuotosta ja sen tasosta. 

Oikeus nostamattomaan voitto-osuuteen vanhenee velan vanhentumisesta annetun lain (728/2003, 
muutoksineen, ”Vanhentumislaki”) 4 ja 5.1 §:n mukaisesti kolmen (3) vuoden kuluessa siitä, kun se 
Pankin isäntien tekemän voitonjakopäätöksen pohjalta viimeistään on ollut nostettavissa. 

Someron Säästöpankki on edellä kohdassa 5.1 selostetulla tavalla järjestänyt ensimmäisen kantara-
hasto-osuuksien merkintäannin 15.5.2024 – 25.7.2024. Tätä ennen Someron Säästöpankilla ei ole 
ollut kantarahastoa. Näin ollen kantarahasto-osuuden omistajille ei myöskään Someron Säästöpankin 
historiassa ole koskaan aikaisemmin jaettu voitto-osuutta.  
 
Muut oikeudet 
Kantarahasto-osuuksia ja niiden pääomia voidaan maksaa takaisin Säästöpankkilaissa erikseen mää-
rätyissä tilanteissa, joita ovat säästöpankin purkaminen selvitystilan kautta, säästöpankin sulautumi-
nen toiseen säästöpankkiin, säästöpankin jakautuminen kahdeksi tai useammaksi säästöpankiksi tai 
säästöpankin luovuttaessa koko liiketoimintansa. Edellä mainituissa tilanteissa Kantarahasto-osuu-
den omistajalla on myös oikeus vaatia osuutensa lunastamista. Pankilla ei ole kuitenkaan velvolli-
suutta lunastaa Kantarahasto-osuutta Säästöpankkilain 74, 87 f ja 89 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa. 
Pankin on pyydettävä etukäteen lupa Finanssivalvonnalta, mikäli se aikoo vähentää, lunastaa tai os-
taa takaisin liikkeeseen laskemiaan Kantarahasto-osuuksia. 

Kantarahasto-osuuksille ei ole asetettu vakuutta ja niillä on huonompi etuoikeus kuin Pankin muilla 
sitoumuksilla. Kantarahasto-osuuksiin ei liity sopimus- tai muita järjestelyjä, jotka parantaisivat Kanta-
rahasto-osuuksiin perustuvien vaateiden etuoikeusasemaa maksukyvyttömyyden tai selvitystila- ja 
konkurssimenettelyn yhteydessä. Kantarahasto-osuuksia ei voi käyttää vastasaatavien kuittaamiseen 
Liikkeeseenlaskijalta. 
 
5.6 Syyt tarjoamiseen ja tuottojen käyttö 

 
Kantarahasto on EU:n vakavaraisuusasetuksen mukaista Pankin ydinpääomaa ja kantarahastolla on 
tarkoitus vahvistaa Someron Säästöpankin vakavaraisuutta. Kantarahasto on osa Liikkeeseenlaskijan 
varainhankintaa ja kerätyt varat käytetään tavallisen, tässä Esitteessä kuvatun ja Pankin strategian 
mukaisen liiketoiminnan harjoittamiseen. Pankille syntyy Liikkeeseenlaskun yhteydessä tavanomaisia 
arvopaperin liikkeeseenlaskuun liittyviä kustannuksia, kuten Esitteen laatimisesta aiheutuvat kustan-
nukset. Pankin arvion mukaan kustannuksia syntyy enintään 150.000 euron edestä.  

Mikäli tämän Esitteen perusteella liikkeeseen laskettavista Kantarahasto-osuuksista merkitään 100 
%, tulee kantarahaston arvioitu koko olemaan 14.750.000 euroa ja Esitteen mukaisen liikkeeseenlas-
kun bruttotuotto noin 10.000.000 euroa ja nettotuotto 9.850.000 euroa.  

 
5.7 Kuvaus kaikista liikkeeseenlaskuun liittyvistä olennaisista intresseistä, mukaan lukien 

eturistiriidat 

 
Liikkeeseenlaskuun tai tarjoukseen ei liity olennaisia intressejä eikä eturistiriitoja. 
 
5.8 Sijoittajalta veloitettavat kustannukset ja verotus 

 
Merkintä- ja säilytyskustannukset 
Liikkeeseenlaskija ei veloita sijoittajalta merkintäpalkkioita tai muita kuluja merkintään liittyen. Liikkee-
seenlaskija säilyttää kirjallisia kantarahastotodistuksia veloituksetta niiden omistajien lukuun. Merkitsijälle 
voi muodostua Pankin asiakkuuteen liittyviä kuluja Pankin palveluhinnaston mukaisesti. 
 
Verotus 
Tässä esitetty yhteenveto perustuu tämän Esitteen päivämääränä Suomessa voimassa olevaan vero-
lainsäädäntöön ja vallitsevaan verotuskäytäntöön koskien Kantarahasto-osuuksille maksettavaa voitto-
osuutta sekä Kantarahasto-osuuksiin kohdistuvia varainsiirtoveroseuraamuksia. Tämä yhteenveto ei ole 
tyhjentävä, eikä siinä ole huomioitu eikä selvitetty muiden maiden kuin Suomen verolainsäädäntöä. 



 

20  

Sijoittajan jäsenvaltion verolainsäädäntö voi vaikuttaa arvopaperista saatavaan tuloon. Sijoittajan tulee 
ottaa huomioon, että verolainsäädäntöä, oikeuskäytäntöä ja veroviranomaisten kannanottoja voidaan 
tulevaisuudessa muuttaa ja näillä muutoksilla voi olla myös takautuva vaikutus. 

Tässä kuvataan niitä olennaisia Suomen tuloveroseuraamuksia, joilla saattaa olla merkitystä Kantara-
hasto-osuuden kannalta ja kuvaus soveltuu Suomessa yleisesti ja rajoitetusti verovelvollisiin luonnollisiin 
henkilöihin sekä osakeyhtiöihin. Toimijat, joihin sovelletaan erityisiä verosäännöksiä (mm. liiketoimintaa 
harjoittamattomat tai verovapaat yhteisöt, ulkomaiset väliyhteisöt sekä avoimet tai kommandiittiyhtiöt), ja 
niihin kohdistuvat veroseuraamukset ovat tämän tarkastelun ulkopuolella. Myös perintö- tai lahjave-
rosäädökset ovat tämän tarkastelun ulkopuolella. 

Henkilöverotuksessa Pankin Kantarahasto-osuudelle maksamaa voitto-osuuteen sovelletaan tulovero-
lain (1535/1992, muutoksineen, ”Tuloverolaki”) pääomatulon veronalaisuutta koskevia säännöksiä. 
Kantarahasto-osuudelle maksetusta tuotosta on Tuloverolain 33 e §:n nojalla 25 prosenttia on ve-
ronalaista pääomatuloa ja 75 prosenttia verovapaata tuloa 5.000 euroon saakka. Siltä osin kuin verovel-
vollisen saaman ylijäämän määrä ylittää 5.000 euroa, ylijäämästä 85 prosenttia on veronalaista pääoma-
tuloa ja 15 prosenttia verovapaata tuloa. Jos saatu ylijäämä on elinkeinotoiminnan tai maatalouden tuloa, 
5.000 euron osan katsotaan kohdistuvan henkilökohtaiseen tuloon, maatalouden tuloon ja elinkeinotoi-
minnan tuloon tässä järjestyksessä.  

Pankki toimittaa tuoton maksun yhteydessä ennakkopidätyksen ennakko-perintäasetuksen mukaisesti. 
Tuotosta toimitetaan 7,5 prosentin ennakonpidätys 5.000 euroon saakka ja sen ylittävältä osalta 25,5 
prosentin ennakonpidätys. 

 
Kantarahasto-osuuden luovutukseen sovelletaan varainsiirtoverolakia (931/1996, muutoksineen, ”Va-
rainsiirtoverolaki”) ja sen arvopaperin luovutusta koskevia säännöksiä. Varainsiirtoveroa ei peritä Kan-
tarahasto-osuuden merkinnästä. Veroa on suoritettava Kantarahasto-osuuden omistusoikeuden luovu-
tuksesta, kuten Varainsiirtoverolain kolmannessa luvussa määrätään. Verosta vastaa lain mukaisesti 
luovutuksensaaja. Arvopaperin luovutuksesta suoritettavan varainsiirtoveron määrä on tämän Esitteen 
päivänä 1,5 % luovutushinnasta.  
 

5.9 Paikat, joissa voi tutustua Esitteessä mainittuihin asiakirjoihin 
 

Esitteessä mainittuihin asiakirjoihin, Someron Säästöpankin vuosikertomuksiin vuosilta 2021, 2022 ja 
2023 sekä someron Säästöpankin sääntöihin, voi tutustua osoitteessa www.saastopankki.fi/some-
ronsp/kantarahasto. Lisäksi ne ovat saatavissa kaikista Someron Säästöpankin konttoreista kontto-
reiden aukioloaikoina. 
 
  



 

21  

6 KUVAUS LIIKKEESEENLASKIJAN LIIKETOIMINNASTA 

6.1 Someron Säästöpankin liiketoiminta 
 
Someron Säästöpankki harjoittaa Luottolaitoslaissa tarkoitettua talletuspankkitoimintaa Suomessa. Li-
säksi Pankki tarjoaa Sijoituspalvelulain mukaisia sijoituspalveluja. Säästöpankin erityistarkoituksena on 
sääntöjen mukaan säästämisen edistäminen. 

Someron Säästöpankin keskeisenä ajatuksena on palvella asiakkaita henkilökohtaisesti, ihmiseltä-ihmi-
selle, sekä digitaalisissa että perinteisissä kanavissa. Pankki pyrkii ensiluokkaiseen asiakaskokemuk-
seen henkilökohtaisen palvelun ja helpon saavutettavuuden kautta. Tämä näkyykin esimerkiksi Pankin 
korkeana asiakkaan suositteluhalukkuutta ja tyytyväisyyttä mittaava NPS-arvosanana. Vuonna 2023 
NPS-arvosana oli 871. Johdon näkemyksen mukaan tämä kertoo siitä, että asiakkaat arvostavat paikal-
lista palvelua ja ymmärtävät sen, että paikallisuus mahdollistaa paikallisen elinvoiman kasvun, sekä 
henkilö- että yritysasiakkaiden osalta. Myös Pankin toiminnan ja palvelujen kehittäminen tapahtuu asia-
kaslähtöisesti. Someron Säästöpankin henkilöstö on sitoutunutta, ja sen urakehitystä pyritään tukemaan 
monipuolisten tehtävien ja jatkuvan kehittymisen avulla. 

 
6.2 Historia ja kehitysvaiheet 
 
Someron Säästöpankilla on pitkä toimintahistoria ja Pankki on perustettu vuonna 1880. Vuosi 2024 on 
siis Pankin 144. toimintavuosi. Pankki toimii itsenäisesti ja paikallisesti edistäen säästöpankkikokemusta 
tarjoten asiakkailleen palveluita niin henkilökohtaisesti kuin digitaalisestikin. 

Viime aikoina Someron Säästöpankki on laajentanut voimakkaasti markkina-aluettaan. Vuodesta 2020 
alkaen Pankki on perustanut seitsemän uutta konttoria, joista viimeisimmät vuonna 2023 Turkuun ja 
Loimaalle. Muita uusia konttoripaikkakuntia ovat olleet Akaa, Kemiönsaari, Kotka, Loviisa ja Marttila. 
Näiden lisäksi Pankki on säilyttänyt toimintansa vanhoilla konttoripaikkakunnillaan Somerolla, Fors-
sassa, Perniössä, Salossa ja Urjalassa. Kasvu on vaatinut voimakkaita panostuksia niin henkilöstöön 
kuin infrastruktuuriin.  

Pankki on panostanut uusien asiantuntijoiden palkkaamiseen ja paikallisten pankkipalveluiden kehittä-
miseen. Vuoden 2023 lopussa Pankin asiakasmäärä kohosi lähelle 35 000 asiakasta. Uusia asiakkaita 
pankki sai vuoden 2023 aikana yli 5 400 kappaletta. 

Viimeaikainen toimintaympäristön laajentuminen on näkynyt positiivisella tavalla myös Pankin tuloksen 
ja volyymien kasvussa. Someron Säästöpankin liiketoimintavolyymi on yli kaksinkertaistunut vuoden 
2019 lopusta vuoden 2023 loppuun. Vuoden 2023 tulos oli Someron Säästöpankin historian paras vo-
lyymikasvun ja pankeille suosiollisen korkoympäristön myötä. Liikevoittoa vuodelta 2023 kertyi noin 9,4 
miljoonaa euroa.  

Someron Säästöpankin luotonannon kokonaismäärä ylitti tilikauden 2023 aikana miljardin rajapyykin 
ollen vuoden lopussa 1 083 miljoonaa euroa. Myös asiakasvarat ylittivät miljardin rajapyykin ollen vuo-
den 2023 lopussa 1 095 miljoonaa euroa. Liiketoimintavolyymi lähestyi vuoden lopussa jo 2,2 miljardia 
euroa kasvaen näin yli 500 miljoonaa euroa vuoden 2023 aikana. 
 
Vuoden 2024 ensimmäisellä vuosipuoliskolla Pankki jatkoi edelleen kasvuaan pääasiassa uusien kont-
toripaikkakuntien vetämänä. Luottokanta kasvoi lähes 70 miljoonaa euroa ja asiakasvarat lähes 95 mil-
joonaa euroa. Liiketoimintavolyymi kasvoi kokonaisuudessaan siis yli 160 miljoonaa euroa nousten noin 
2,34 miljardiin euroon. Kasvu näkyi myös pankin asiakasmäärissä, joka kasvoi noin 1 500 kappaleella 
lähes 36 400 asiakkaaseen. 

 
1 Arvosana muodostuu asiakkaiden antamien suo-sitteluarvioiden perusteella. Arviot kerätään asiakasneuvotte-
lujen jälkeen ja niiden asteikko on välillä 0-10. Asteikolla luvut 0-6 kuvaavat negatiivista suhtautumista, luvut 7-8 
neutraalia suhtautumista ja 9-10 positiivista suhtautumista. NPS-arvosana lasketaan vähentämällä negatiivisesti 
suhtautuneiden prosenttimäärä positiivisesti suh-tautuneiden prosenttimäärästä. Luku sijoittuu välille -100 (kaikki 
suhtautuvat negatiivisesti) ja 100 (kaikki suhtautuvat positiivisesti). 
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6.3 Asiakaskohderyhmät ja palvelut 
 
Someron Säästöpankki harjoittaa peruspankkitoimintaa ja tarjoaa pääasiassa suomalaisille asiakkail-
leen monipuolisia pankkipalveluja sekä oman taseensa kautta että välittää yhteistyökumppaneidensa 
tuotteita. Välitetyt tuotteet käsittävät luotto-, varallisuudenhoito- ja vakuutustuotteita.  
 
Pankin liiketoiminta jakautuu henkilöasiakas-, yritysasiakas- ja varallisuudenhoidon-liiketoiminta-aluei-
siin. Someron Säästöpankki pyrkii tarjoamaan kokonaisvaltaisen valikoiman yksityishenkilöiden ja pien-
yritysten pankkipalveluja, jotka tukevat asiakkaiden taloudellisia tarpeita ja tavoitteita elämän eri vai-
heissa. Näitä ovat esimerkiksi: 

Tilit: 
― Käyttötilit: Päivittäisten pankkiasioiden hoitoon, kuten palkkojen vastaanottoon ja laskujen mak-

samiseen. 
― Säästötilit: Rahojen säästämiseen ja kerryttämiseen korkoa. 
― Sijoitustilit: Pitkäaikaiseen rahojen säästämiseen ja kerryttämiseen korkoa. 
― ASP-tili: Asuntosäästämistili 15-44-vuotiaille. 

 
Maksupalvelut: 

― Kortit: Pankki- ja luottokortit päivittäisiin maksutapahtumiin. Yritysasiakkaille yrityskortit. 
― Mobiilimaksut: Maksaminen mobiilisovellusten avulla, kuten Apple Pay, Google Pay, Garmin 

Pay. 
― Verkkopankki ja mobiilipankki: Mahdollistavat arjen pankkipalvelut, kuten mm. tilien hallinnan, 

maksujen suorittamisen ja tilitapahtumien seurannan verkossa ja mobiililaitteilla, säästämisen ja 
sijoittamisen, lainojen ylläpitäminen ja hakemisen. 

 
Lainat ja luotot: 

― Asuntolainat: Rahoitus asunnon ostoon, rakentamiseen tai peruskorjaukseen. 
― Autolainat: Rahoitus ajoneuvon hankintaan. 
― Kulutusluotot: Lyhytaikaisia lainoja henkilökohtaisten kulujen kattamiseen. 
― Luottokortit: Joustavaa luottoa päivittäisiin menoihin. Yrityksille yritysluottokortit. 
― Energialaina ja vihreä laina: Vihreä laina on tarkoitettu vihreän ja kestävän liiketoiminnan inves-

tointeihin suomalaisille yrityksille, jotka tekevät ympäristön kannalta kestäviä investointeja sekä 
edistävät uusiutuvien energialähteiden käyttöä. Energialaina on tarkoitettu henkilöasiakkaille, 
joka auttaa kotitalouksia energiatehokkaampiin ratkaisuihin siirtymisessä. 

― Yritysluotot: Rahoitukset ja rahoitusvälineet niin yrityksille kuin maatalousyrittäjille. 
 
Sijoituspalvelut: 

― Arvo-osuustili: Arvo-osuustili on sähköisten arvopapereiden säilytykseen tarkoitettu tili. Asiakas 
tarvitsee tilin, mikäli omistaa kotimaisia tai ulkomaisia sähköisiä arvopapereita, kuten osakkeita 
ja ETF:iä. 

― Sijoitustilit ja -tuotteet: Mahdollisuus sijoittaa osakkeisiin, rahastoihin ja muihin sijoituskohteisiin. 
― Eläkesäästäminen: Erilaisia tuotteita pitkäaikaiseen säästämiseen eläkepäiviä varten. 
― Varainhoito: Yksityispankin asiakkaalle tarjotaan henkilökohtaista varainhoitoa ja asiakas saa 

oman yksityispankkiirin varallisuutensa hoitamiseen. 
 
Vakuutukset: 

― Lainaturva: Lainaturvan avulla asiakas voi varmistaa perheensä toimeentulon esimerkiksi sai-
rauden, vammautumisen, työttömyyden tai kuoleman varalta.  

― Kapitalisaatiosopimus: Monipuolinen ja eri elämäntilanteisiin soveltuva joustava tapa sijoittaa 
useampaan Säästöpankin rahastoon ja Varainhoitajan parhaat -sijoitussalkkuihin. 

― Varainhoitovakuutus: Varainhoitovakuutus tarjoaa asiakkaalle tavan säästää ja sijoittaa. Se sopii 
yli 100 000 euron sijoitukselle. Asiakas saa yhdellä sopimuksella kokonaisvaltaisen ratkaisun 
vakuutussijoittamisen ja varainhoidon tarjoamiin etuihin. Varainhoitovakuutus sisältää aina myös 
henkivakuutusturvan. 

― Säästövakuutus: Säästövakuutus on asiakkaalle helppo ja joustava tapa säästää. Asiakas voi 
säästää haluamansa summan kuukausittain tai sijoittaa kerralla suuremman summan. Kertyneitä 
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varoja voi nostaa halutessaan. 
 
Neuvontapalvelut: 

― Talousneuvonta: Konsultointia ja neuvontaa taloudenhallinnassa, säästämisessä ja sijoittami-
sessa. Oman talouden neuvonta. 

― Lainaneuvonta: Apua lainojen hakemisessa ja hallinnassa. 
 
Muut palvelut: 

― Kassapalvelut: Arjen talousasioiden hoito ja ohjeistus konttorissa asiantuntijan kanssa, mm. tilit, 
kortit, maksaminen, mobiili- ja verkkopankki. 

― Tallelokerot: Arvotavaroiden ja asiakirjojen säilytykseen. 
― Maksupalvelut: Esimerkiksi laskujen e-maksu, suoramaksu. 
― Yritysasiakkaiden päivittäisasioinnin palvelut: Yritysten maksuliikenteeseen sekä rahahuoltoon 

liittyvät palvelut. 
 
Välitetyt luotot koostuvat Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:n kiinnitysluotoista.  

Varallisuudenhoidon tuotteina Pankin tuotevalikoimaan kuuluvat Sp-Rahastoyhtiö Oy:n hallinnoimat 
sijoitusrahastot ja Sp-Henkivakuutuksen vakuutussäästämisen tuotteet. Pankki tarjoaa asiakkailleen 
myös sijoittamista koskevia palveluita, jossa salkunhoitajana on Sp-Rahastoyhtiö Oy. Lisäksi Pankki 
tarjoaa asiakkailleen Sp-Keskuspankki Oyj:n tuottamia arvopaperipalveluja.  

Pankin välittämät eläke-, säästö- ja henkivakuutustuotteet tuottaa säästöpankkien omistama Sp-Hen-
kivakuutus Oy, joka tarjoaa Pankin asiakkaille eritilanteisiin sopivia vakuutussäästämisen tuotteita. 
Säästöpankkiryhmällä on yhteistyösopimus Suomen Vahinkovakuutus Oy:n tarjoamiin henkilöasiak-
kaan vahinkovakuutuspalveluihin.  

Maksujenvälityksessä Pankki käyttää Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n maksujenvälitys- ja 
clearingpalveluja. Säästöpankkien Keskuspankki kuuluu Säästöpankkien Yhteenliittymään ja sen teh-
tävänä on myös varmistaa Säästöpankkiryhmän likviditeetti ja tukkuvarainhankinta. Säästöpankkien 
Keskuspankki hankkii rahoitusta ja operoi Säästöpankkiryhmän puolesta rahamarkkina- ja pääoma-
markkinoilla ja hoitaa maksujen selvityksen ja huolehtii myös Säästöpankkiryhmän sisäisestä likvidi-
teetin tasauksesta.  

Kiinteistönvälittäjänä toimii säästöpankkien oma kiinteistönvälitysketju, jonka keskusyhtiö on Sp-Koti 
Oy. Sp-Koti-ketju toimii franchising -periaatteella, jossa itsenäiset yhtiöt muodostavat Pankin kanssa 
yhteistyössä toimivan valtakunnallisen välittäjäketjun. 

 
6.4 Päämarkkinat 

 
Pankki toimii paikallisesti Akaan, Forssan, Kemiönsaaren, Kotkan, Loimaan, Loviisan, Marttilan, Sa-
lon, Someron, Turun ja Urjalan talousalueilla yhdentoista konttorin ja yhden toimipisteen voimin. Turun 
konttori avattiin virallisesti maaliskuussa 2023 ja Loimaan konttori avattiin huhtikuussa 2023. Kotkan 
konttorin uudet tilat avattiin huhtikuussa 2024. Pankki hankkii tarvitsemansa jälleenrahoituksen pää-
osin talletuksina omalta toimialueeltaan. Varainhankinnasta merkittävä osa on sijoitettu luottoina Pan-
kin asiakkaille. Pankin luotto- ja takauskannasta kotitalouksien ja elinkeinonharjoittajien yhteinen 
osuus vuoden 2023 lopun tilanteessa oli 51,1 %, maaseutuyrittäjien osuus 12,4 % ja muiden 36,5 %. 
Tilanteessa 30.6.2024 vastaavat luvut olivat: kotitaloudet ja elinkeinoharjoittajat 51,2 %, maaseutuyrit-
täjät 12,5 % ja muut 36,3 %. 

6.5 Kilpailutilanne ja Someron Säästöpankin asema markkinoilla 
 
Someron Säästöpankin keskeinen kilpailijakenttä koostuu Suomessa toimivista kotitalouksille ja yri-
tyksille palveluja tarjoavista pankeista. Lisäksi kilpailijakenttä koostuu osittain vaihtoehtoisista palve-
luntarjoajista, jotka tarjoavat samoille asiakkaille uusia maksu-, rahoitus- ja sijoituspalveluita. Näiden 
merkitys on kuitenkin huomattavasti varsinaista pankkisektoria pienempi, sillä Someron Säästöpankki 
keskittyy vakuudellisten luottojen myöntämiseen sekä kokonaisvaltaiseen pankkipalveluiden hoitoon, 
joissa markkinoiden suurimpia toimijoita ovat Suomessa toimiva pankit.  
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Yhtiölle relevantti markkina on Suomen pankkimarkkina, jossa kilpailukenttä on jakautunut suuriin 
maanlaajuisesti toimiviin pankkeihin sekä toisaalta keskisuuriin laajalla alueella Suomessa toimiviin 
pankkeihin. Viime vuosina kilpailutilanteeseen on vaikuttanut erityisesti suurempien toimijoiden keskit-
tyminen isompiin kaupunkeihin, konttoriverkostojen voimakas supistaminen sekä erinäiset fuusiot ja 
yritysjärjestelyt pankkien kesken. Someron Säästöpankin käsityksen mukaan suuremmat pankit ovat 
myös paikoitellen vähentäneet huomattavasti fokustaan palveluiden tarjoamiseen pienille ja keskisuu-
rille yrityksille, mikä puolestaan on avannut kasvumahdollisuuksia pienemmille ja ketterille pankeille.  

Suuremmissa kaupungeissa Someron Säästöpankki kilpailee näkemyksensä mukaan käytännössä 
kaikkien Suomessa toimivien pankkien kanssa. Suuremmissa kaupungeissa hintakilpailu on kovem-
paa ja lainamarginaalien kilpailuttaminen on yleistä, minkä takia keskimääräiset hintatasot ovat myös 
suhteessa matalampia. Pienemmissä kaupungeissa kilpailu on yleensä vähemmän tiukkaa ja toimi-
joita vähemmän. Sen myötä pienemmissä kaupungeissa myös hintatasot ovat Someron Säästöpankin 
näkemyksen mukaan suuria kaupunkeja korkeammalla tasolla. Someron Säästöpankki ei kilpaile asi-
akkaista hinnoilla, vaan palveluvalikoiman laajuudella, asiakaspalvelun laadulla ja saavutettavuudella, 
mitkä ovat asiakkaille hintojen lisäksi olennaisia kriteereitä pankin valinnassa. Someron Säästöpankin 
näkemyksen mukaan suurimmissa kaupungeissa yhtiön tärkein kilpailuetu on sen tarjoama henkilö-
kohtainen ja osaava asiakaspalvelu sekä hyvä saavutettavuus. Pienemmissä kaupungeissa yhtiön 
kilpailuvaltti on sen paikallinen fyysinen läsnäolo ja paikallistuntemus. 

6.6 Liiketoimintastrategia ja kehitykseen vaikuttavat seikat 

 
Pankin liiketoiminta perustuu vähäriskiseen vähittäispankkitoimintaan. Someron Säästöpankin strate-
gisena tavoitteena on kannattava ja kestävä kasvu laajojen ja pitkäaikaisten asiakkaiden määrää kas-
vattamalla. Vahva asiakasläheisyys ja paikallisuus yhdistyvät Pankin toiminnassa tehokkaaseen toi-
mintaan ja tiiviiseen Säästöpankkiryhmän sisäiseen yhteistyöhön. 

Someron Säästöpankin missiona on olla toimialueensa taloudellisen hyvinvoinnin ja vaurastumisen 
vastuullinen edistäjä. Johdon näkemyksen mukaan Pankki edistää asiantuntijuudellaan asiakkaidensa 
säästäväisyyttä ja taloudellista hyvinvointia lähellä asiakasta. Someron Säästöpankki haluaa olla 
osaavin ja luotetuin talouden kumppani, ja johdon näkemyksen mukaan Pankki tunnetaan rohkeista 
teoista suomalaisten taloudellisen hyvinvoinnin puolesta. Toiminnan ytimessä on säästöpankkikoke-
mus, joka yhdistää digitaalisen ja henkilökohtaisen asiakaspalvelun Suomen parhaaksi asiakaskoke-
mukseksi. 

Someron Säästöpankin arvot ovat: 

― Asiakasläheisyys: Kuuntelemme asiakasta, kohtaamme asiakkaamme ainutlaatuisella tavalla 
asiakkaan yksilöllisten tarpeiden perusteella. 

― Yhteistyö: Yhteistyömme asiakkaiden, henkilöstön, säästöpankkien ja kumppaneiden välillä on 
avointa, aitoa ja kasvuun innostavaa. Uudistumme ja uudistamme toimintaamme. 

― Vastuullisuus: Hoidamme asiat ammattitaitoisesti ja luotettavasti. Olemme asiakasta ja paikal-
lista yhteisöä varten. 

― Tuloksellisuus: Tuloksemme ja kasvumme varmistavat asiakkaiden palveluiden kehittämisen ja 
toimintaympäristömme elinvoimaisuuden. 

Asiakassuhteiden kehittäminen 

Someron Säästöpankin strategia perustuu nykyisten ja uusien asiakassuhteiden kehittämiseen. Pankin 
kilpailuetuna on säästöpankkikokemus, jonka kulmakivinä ovat 

― asiantuntevilla talouden hallinnan palveluilla ja kilpailukykyisillä taloudellisen hyvinvoinnin ratkai-
suilla tuotettu asiakashyöty 

― asioinnin sujuvuus ja erinomainen tavoitettavuus tarjoamalla asiakkaillemme henkilökohtaisten 
ja digitaalisten palvelujen kokonaisuuden 

― aktiivinen yhteydenpito asiakkaisiin 

― asiakkaan tunteminen ja sen pohjalta asiakkaalle tarjottava yksilöllinen palvelu. 
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Pankki erottuu henkilökohtaisella asiakaskokemuksella kaikissa kohtaamisissa ja kaikissa kanavissa. 
Asiakkaat voivat ottaa Pankkiin yhteyttä haluamallaan tavalla joko saapumalla jollekin Pankin kontto-
reista sen aukioloaikana, soittamalla asiakaspalveluun arkisin klo 8–20 ja lauantaisin klo 10–14 tai 
digitaalisesti asiakkaalle parhaiten sopivalla hetkellä. Pankin digitaaliset palvelut ovat kilpailukykyisiä 
ja perustuvat asiakastarpeeseen. 

Henkilökohtaisiin ja digitaalisiin palveluihin panostaminen 

Säästöpankkiryhmä käynnisti syksyllä 2023 mittavan liiketoimintakehityshankkeen, johon Säästöpank-
kiryhmä tulee investoimaan yli sata miljoona euroa seuraavan viiden vuoden aikana. Hanke sisältää 
konkreettisia askelia kohti Säästöpankkiryhmän digitaalisen vision toteuttamista ja se toteutetaan yh-
teistyössä useiden toimijoiden kanssa. Hanke mahdollistaa henkilökohtaisen ja digitaalisen palvelun 
saumattoman yhdistämisen, mikä tulee näkymään yhä sujuvampana ja helpompana asiointina niin asi-
akkaiden kuin työntekijöidenkin arjessa.  
 
Kehitysnäkymiin vaikuttavat seikat 
Someron Säästöpankki toimii Suomessa toimintaympäristössä, joka on ollut vakaa ja suotuisa. Epä-
suotuisalla kehityksellä Suomen ja maailmantaloudessa sekä toimintaympäristön muutoksilla voi olla 
haitallinen vaikutus Liikkeeseenlaskijan toimintaan. Säästöpankkiryhmä, johon Someron Säästö-
pankki kuuluu, toimii voimakkaasti säännellyillä toimialoilla, ja sen toimintaa koskee laaja valvonta- ja 
sääntelyjärjestelmä (mukaan lukien erityisesti sääntely Suomessa ja Euroopan unionissa). Tietyt pää-
tökset edellyttävät myös viranomaisten etukäteen antamaa hyväksyntää tai viranomaisille tehtyä il-
moitusta. Säästöpankkiryhmän ja sen yksittäisten yhteisöjen on täytettävä muun muassa vähimmäis-
pääomaa ja vakavaraisuutta, vakavaraisuuden hallintaa, taloudellisten tietojen ja aseman raportointia 
ja vastuita sekä voitonjakoa koskevan sääntelyn sekä Yhteenliittymää koskevien säännösten vaati-
mukset. 

Luottolaitostoimintaa koskevat uudet säädökset tai viranomaistulkinnat voisivat johtaa muun muassa 
hallinnollisiin lisäkustannuksiin. Sääntelymuutoksista voi aiheutua myös mittavia uudistustarpeita IT-
järjestelmiin. Muutokset rahataloudessa ja korkotasossa sekä keskuspankkien ja sääntelyviranomais-
ten menettelytavoissa voivat vaikuttaa Säästöpankkiryhmään ja Someron Säästöpankkiin. Lisäksi ylei-
set muutokset hallituksen noudattamassa tai sääntelyä koskevassa politiikassa voivat merkittävästi 
vaikuttaa sijoittajien päätöksiin markkinoilla, joilla Säästöpankkiryhmä toimii. Myös muutokset kilpailu- 
ja hintaympäristössä tai tilinpäätösympäristössä voivat vaikuttaa niin Liikkeeseenlaskijaan kuin Sääs-
töpankkiryhmään.  

Rahoituksen saatavuuden heikentyminen, yritysten sekä yksityishenkilöiden lainanotto- ja säästämis-
halukkuuden heikkeneminen tai rahoituksen hinnan nousu voivat myös vaikuttaa haitallisesti Liikkee-
seenlaskijan tarjoamien palveluiden kysyntään ja kykyyn jatkaa strategian mukaista kasvua. Suomen 
asunto- ja kiinteistömarkkinoiden kehitys on keskeisessä asemassa Liikkeeseenlaskijan liiketoiminnan 
kannalta. 

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on johtanut Venäjään ja Valko-Venäjään kohdistuviin maailmanlaa-
juisiin pakotteisiin. Sodan suorat vaikutukset Liikkeeseenlaskijan toimintaan ovat olleet toistaiseksi vä-
häiset. Merkittävimmin Venäjän hyökkäys Ukrainaan on vaikuttanut rahoitusmarkkinoihin, ja sitä kautta 
jälleenrahoitusmarkkinoiden toimivuuteen rahoituksen saatavuuden ja hinnoittelun osalta. Sotatilanne 
kiihdytti inflaatiota ja nosti korkotasoa historiallisen nopeasti. Korkotaso on pysynyt aiempaa korkeam-
malla ja tämä on luonut pankeille suotuisan tulosympäristön, jonka vaikutukset ovat alkaneet hiljalleen 
poistumaan korkotason laskun myötä. Sota on myös korostanut erityisesti kyberuhkien olemassaoloa. 

Asiakaskäyttäytymisen nopea muutos ja digitaalisten palveluiden käytön lisääntyminen eri osa-alueilla 
viime vuosina ovat asettaneet omat haasteensa finanssialan kyvylle vastata onnistuneesti asiakkaiden 
odotuksiin. Someron Säästöpankki on kyennyt onnistuneesti vastaamaan muuttuneen toimintaympä-
ristön asettamiin haasteisiin. Pankki on tuonut asiakkailleen uudenlaisia palvelumahdollisuuksia ja di-
gitaalisia palveluja verkko- ja mobiilipankkiin. Samalla Pankki on ylläpitänyt ja laajentanut fyysistä kont-
toriverkostoaan remontoimalla aiemmat konttorit ja avaamalla uusia konttoreita. Tällä tavoin Pankki 
toteuttaa missiotaan yhdistämällä digitaaliset ja henkilökohtaiset pankkipalvelut. 
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6.7 Investoinnit 
 

Someron Säästöpankki on kasvustrategiansa myötä investoinut henkilökuntaan, osaamisen kehittä-
miseen sekä fyysiseen konttoriverkostoon. Tehdyt investoinnit näkyvät Pankin aineettomien hyödyk-
keiden hankintamenojen kasvuna tilikausien 2021, 2022, 2023 ja 2024 aikana. Someron Säästöpankki 
harjoittaa toimintaansa ainoastaan Suomessa ja investoinnit kohdistuvat näin ollen kotimaiseen toi-
mintaan.  

Vuonna 2021 Pankki remontoi Forssan ja Salon konttoreitaan. Lisäksi Pankki perusti vuonna 2021 
silloisen Kotkan konttorin. Näihin konttoreihin investoitiin yhteensä noin 515.000 euroa. Säästöpank-
kiryhmän yhteisiin järjestelmä- ja IT-hankkeisiin investoitiin Someron Säästöpankin toimesta noin 
155.000 euroa vuonna 2021. Yhteensä vuonna 2021 pankki investoi siis noin 670.000 euroa. 

Vuonna 2022 Someron Säästöpankki puolestaan remontoi Perniön toimitiloja sekä avasi toimipisteen 
Marttilassa ja yrityskonttorin Salossa. Näiden konttori-investointien kokonaissumma vuonna 2022 oli 
noin 140.000 euroa. Säästöpankkiryhmän yhteishankkeisiin Someron Säästöpankki osallistui reilun 
80.000 euron edestä. Kaikkiaan Pankki investoi vuonna 2022 siis reilut 220.000 euroa. 

Vuoden 2023 aikana Someron Säästöpankki avasi konttorit Turkuun ja Loimaalle. Näihin konttoreihin 
Pankki investoi yhteensä reilut 1.832.000 euroa. Vastaavasti Säästöpankkiryhmän yhteisiin kehitys-
hankkeisiin Someron Säästöpankki osallistui investoimalla reilut 345.000 euroa. Vuoden 2023 osalta 
investointien kokonaissumma oli näin ollen vajaat 2.180.000 euroa. 

Kotkassa Pankki muutti alkuvuonna 2024 historiallisesti merkittävään arvorakennukseen, Kotkan kau-
pungin entiseen rahatoimistoon. Tämän investoinnin kokonaissumma oli noin 1.375.000 euroa. Ra-
kennus toimi aikanaan myös Kotkan Suomalaisen Säästöpankin rakennuksena ja näin ollen tila palasi 
takaisin pankkitoimintaan ja historian ympyrä sulkeutui. Rakennuksen remontointi kuvastaa Pankin 
tapaa kehittää pitkäjänteisesti konttoripaikkakuntiensa toimintaedellytyksiä ja näin mahdollistaa myös 
asiakkailleen sujuvan pankkipalvelun. Someron Säästöpankki on Kotkan konttorin myötä saanut val-
miiksi vuonna 2018 aloitetun investointiohjelman, jossa Pankki on modernisoinut konttoriensa infra-
struktuurin ja avannut uusia konttoreita laajentumisen myötä. Tämän lisäksi ryhmän yhteisiin järjestel-
mähankkeisiin on Someron Säästöpankin toimesta investoitu vuoden 2024 aikana lähes 2.960.000 
euroa. Yhteensä investointisumma vuodelle 2024 on siis noin 4.335.000 euroa. 

Syksyllä 2023 Säästöpankkiryhmä käynnisti mittavan liiketoimintakehityshankkeen, johon Säästö-
pankkiryhmä tulee investoimaan yli sata miljoonaa euroa seuraavan viiden vuoden aikana. Hanke si-
sältää konkreettisia askeleita kohti Säästöpankkiryhmän digitaalisen vision toteuttamista ja se toteu-
tetaan yhteistyössä useiden toimittajien kanssa. Hanke mahdollistaa henkilökohtaisen ja digitaalisen 
palvelun saumattoman yhdistämisen, mikä näkyy yhä sujuvampana ja helpompana asiointina niin asi-
akkaiden kuin työntekijöidenkin arjessa. Someron Säästöpankki noudattaa Säästöpankkiryhmän jäse-
nenä Säästöpankkiryhmän linjauksia digitaalisten palveluiden tarjoamisesta ja hyödyntää tässä Sääs-
töpankkiryhmän hankkimia lisenssejä, ohjelmistoja ja muita oikeuksia ja hyödykkeitä. 
 
Liiketoimintakehityshankkeen osalta Someron Säästöpankin investoima summa tulee olemaan noin 
8,7 miljoonaa euroa koko hankkeen ajanjaksolla. Lopullinen summa tulee määräytymään hankkeen 
lopullisten kustannusten mukaisesti. Investoinnit on tarkoitus rahoittaa pääasiassa asiakkailta kerättä-
villä talletusvaroilla ja tarvittaessa hakemalla rahoitusta Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:lta. 
 
6.8 Organisaatiorakenne 

 
Someron Säästöpankki on Säästöpankkiliiton jäsenpankki. Pankki kuuluu Säästöpankkien yhteenliit-
tymään, johon kuuluvat yhteisöt muodostavat Yhteenliittymälaissa määritellyn taloudellisen kokonai-
suuden, jossa Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset vastaavat viime kädessä yhteisvas-
tuullisesti toistensa veloista ja sitoumuksista. Säästöpankkien Yhteenliittymän muodostavat yhteenliit-
tymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpankkiliitto osk, 14 säästöpankkia, Säästöpankkien Keskus-
pankki Suomi Oyj, Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj, Säästöpankkipalvelut Oy sekä Sp-Rahastoyhtiö Oy ja 
edellä mainittujen konsolidointiryhmiin kuuluvat yritykset. 
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Someron Säästöpankilla on kolme Suomessa rekisteröityä tytäryhtiötä, joita ovat Kiinteistö Oy Some-
ron Säästötalo, Kiinteistö Oy Tammelan tornit ja Kiinteistö Oy Perniön Ykköskulma. Kiinteistö Oy So-
meron Säästötalo ja Kiinteistö Oy Tammelan tornit ovat Pankin 100 % omistamia tytäryhtiöitä. Kiin-
teistö Oy Someron Säästötalo sijaitsee Somerolla ja Kiinteistö Oy Tammelan tornit Tammelassa. Li-
säksi Kiinteistö Oy Perniön Ykköskulma on Pankin 91,6 % omistama tytäryhtiö, joka sijaitsee Salossa. 
Tytäryhtiöiden vaikutus Pankin vastuisiin, tulokseen, omaan pääomaan ja taloudelliseen asemaan on 
vähäinen. 

Lisäksi Someron Säästöpankilla on kaksi Suomessa rekisteröityä osakkuusyhtiötä. Pankki omistaa 
Kiinteistö Oy Forssan Torinkulmasta 47,2 %. Kiinteistö Oy Forssan Torinkulma sijaitsee Forssassa. 
Pankki omistaa lisäksi kolmanneksen Sp-Isännöintipalvelut Oy:stä. Sp-Isännöintipalvelut Oy harjoittaa 
isännöintiliiketoimintaa vastaavilla alueilla kuin Someron Säästöpankin liiketoimintaa harjoitetaan. 
Osakkuusyhtiöiden vaikutus Pankin vastuisiin, tulokseen, omaan pääomaan ja taloudelliseen ase-
maan on vähäinen. 
 
6.9 Määräysvalta 

 
Liikkeeseenlaskija ei ole suoraan eikä välillisesti kenenkään omistuksessa tai määräysvallassa.  

 

6.10 Luottoluokitukset 
 

Someron Säästöpankilla ei ole omaa luottoluokitusta. Someron Säästöpankki on Säästöpankkiliiton 
jäsenpankki ja kuuluu Säästöpankkien Yhteenliittymään, johon kuuluvat yhteisöt muodostavat Yhteen-
liittymälaissa määritellyn taloudellisen kokonaisuuden, jossa yhteenliittymät jäsenet vastaavat viime 
kädessä yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja sitoumuksista.  

Säästöpankkien Keskuspankin rooli on varmistaa Säästöpankkien yhteenliittymän likviditeetti ja va-
rainhankinta. Keskuspankki hankkii varoja ja operoi yhteenliittymän puolesta raha- ja pääomamarkki-
noilla ja hoitaa maksujenvälityksen. Keskuspankki huolehtii myös yhteenliittymän sisäisestä likviditee-
tin tasauksesta. S&P Global Ratings vahvisti 20.10.2023 Säästöpankkien yhteenliittymän keskusluot-
tolaitoksena toimivan Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n pitkäaikaisen luottoluokituksen ta-
soksi A- ja lyhytaikaisen luottoluokituksen tasoksi A-2. Lisäksi S&P Global Ratings vahvisti 30.4.2024 
Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:n katettujen joukkolainojen emission luottoluokituksen tasoksi AAA.  

6.11 Hallitus ja johto 

Someron Säästöpankin hallinto, johtaminen ja valvonta jakautuvat isännistön, hallituksen ja toimitus-
johtajan kesken. Pankin ylimpänä hallinto- ja valvontaelimenä toimii Pankin hallitus ja korkeimpana 
päätösvaltaisena elimenä Pankin isännistö.  

Pankin hallitus vastaa ylimpänä hallinto- ja valvontaelimenä Pankin toiminnasta ja sen lainmukaisuu-
desta. Hallitus on asettanut Pankille sisäisen tarkastuksen ja vahvistanut sisäiselle tarkastukselle tar-
kastussuunnitelman sekä raportointiperiaatteet. Ulkoisesta tarkastuksesta vastaavat tilintarkastajat. 
Operatiivista liiketoimintaa toteuttaa toimitusjohtaja yhdessä johtoryhmän kanssa. 

Pankin ylimmän päättävän toimielimen muodostavan Pankin isännät. Isännät valitaan vaalilla, jonka 
suorittavat isännät yhdessä äänivaltaisten tallettajien ja Kantarahasto-osuuksien omistajien valitse-
mien edustajien kanssa. Isäntien tehtävänä on valita Pankin hallituksen jäsenet, vahvistaa Pankin toi-
mintaa koskevat säännöt ja yleiset ohjeet sekä käsitellä Pankin tilinpäätös ja vastuuvapauden myön-
täminen. Isännät kokoontuvat vuosittain kahteen varsinaiseen kokoukseen, joista kevätkokous pide-
tään viimeistään huhtikuussa ja syyskokous viimeistään marraskuussa. Lisäksi isännät kokoontuvat 
tarpeen vaatiessa ylimääräiseen kokoukseen Säästöpankkilaissa säädetyissä tapauksissa. 

Someron Säästöpankin isännistössä on Esitteen julkaisupäivänä 57 jäsentä. Pankin sääntöjen mu-
kaan heitä on oltava vähintään kolmekymmentä (30) ja enintään kuusikymmentä (60). Isännistön pu-
heenjohtajana toimii Aki Laurila ja varapuheenjohtajana Paula Nikkilä. 
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Hallitus 
Päätökset Pankin liiketoiminnasta ja strategisista asioista tekee Pankin hallitus. Hallituksen tehtävänä 
on edustaa Pankkia ja huolehtia Pankin hallinnosta ja toiminnan luotettavasta ja asianmukaisesta jär-
jestämisestä. Hallitus valvoo, että Pankilla on liiketoimintastrategiat, toimintaperiaatteet ja asianmu-
kainen organisaatiorakenne sekä valtuusjärjestelmä. 

Hallituksen tulee huolehtia siitä, että Pankilla on riittävät riskienhallintajärjestelmät ja varmistua, että 
liiketoimintaan liittyvät riskit tunnistetaan ja arvioidaan. Hallituksen tulee hyväksyä riskinottoperiaat-
teet, määritellä ne toimintatavat, joilla riskejä rajoitetaan ja valvoa niiden noudattamista. Hallituksen 
tulee varmistua siitä, että sisäinen valvonta ja sisäinen tarkastus ovat asianmukaisesti järjestetty. 

Someron Säästöpankin hallituksessa on kuusi (6) jäsentä. Pankin sääntöjen mukaan hallitukseen kuu-
luu vähintään viisi (5) ja enintään seitsemän (7) jäsentä. Toimikauden pituus on kolme vuotta. Halli-
tuksen puheenjohtajana toimii Arto Seppänen ja varapuheenjohtajana Kaisa Vasama-Kakko.  

Hallitusten jäsenten ja toimitusjohtajan riippumattomuuden selvittäminen tapahtuu Finanssivalvonnan 
antamien määräysten mukaisesti. Tehtävään valittaessa sekä vuosittain hallituksen jäsenten ja toimi-
tusjohtajan on annettava selvitys yhteisöistä, joissa he toimivat. Lisäksi hallituksen jäsenen ja toimi-
tusjohtajan on annettava Finanssivalvonnan määräyksen mukainen sopivuus- ja luotettavuusselvitys 
tehtävää vastaanottaessaan. Hallituksen arvion mukaan kaikki Pankin hallituksen jäsenet ovat riippu-
mattomia Someron Säästöpankista. Kukaan hallituksen jäsenistä ei ole eikä ole ollut Someron Sääs-
töpankin työntekijä. 

Hallituksen kokoonpano 1.1.2024 alkaen: 
 

― Arto Seppänen, hallituksessa vuodesta 2009, puheenjohtaja, toimikausi 2024-2026, halli-
tuksen jäsenyys päättyy vuoden 2024 lopussa Pankin sääntöjen mukaisesti 

― Kaisa Vasama-Kakko, hallituksessa vuodesta 2014, varapuheenjohtaja, toimikausi 2023-
2025 

― Pauliina Komssi, hallituksessa vuodesta 2023, toimikausi 2024-2026 
― Esa Ryhtä, hallituksessa vuodesta 2015, toimikausi 2023-2025 
― Christian Tallskog, hallituksesta vuodesta 2024, toimikausi 2022-2024 
― Tommi Tervo, hallituksessa vuodesta 2023, toimikausi 2022-2024 

 
Someron Säästöpankin hallituksen työosoite on Joensuuntie 27, 31400 Somero. 

Arto Seppänen on ollut Someron Säästöpankin hallituksen puheenjohtaja vuodesta 2017 ja hallituksen 
jäsen vuodesta 2009. Seppänen on toiminut partnerina Hallituspartnerit Helsinki ry:ssä vuodesta 2019 
lähtien. Samoin Seppänen on toiminut Impec Oy:n toimitusjohtajana vuodesta 2019 lähtien. Vuosina 
2017-2019 Seppänen toimi A-lehdet Oy:n liiketoimintajohtajana ja johtoryhmän jäsenenä. Seppänen 
on toiminut Säästöpankkiliiton hallintoneuvoston puheenjohtajana vuodesta 2024 lähtien. Vuosina 
2019-2023 Seppänen toimi Säästöpankkiliiton hallintoneuvoston varapuheenjohtajana. Vuosina 2017-
2019 Seppänen toimi Säästöpankkiliiton hallintoneuvoston jäsenenä. Vuodesta 2019 lähtien Seppä-
nen on toiminut Impec Oy:n hallituksen puheenjohtajana. Vuodesta 2004 lähtien Seppänen on toiminut 
Gateway Finland Oy:n hallituksen jäsenenä ja vuodesta 2001 lähtien Compensator Oy:n hallituksen 
jäsenenä. Koulutukseltaan Seppänen on filosofian maisteri (FM) Tampereen yliopistosta vuodelta 
1986.  

Kaisa Vasama-Kakko on ollut Someron Säästöpankin hallituksen varapuheenjohtaja vuodesta 2024 
ja hallituksen jäsen vuodesta 2014. Vasama-Kakko on toiminut yrittäjänä vuodesta 2010 lähtien. Va-
sama-Kakko on toiminut Säästöpankkiliiton hallintoneuvoston varajäsenenä vuodesta 2024 lähtien. 
Vasama-Kakko on toiminut Metsäliiton edustajiston jäsenenä sekä Varsinais-Suomen piiritoimikunnan 
puheenjohtajana vuodesta 2024 lähtien. Lisäksi Vasama-Kakko on toiminut Someron talkkari Oy:n 
hallituksen jäsenenä vuodesta 2017 lähtien ja useita vuosia Someron seurakunnan kirkkoneuvoston 
jäsenenä. Koulutukseltaan Vasama-Kakko on maa- ja metsätaloustieteiden maisteri Helsingin yliopis-
tosta.  

Pauliina Komssi on ollut Someron Säästöpankin hallituksen jäsen vuodesta 2023 lähtien. Komssi on 
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toiminut MTV Oy:n johtoryhmän jäsenenä vuodesta 2021 lähtien. Vastuualueenaan hänellä on MTV 
Oy:n taloudellinen suunnittelu ja analysointi ja hän on myös osa Telian TV & Media -yksikön taloudel-
lista johtoryhmää. Vuosina 2017-2021 Komssi toimi MTV Oy:llä mainos- ja maksutv-liiketoiminnan bu-
siness controllerina. Komssi on kauppatieteiden kandidaatti Turun kauppakorkeakoulusta vuodelta 
2009.  

Esa Ryhtä on ollut Someron Säästöpankin hallituksen jäsen vuodesta 2015 lähtien. Ryhtä on vuodesta 
1984 lähtien toiminut maa- ja metsätalousyrittäjänä. Ryhtä on toiminut Lounea Oy:n hallintoneuvoston 
jäsenenä vuodesta 2017 lähtien. Ryhtä on lisäksi toiminut 12 vuoden ajan kunnallisissa luottamustoi-
missa Tammelan kunnanvaltuutettuna, joista kahdeksan vuoden ajan Tammelan kunnanvaltuuston 
puheenjohtajana. Koulutukseltaan Ryhtä on maatalousteknikko.  

Christian Tallskog on ollut Someron Säästöpankin hallituksen jäsen vuodesta 2024 lähtien. Vuodesta 
2022 lähtien Tallskog on toiminut Viking Malt Oy:n hankintapäällikkönä. Vuosina 2015-2022 Tallskog 
toimi kaupankäyntipäällikkönä Avena Nordic Grain Oy:ssä. Koulutukseltaan Tallskog on agrologi vuo-
delta 1995.  

Tommi Tervo on ollut Someron Säästöpankin hallituksen jäsen vuodesta 2023 lähtien. Tervo on toi-
minut M. Tervo Oy:n toimitusjohtajana vuodesta 2010 lähtien. Tervo on toiminut linja-autoliiton halli-
tuksen jäsenenä vuodesta 2024 ja varajäsenenä vuosina 2022–2024. Tervo on konetekniikan diplomi-
insinööri teknillisestä korkeakoulusta vuodelta 2003. 

Toimitusjohtaja ja johtoryhmä 
Hallituksen valitsema toimitusjohtaja huolehtii Pankin juoksevasta hallinnosta hallituksen antamien oh-
jeiden mukaisesti. Someron Säästöpankin toimitusjohtajana toimii Petri Siviranta. Hallituksen nimit-
tämä Pankin johtoryhmä osallistuu Pankin juoksevaa liiketoimintaa koskevaan päätöksentekoon halli-
tuksen johtoryhmälle vahvistaman toimintaohjeen mukaisesti. Johtoryhmä on päätöksiä tekevä toimie-
lin, joka kokoontuu säännöllisesti kerran viikossa tai aina tarvittaessa. Johtoryhmän kokouksista pide-
tään päätöspöytäkirjaa. 

Someron Säästöpankin johtoryhmän kokoonpano: 

― Petri Siviranta, toimitusjohtaja, Someron Säästöpankissa vuodesta 2008 
― Joni Rintamaa, pankinjohtaja, toimitusjohtajan sijainen, Someron Säästöpankissa vuo-

desta 2010 
― Janica Koskela, hallintojohtaja, Someron Säästöpankissa vuodesta 2008 
― Ilpo Rinne, riskienhallintajohtaja, Someron Säästöpankissa vuodesta 2006 

 
Someron Säästöpankin johtoryhmän työosoite on Joensuuntie 27, 31400 Somero. 

Petri Siviranta on ollut Someron Säästöpankin toimitusjohtajana vuodesta 2019 lähtien ja Sp-Isännöin-
tipalvelut Oy:n toimitusjohtajana vuodesta 2022 lähtien. Siviranta on toiminut Someron Säästöpankin 
hallintojohtajana vuosina 2013-2019 ja toimitusjohtajan varahenkilönä vuosina 2017-2019. Lisäksi Si-
viranta on toiminut Säästöpankkiliitto osk:n hallituksen jäsenenä vuodesta 2024, hallituksen puheen-
johtajana Sp-Isännöintipalvelut Oy:ssä vuodesta 2019, Lounea Oy:n hallintoneuvoston jäsenenä vuo-
desta 2019 ja Salon Kauppakamariosaston hallituksen jäsenenä vuodesta 2019. Siviranta on aiemmin 
toiminut hallituksen jäsenenä Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:ssä vuosina 2019-2020 sekä 
2021-2024, hallituksen jäsenenä Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:ssä vuosina 2019-2020 sekä 2021-
2024, hallituksen jäsenenä Nooa Säästöpankki Oy:ssä vuosina 2019-2020 sekä 2021-2024 ja halli-
tuksen puheenjohtajana Säästöpankkipalvelut Oy:ssä vuosina 2017-2021. Koulutukseltaan Siviranta 
on kauppatieteiden maisteri. 

Joni Rintamaa on ollut Someron Säästöpankin pankinjohtajana vuodesta 2010 lähtien ja toimitusjoh-
tajan varahenkilö vuodesta 2019 lähtien. Rintamaa on lisäksi toiminut Sp-Isännöintipalvelut Oy:n toi-
mitusjohtajana vuonna 2021. Rintamaa on toiminut Nooa Säästöpankki Oy:n hallituksen jäsenenä 
vuosina 2020-2021 sekä uudestaan 2024 alkaen ja Urbaanit Kodit Oy:n hallituksen jäsenenä vuodesta 
2020 lähtien. Lisäksi Rintamaa on toiminut Sp-Isännöintipalveluiden hallituksen jäsenenä vuodesta 
2019 lähtien. Koulutukseltaan Rintamaa on kauppatieteiden maisteri ja hänellä on EMBA-tutkinto. 
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Janica Koskela on ollut Someron Säästöpankin hallintojohtaja vuodesta 2022 lähtien ja johtoryhmän 
jäsen vuodesta 2019 lähtien. Koskela on toiminut hallintopäällikkönä vuosina 2014-2022. Koskela on 
toiminut Säästöpankkiryhmän työnantajayhdistyksen hallituksen jäsenenä vuodesta 2019 alkaen. 
Koulutukseltaan Koskela on kauppatieteiden kandidaatti. 

Ilpo Rinne on toiminut Someron Säästöpankin riskienhallintajohtajana syyskuusta 2024 lähtien. Tätä 
ennen hän toimi luottojohtajana vuodesta 2022 lähtien ja johtoryhmän jäsen Rinne on ollut vuodesta 
2020 lähtien. Rinne on toiminut Someron Säästöpankin kehityspäällikkönä vuosina 2020-2022 ja ra-
hoituspäällikkönä 2019-2020. Rinne on toiminut lisäksi Padel Tammela Oy:n hallituksen jäsenenä vuo-
desta 2021 lähtien ja Jokkis-Keittiöt Oy:n hallituksen jäsenenä vuodesta 2018 lähtien. Koulutukseltaan 
Rinne on tradenomi. 

6.12 Eräitä tietoja hallituksen ja johtoryhmän jäsenistä ja toimitusjohtajasta 
 

Esitteen päivämääränä kukaan Pankin johtoryhmän jäsenistä tai toimitusjohtaja ei ole Esitteen julkis-
tamista edeltävän viiden vuoden aikana:  

― saanut tuomiota petoksesta,  
― toiminut johtavassa asemassa, kuten hallinto-, johto- tai valvontaelimen jäsenenä tai kuulu-

nut johtoon sellaisessa yhtiössä tai toiminut kommandiittiyhtiön vastuunalaisena yhtiömie-
henä sellaisessa yhtiössä, joka on haettu konkurssiin, selvitystilaan tai saneeraukseen (lu-
kuun ottamatta sellaisia vapaa ehtoisia selvitystiloja, joihin on hakeuduttu yhtiön osakeyhtiö-
lain (624/2006, muutoksineen) mukaiseksi lakkauttamiseksi Suomessa), tai  

― ollut oikeus- tai valvontaviranomaisen (mukaan lukien ammattialajärjestöt) syytteen tai seu-
raamuksen kohteena, eikä tuomioistuin ole todennut, ettei kyseinen henkilö saa toimia min-
kään yhtiön hallinto-, johto- tai valvontaelimen jäsenenä tai kieltänyt toimimasta minkään yh-
tiön johdossa tai hoitamasta minkään yhtiön liiketoimintaa. 

 
Hallituksen tai johtoryhmän jäsenten taikka toimitusjohtajan kanssa ei ole tehty sellaisia työ tai palve-
lusopimuksia Liikkeeseenlaskijan tai sen tytäryrityksen kanssa, joista johtuu etuja sopimuksen päätty-
essä. Kyseisten henkilöiden työ- tai palvelussopimukset eivät sisällä ehtoja sellaisista erityisistä 
eduista, jotka Liikkeeseenlaskija tai sen tytäryhtiö olisi velvollinen suorittamaan työ- tai palvelussuh-
teen päättyessä (pois lukien tavanomaiset ja lakisääteiset velvoitteet, kuten irtisanomisajan palkka ja 
korvaukset kilpailukiellosta).  

Hallituksen jäsenten ja johtoryhmän jäsenten välillä ei ole perhesuhteita. 

6.13 Johdon palkkiot sekä kannustin- ja eläkejärjestelyt 
 
Someron Säästöpankin henkilöstön ja johdon palkitsemisjärjestelmä perustuu voimassa olevaan lain-
säädäntöön ja finanssialaa koskeviin säännöksiin. Säästöpankkien Yhteenliittymän jäsenluottolaitok-
sissa noudatetaan Luottolaitoslain 8 luvun säännöksiä ja Säästöpankkien Yhteenliittymän palkitsemi-
sen periaatteita. Lisäksi palkitsemisessa noudatetaan Euroopan Unionin ja kansallisen lainsäädännön 
säännöksiä sekä viranomaisten määräyksiä ja ohjeita. Someron Säästöpankissa ei kuitenkaan sovel-
leta Luottolaitoslain 8 luvun 9, 11 ja 12 §:ien säännöksiä niihin palkkionsaajiin, joiden muuttuva palkkio 
yhden vuoden ansaintajaksolla ei ylitä 50.000 euroa. Muuttuva palkkio yhden vuoden ansaintajaksolla 
ei myöskään ylitä 1/3:a palkkionsaajan kiinteän palkkion kokonaismäärästä. 

Toimitusjohtajan toimisuhteen ehdot ja edut hyväksyy Pankin hallitus. Isännistön jäsenille maksetaan 
kokouskohtainen palkkio. Isäntien puheenjohtaja saa kokouspalkkion lisäksi vuosipalkkion. Hallituk-
sen jäsenille maksetaan kokouskohtainen palkkio ja vuosipalkkio. Vuoden 2024 alusta alkaen hallituk-
selle on alettu maksaa kiinteää kokonaisvuosipalkkiota ja yksittäisistä kokouskohtaisista palkkioista on 
luovuttu. 

Pankilla on ollut käytössä vuodesta 2022 alkaen koko henkilöstöä koskeva ryhmäeläkejärjestelmä, 
jonka tarkoituksena on toimia ennen kaikkea sitouttamiskeinona. Ryhmäeläkkeeseen tehtävät maksut 
määräytyvät henkilön tehtävän vaativuuden mukaan. Ryhmäeläkkeen maksut on lopetettu 1.7.2024 
alkaen. Hallitus päättää ryhmäeläkejärjestelmän kokonaisuudesta. 



 

31  

Hallituksen jäsenten ja johdon palkkiot vuonna 2023 
Kokouspalkkiot 74.100 euroa 
Vuosipalkkiot 24.450 euroa 
  
Johdon palkkiot vuonna 2023 671.638 euroa 
  

 
6.14 Johdon omistukset 

 
Pankin hallituksen ja johdon jäsenillä ei ole Liikkeeseenlaskijaan kohdistuvia omistuksia, mukaan lukien 
osakeomistukset ja optio-oikeudet. 
 
6.15 Henkilöstö 
 
Vuoden 2023 lopussa Someron Säästöpankissa työskenteli 116 henkilöä, joista kokoaikaisia oli 100 
henkilöä ja osa-aikaisia 16 henkilöä. Säästöpankkiryhmä kokonaisuudessaan työllisti Pankin toimialu-
eella 270 henkilöä. Näistä 110 henkilöä työskenteli Säästöpankkipalvelut Oy:ssä, 21 henkilöä Sp-Ko-
dissa ja 23 henkilöä Sp-Isännöintipalvelut Oy:ssä.  
 
Vuoden 2024 ensimmäisen puoliskon aikana Someron Säästöpankissa aloitti 19 uutta työntekijää ja 
työntekijöiden kokonaismäärä nousi 131 työntekijään, joista 12 kesätyöntekijää (6/23 117 henkilöä, 
joista 7 kesätyöntekijää). Vuoden 2021 lopussa pankissa työskenteli 74 henkilöä ja vuoden 2022 lo-
pussa 107 henkilöä. 

 
6.16 Eturistiriidat 

 
Säästöpankkilain 53 §:ssä säädetään säästöpankin isäntiä, hallituksen jäseniä ja toimitusjohtajaa kos-
kevista eturistiriidoista. Pykälän mukaan säästöpankin isäntä, hallituksen jäsen taikka toimitusjohtaja 
ei saa osallistua hänen ja säästöpankin välistä sopimusta koskevan asian käsittelyyn. Hän ei myös-
kään saa ottaa osaa säästöpankin ja kolmannen henkilön välistä sopimusta koskevan asian käsitte-
lyyn, mikäli hänellä on siitä odotettavissa olennaista etua, joka saattaa olla ristiriidassa säästöpankin 
edun kanssa. Mitä tässä on sanottu sopimuksesta, on vastaavasti sovellettava oikeudenkäyntiin tai 
muuhun puhevallan käyttämiseen. 

Luottolaitoslaissa on asetettu yleisiä vaatimuksia luottolaitosten hallinto- ja ohjausjärjestelmille. Luot-
tolaitoksen johtamisessa ja toiminnassa tehtävät on eriytettävä siten, että eturistiriidat, jotka voivat 
vaarantaa laitoksen johtamisen tehokkaasti ja varovaisten liikeperiaatteiden mukaisesti, vältetään. 

Liikkeeseenlaskijan tietojen mukaan Someron Säästöpankin hallituksen jäsenillä, johtoryhmän jäse-
nillä tai toimitusjohtajalla ei ole eturistiriitoja heidän Pankkiin liittyvien tehtäviensä ja heidän yksityisten 
etujensa tai muiden tehtäviensä välillä. 

Tämän Esitteen päivämääränä kaikki Pankin hallituksen jäsenet ovat riippumattomia Pankista. Henki-
löitä ei ole valittu johtotehtäviin sidosryhmien, kuten asiakkaiden tai palveluntuottajien, kanssa tehtyjen 
sopimusten tai järjestelyjen perusteella. 

Kohdassa 6.11 mainittuihin henkilöihin ei sovelleta komission delegoidun asetuksen liitteen I kohdassa 
12.2 tarkoitettua Liikkeeseenlaskijan arvopapereiden luovutusta koskevaa rajoitusta.  

6.17 Omistajat 
 

Someron Säästöpankki on yhtiömuodoltaan säästöpankki, joten Pankilla ei ole varsinaisia omistajia, 
jotka käyttäisivät päätösvaltaa. Ylintä päätösvaltaa käyttävät Pankin isännät, jotka valitaan Someron 
Säästöpankin äänioikeutettujen tallettajien ja Kantarahasto-osuuksien omistajien toimesta. Tallettajien 
ja Kantarahasto-osuuksien omistajien äänioikeudesta määrätään Pankin säännöissä. Isännät kokoon-
tuvat vuosittain kahteen varsinaiseen kokoukseen ja tarvittaessa ylimääräisiin Säästöpankkilain mää-
rittämiin kokouksiin. Isännät käsittelevät Säästöpankkilain mukaan heille kuuluvat asiat ja valvovat, 
että Pankkia hoidetaan lain ja sääntöjen mukaisesti. 
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Näin ollen Pankki ei ole suoraan eikä välillisesti kenenkään omistuksessa tai määräysvallassa. 

Äänivaltaisten tallettajien ja Kantarahasto-osuuden omistajien edustajat valitaan vuosittain pidettä-
vässä säästöpankkikokouksessa, joka on pidettävä ennen isäntien syyskokousta. Äänivaltaisten tal-
lettajien edustajat valitaan säästöpankkikokouksessa läsnä olevien äänivaltaisten tallettajien joukosta. 
Edustajien lukumäärä vahvistetaan kokouksessa enintään kymmeneksi (10). 

Äänivaltaisella tallettajalla on säästöpankkikokouksessa yksi ääni. Kantarahasto-osuuden omistajalla 
on säästöpankkikokouksessa hänen Kantarahasto-osuuksien omistukseensa perustuen 1 – 10 ääntä 
alla kuvatulla tavalla. Kantarahasto-osuuksilla ei ole erilajisia äänioikeuksia.   

Kantarahasto-osuuksia (kpl) Ääniä 
1 – 9  1 
10 – 29 2 
30 – 49  3 
50 – 79 4 
80 – 119 5 
120 – 159 6 
160 – 199 7 
200 – 239 8 
240 – 299 9 
300 tai enemmän 10 

 
Saadakseen käyttää äänioikeuttaan tallettajan ja Kantarahasto-osuuden omistajan tulee ilmoittaa 
osanotostaan säästöpankkikokoukseen hallituksen määrittelemällä tavalla viimeistään kaksi päivää 
ennen kokouspäivää. Samalla Kantarahasto-osuuden omistajan on ilmoitettava äänioikeuden perus-
taksi otettava Kantarahasto-osuuksien lukumäärä. Vaaliin osallistumaan oikeutettujen luettelon ja ää-
nimäärät vahvistaa pankin hallitus tai johtoryhmä hallituksen valtuuttamana. 

Yksityinen tallettaja ja Kantarahasto-osuuden omistaja eivät saa kokouksessa käyttää asiamiestä. Jos 
useat omistavat Kantarahasto-osuuden, he voivat käyttää omistajalle säästöpankissa kuuluvia oikeuk-
sia vain yhteisen edustajan kautta. Sama henkilö voi kokouksessa olla vain yhden yhteisön valtuutta-
mana asiamiehenä. 

Isäntien vaalin suorittavat isäntien syyskokouksessa isännät yhdessä äänivaltaisten tallettajien ja Kan-
tarahasto-osuuksien omistajien valitsemien edustajien kanssa. Kullakin isännällä ja äänivaltaisten tal-
lettajien ja Kantarahasto-osuuden omistajien edustajalla on yksi ääni.  

Someron Säästöpankki toteutti 15.5.2024-25.7.2024 välisenä aikana kantarahastoannin 1/2024. An-
nissa merkittiin yhteensä 4.750 kantarahasto-osuutta ja annilla kerättiin varoja yhteensä 4.750.000 
euroa. Tämän Esitteen mukaisesti merkittäväksi tarjotaan enintään 10.000 Kantarahasto-osuutta 
(Kantarahasto 2/2024). Uusien Kantarahasto-osuuksien liikkeeseen laskemisen seurauksena Kanta-
rahasto-osuuksien määrä voi kasvaa 14.750 Kantarahasto-osuuteen olettaen, että liikkeeseen lasket-
tavat 10.000 uutta Kantarahasto-osuutta merkitään kokonaisuudessaan. Vastaavasti nykyisten kanta-
rahasto-osuuden omistajien omistusosuus kaikista kantarahasto-osuuksista voi laimentua noin 32.30 
prosenttiin. 

6.18 Komiteat ja valiokunnat 
 
Someron Säästöpankki ei ole asettanut erillisiä hallituksen komiteoita tai muita valiokuntia. Someron 
Säästöpankki on kuitenkin Säästöpankkien Yhteenliittymän jäsenenä velvollinen noudattamaan Yh-
teenliittymän keskusyhteisön asettamien, keskusyhteisön hallituksen komiteoiden ja keskusyhteisön 
valiokuntien päätöksiä ja linjauksia siltä osin, kun ne soveltuvat Someron Säästöpankkiin.  

Säästöpankkien Yhteenliittymän keskusyhteisö Säästöpankki osk on asettanut seuraavat komiteat ja 
valiokunnat:  

― Nimitysvaliokunta 
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― Palkitsemisvaliokunta 
― Tarkastusvaliokunta 
― Riskivaliokunta 
― Varainhallintakomitea 

 
Jokaiselle valiokunnalle ja komitealle on laadittu työjärjestys, jossa on määritetty valiokunnan tai ko-
mitean tarkoitus, kokoonpano, toiminta ja tehtävät. 

Nimitysvaliokunnan tehtävänä on valmistella ehdotus Säästöpankkiliitto osk:n osuuskunnan kokouk-
selle sekä Säästöpankkien tuote- ja palveluyhtiöiden yhtiökokouksille niiden hallintoelinten jäsenistä 
ja heidän palkkioistaan. Nimitysvaliokunnan jäseninä toimivat Päivi Nuutila, Valtteri Simola, Pirkko 
Ahonen ja Annamari Malm. 

Palkitsemisvaliokunnan tehtävänä on valmistella Säästöpankkiliitto osk:n hallitukselle esitykset yh-
teenliittymään kuuluvien yhteisöjen toimitusjohtajien ja muiden suoraan toimitusjohtajalle raportoivien 
toimivan johdon jäsenten palkitsemisperiaatteista ja palkitsemisjärjestelmästä. Valiokunta valmistelee 
myös Palkitsemisen periaatteet ja Palkitsemisohje -dokumentit keskusyhteisön hallituksen hyväksyt-
täviksi. Palkitsemisvaliokunnan jäseninä toimivat Säästöpankkiliiton hallituksen säästöpankeista riip-
pumattomat jäsenet Tuula Heikkinen, Simo Leisti ja Robin Lindahl. 

Tarkastusvaliokunnan tehtävänä on avustaa Säästöpankkiliiton hallitusta varmistumaan, että Säästö-
pankkiliitto osk:lla ja yhteenliittymällä on koko sen toiminnan kattava ja asiallisesti järjestetty kirjanpito, 
tilinpäätöskäytännöt ja taloudellinen raportointi. Lisäksi valiokunta avustaa hallitusta huolehtimaan ja 
valvoo, että yhteenliittymällä on tilinpäätöstietojen raportoinnin oikeellisuuden ja luotettavuuden var-
mistamiseksi riittävä ja asianmukaisesti järjestetty sisäinen valvonta, sisäinen tarkastus ja tilintarkas-
tus. Tarkastusvaliokunnan jäseninä toimivat Eero Laesterä, Monika Mangs, Veli-Pekka Mattila ja Petri 
Siviranta. 

Riskivaliokunnan tehtävänä on avustaa Säästöpankkiliiton hallitusta riskistrategiaa ja riskinottoa kos-
kevissa asioissa sekä sen valvomisessa, että yhteenliittymässä noudatetaan keskusyhteisön hallituk-
sen päättämää riskistrategiaa. Riskivaliokunta valvoo ja varmistaa vakavaraisuuden hallintaprosessin 
tehokkuuden ja riittävyyden sekä arvioi näihin riskeihin liittyvien periaatteiden, valvontamenetelmien 
ja prosessien riittävyyden. Riskivaliokunta avustaa palkitsemisvaliokuntaa terveiden palkitsemisjärjes-
telmien luomisessa. Riskivaliokunnan tulee työssään ottaa huomioon kaikentyyppiset riskit, ja työnsä 
tueksi riskivaliokunnan tulee saada tietoonsa kaikki oleellinen tieto yhteenliittymän liiketoiminnasta. 
Riskivaliokunnan tulee saada säännöllisesti raportointia sisäisten valvontatoimintojen havainnoista ja 
suosituksista sekä korjaavien toimenpiteiden tilanteesta. Riskivaliokunnan tulee saada säännöllisesti 
tietoa myös sisäisen tarkastuksen ja ulkoisten tarkastusten havainnoista ja suosituksista. Lisäksi vas-
tuullisuuden hallintomallin mukaisesti riskivaliokunta tarkastelee ja hyväksyy ESG-riskejä ja -mahdol-
lisuuksia koskevia arvioita, tavoitteita ja rajoja osana muuta riskitarkastelua sekä valvoo kestävyysris-
kien hallintaa ja vaatimustenmukaisuutta. Riskivaliokunnan jäseninä toimivat Pirkko Ahonen, Tuula 
Heikkinen, Eero Laesterä ja Heikki Paasonen. 

Varainhallintakomitean tehtävänä on avustaa riskivaliokuntaa korko-, markkina- ja likviditeettiriskeihin 
liittyvissä asioissa. Varainhallintakomitea raportoi em. riskeistä riskivaliokunnalle, ohjaa toimivan or-
ganisaation toimintaa niillä alueilla sekä suunnittelee ja koordinoi yhteenliittymän jälleenrahoitusta 
Säästöpankkien Keskuspankin treasuryn kanssa. Varainhallintakomitean jäseninä toimivat Karri Ala-
meri, Kai Brander, Ville Mikkola ja Taru Kruus. 

6.19 Tiedot oikeudenkäynneistä sekä hallinto- ja välimiesmenettelyistä 
 

Someron Säästöpankki ei ole ollut 12 edeltävän kuukauden aikana eikä ole tällä hetkellä mukana hal-
lintomenettelyssä, oikeudenkäynnissä tai välimiesmenettelyssä eikä ole tietoinen sellaisen alkamisen 
uhkasta, joilla voi olla tai joilla on lähimenneisyydessä ollut merkittävä vaikutus Someron Säästöpankin 
taloudelliseen asemaan tai kannattavuuteen. 
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6.20 Merkittävät sopimukset 
 

Someron Säästöpankki ei lähtökohtaisesti tee liiketoimintaan merkittävällä tavalla vaikuttavia sopimuk-
sia itse (pl. työsopimukset), vaan merkittävät ulkoistukset, palvelut, järjestelmät ym. hankitaan koko 
Säästöpankkiryhmän tasoisilla sopimuksilla. Säästöpankkiryhmä vastaa sopimusneuvotteluista koko 
ryhmän osalta ja on sopimusten osapuolena. 

Pankin keskeiset tietojärjestelmät (peruspankkijärjestelmä sekä käyttö- ja infrastruktuuripalvelut) on 
ulkoistettu Oy Samlink Ab:hen. Pankin kirjanpidon palvelut hoidetaan Figure Taloushallinto Oy:ssä, 
jonka osakekannan Säästöpankkiliitto osk omistaa tasaosuuksin kolmen muun pankkiryhmän kanssa. 
Figure Taloushallinto Oy ja ALM Partners Oy tuottavat Pankille osaltaan viranomaisraportoinnin pal-
veluja. Maksujenvälityksessä Pankki käyttää Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n maksujen-
välitys- ja clearingpalveluja sekä rahahuollossa Automatia Pankkiautomaatit Oy:n rahahuoltojärjestel-
mää. Lisäksi Pankki on ulkoistanut muun muassa henkilö- ja yritysasiakkaiden puhelin- ja chat-palvelut 
Säästöpankkipalveluihin, joka on Säästöpankkiliitto osk:n tytäryhtiö. Someron Säästöpankki ostaa li-
säksi keskeiset IT- ja tietohallinnon palvelut Säästöpankkiliitolta. Säästöpankkien Keskuspankki Suomi 
Oyj on osa Säästöpankkien yhteenliittymää. Säästöpankkien Keskuspankin rooli on varmistaa Sääs-
töpankkiryhmän likviditeetti ja varainhankinta. Keskuspankki hankkii varoja ja operoi ryhmän puolesta 
raha- ja pääomamarkkinoilla ja hoitaa maksujenvälityksen. Keskuspankki huolehtii myös ryhmän si-
säisestä likviditeetin tasauksesta. 

Säästöpankkiryhmä käynnisti syksyllä 2023 mittavan liiketoimintakehityshankkeen, johon Säästö-
pankkiryhmä tulee investoimaan yli sata miljoona euroa seuraavan viiden vuoden aikana. Hanke si-
sältää konkreettisia askelia kohti Säästöpankkiryhmän digitaalisen vision toteuttamista ja se toteute-
taan yhteistyössä useiden toimijoiden kanssa. Hanke mahdollistaa henkilökohtaisen ja digitaalisen 
palvelun saumattoman yhdistämisen, mikä näkyy yhä sujuvampana ja helpompana asiantina niin asi-
akkaiden kuin työntekijöidenkin arjessa. 

 
6.21 Lähipiiriliiketoimet 
 
Lähipiirillä tarkoitetaan Someron Säästöpankissa johtavassa asemassa olevia avainhenkilöitä ja näi-
den perheenjäseniä, tytäryhtiöitä, yhteisiä toimintoja sekä yhtiöitä, joissa johtavassa asemassa ole-
valla avainhenkilöllä on määräysvalta tai huomattava vaikutusvalta ja yhteisöjä, joilla on huomattava 
vaikutusvalta Someron Säästöpankissa. Avainhenkilöitä ovat hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja toi-
mitusjohtajan varahenkilö sekä muu johtoryhmä. Lähipiirille myönnetyissä lainoissa noudatetaan nor-
maaleja luottoprosesseja. Lainat on sidottu yleisesti käytössä oleviin viitekorkoihin. 

Seuraavassa taulukossa esitetään tiedot Someron Säästöpankin lähipiirilleen myöntämistä luotoista 
ja takauksista 31.12.2023, 31.12.2022 ja 31.12.2021 päättyneitä tilikausilta. Luotot ja takaukset on 
myönnetty ehdoin, joita sovelletaan vastaaviin asiakasluottoihin ja takauksiin. 

Johdolle myönnetyt luotot ja takaukset 

 31.7.2024  2023  2022  2021  

 Luotot Ta-
kauk-
set 

Luotot Ta-
kauk-
set 

Luotot Ta-
kauk-
set 

Luotot Ta-
kauk-
set 

Hallituksen jäsenet 
ja varajäsenet sekä 
toimitusjohtaja ja 
hänen sijaisensa ja 
muu johto 

2 718 547,55 0,00 2 669 711,80 0,00 2 704 114,33 0,00 1 897 921,05 0,00 

Yhteensä 2 718 547,55 0,00 2 669 711,80 0,00 2 704 114,33 0,00 1 897 921,05 0,00 

         

31.7.2024 ja Esitteen päivämäärän välillä ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia lähipiiriliiketoimin-
nassa. 
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6.22 Säästöpankkiryhmän immateriaalioikeudet 
 
Someron Säästöpankki hyödyntää Säästöpankkiryhmän omistamia immateriaalioikeuksia. Säästöpank-
kiryhmän immateriaalioikeuksiin kuuluvat toiminimet, tavaramerkit ja verkkotunnukset. Säästöpankki-
ryhmä omistaa oikeudet kehittämiinsä sovelluksiinsa, esimerkiksi Säästöpankki Mobiili. Säästöpankki-
ryhmä on hankkinut palveluidensa tarjoamiseksi verkkotunnuksen www.saastopankki.fi. Lisäksi Sääs-
töpankkiryhmä on tehnyt lisenssisopimuksia, joiden nojalla se käyttää tiettyjä kolmansien osapuolten 
immateriaalioikeuksia. 

 
6.23 Liiketoimintaan vaikuttava sääntely-ympäristö 
 
Finanssialaa koskevat yleiset säännökset 
Rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämisestä annetussa laissa (444/2017, muutoksineen ”Ra-
hanpesulaki”) säännellään asiakkaan tunnistamista ja tuntemista, jotka on otettava huomioon asia-
kassuhteissa. Rahanpesulailla on pantu täytäntöön neljäs rahanpesudirektiivi (Euroopan parlamentin 
ja neuvoston direktiivi (EU) 2015/849, annettu 20 päivänä toukokuuta 2015, rahoitusjärjestelmän käy-
tön estämisestä rahanpesutarkoituksiin tai terrorismin rahoitukseen, Euroopan parlamentin ja neuvos-
ton asetuksen (EU) N:o 648/2012 muuttamisesta sekä Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 
2005/60/EY ja komission direktiivin 2006/70/EY kumoamisesta). Rahanpesulaki koskee kaikkia finans-
sialan toimijoita. Rahanpesulaki sääntelee muun muassa velvollisuudesta soveltaa asiakkaan tunnis-
tamisvelvollisuutta koskevia toimenpiteitä, kuten tunnistaa ja todentaa asiakkaiden henkilöllisyys (mu-
kaan lukien edunsaajien henkilöllisyys ennen korvauksen maksamista ja oikeushenkilöiden lopullisten 
asiakkaiden tosiasiallisten edunsaajien tunnistaminen), seurata liiketoimia ja ilmoittaa epäilyttävistä 
liiketoimista. Velvoitteiden rikkominen voi johtaa hallinnollisiin seuraamuksiin. Viides rahanpesudirek-
tiivi (Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2018/843, annettu 30 päivänä toukokuuta 
2018, rahoitusjärjestelmän käytön estämisestä rahanpesuun tai terrorismin rahoitukseen annetun di-
rektiivin (EU) 2015/849 muuttamisesta sekä direktiivien 2009/138/EY ja 2018/36/EU muuttamisesta) 
pantiin täytäntöön kansallisessa lainsäädännössä 1.1.2020. 

Luottolaitosten on myös noudatettava kulloinkin soveltuvaa pakotesääntelyä. Pankin on pystyttävä 
tunnistamaan pakotteiden kohteina olevien tahojen varoja. 

Sijoituspalvelulaissa säädetään Pankkia koskevista menettelytapasäännöistä, jotka asettava Pankille 
velvoitteita ennen palvelujen tarjoamista asiakkaalle. Pankin on muun muassa luokiteltava asiakas 
lain edellyttämällä tavalla sekä hankittava asiakkaasta laissa tarkemmin määritellyt tiedot, joiden pe-
rusteella Pankki arvioi tarjoamiensa palveluiden ja tuotteiden asianmukaisuuden ja soveltuvuuden asi-
akkaalle. Sijoituspalvelulaki asettaa Pankille myös velvoitteita tietojen kirjaamisesta ja jälkikäteisestä 
varmentamisesta. 

Finanssivalvonta vastaa Suomen finanssimarkkinoiden valvonnasta. Finanssivalvonta on rahoitus- ja 
vakuutusvalvontaviranomainen, jonka valvottavia ovat eri finanssialan toimijat, muun muassa luotto-
laitokset. Finanssivalvonnan toiminnan tavoitteena on finanssimarkkinoiden vakauden edellyttämä 
luottolaitosten ja muiden valvottavien vakaa toiminta, vakuutettujen etujen turvaaminen sekä yleinen 
luottamus finanssimarkkinoiden toimintaan. Finanssivalvonnan keskeisiä valvontatehtäviä ovat vaja-
varaisuusvalvonta, riskien valvonta, markkina- ja menettelytapavalvonta, makrovakausvalvonta sekä 
henki- ja vahinkovakuutusyritysten valvonta. Valvontatehtävien lisäksi Finanssivalvonta antaa sitovia 
määräyksiä sekä yleisiä ohjeita yhtiöille, jotka toimivat suomalaisilla rahoitusmarkkinoilla. Suomessa 
niin sanottu luottolaitosdirektiivi (Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2013/36/EU, ”CRD”) on 
implementoitu Luottolaitoslain ja Finanssivalvonnan antamien määräysten ja ohjeiden kautta, ja Fi-
nanssivalvonta ensisijaisesti vastuussa CRD:n mukaisten pääomavaatimusten päättämisestä ja so-
veltamisesta Suomessa, minkä johdosta Finanssivalvonnalla on keskeinen rooli sekä yksitäisten luot-
tolaitosten toiminnan että kotimaisen makrovakauden valvonnassa. 

Euroopan arvopaperimarkkinaviranomainen (”ESMA”) on EU:n riippumaton viranomainen, jonka teh-
tävänä on parantaa sijoittajansuojaa ja edistää rahoitusmarkkinoiden vakautta ja moitteetonta toimin-
taa. ESMA:lla on kolme tavoitetta, jotka ovat sijoittajansuoja, sijoitusmarkkinoiden moitteeton toiminta 
sekä rahoitusvakaus. ESMA:n tehtävänä on myös koordinoida arvopaperimarkkinoiden valvontaviran-
omaisten toimintaa ja toteuttaa kiireellisiä toimenpiteitä kriisitilanteissa. ESMA antaa 
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rahoitusmarkkinoille ohjeita, jotka sitovat finanssialan toimijoita. 

Säästöpankki- ja luottolaitostoimintaa sääntelevät lait ja EU lainsäädäntö 
Someron Säästöpankin toimintaa sääntelevä keskeisiä kansallisia lakeja ovat Säästöpankkilaki sekä 
Luottolaitoslaki. Säästöpankkilakia sovelletaan säästöpankkeihin ja siinä määritellään muun muassa 
säästöpankkien hallintoon sekä rakennejärjestelyihin sovellettavat säännökset. Säästöpankit ovat 
Luottolaitoslaissa tarkoitettuja talletuspankkeja, joiden erityistarkoituksena on säästämisen edistämi-
nen. Luottolaitoslaissa säädetään oikeudesta harjoittaa luottolaitostoimintaa sekä luottolaitostoimin-
nalle asetettavista vaatimuksista ja niiden noudattamisen valvonnasta. Lisäksi laissa säädetään oi-
keudesta harjoittaa muuta liiketoimintaa, jossa yleisöltä hankitaan takaisin maksettavia varoja.  

Luottolaitostoimintaa säännellään myös paljon Euroopan unionin tasolla. EU:n vakavaraisuusasetus 
vahvistaa yhdenmukaiset säännöt yleisistä vakavaraisuusvaatimuksista, jotka direktiivin 2013/36/EU 
nojalla valvottavien laitosten on täytettävä. Näitä ovat muun muassa omien varojen vaatimukset, jotka 
liittyvät luottoriskin, markkinariskin, operatiivisen riskin ja toimitusriskin täysin kvantifioiviin, yhdenmu-
kaisiin ja standardoituihin osatekijöihin sekä vaatimuksiin, joilla rajoitetaan suuria asiakasriskejä. 

Luottolaitostoiminnassa on myös noudatettava Euroopan pankkiviranomaisen (”EBA”) antamia oh-
jeita. EBA on antanut ohjeita muun muassa liittyen sisäisten luottoluokitusten menetelmiin, markkina-
riskiin sekä suuriin asiakasriskeihin. EBA on myös kehittänyt yhteistä sääntökirjaa valvonnan käytän-
töjen yhdenmukaisuuden ja tehokkuuden lisäämiseksi. Sääntökirjaa sovelletaan kaikissa EU:n jäsen-
valtioissa. EBA myös varmistaa, että säännöllisiä stressitestejä järjestetään eurooppalaisten pankkien 
kestävyyden arvioimiseksi. 

Yhteenliittymää ja sen jäsenluottolaitoksia koskeva lainsäädäntö 
Someron Säästöpankki on Säästöpankkiliiton jäsenpankki ja kuuluu Säästöpankkien yhteenliittymään, 
johon kuuluvat yhteisöt muodostavat talletuspankkien Yhteenliittymälaissa määritellyn taloudellisen 
kokonaisuuden, jossa yhteenliittymän jäsenet vastaavat viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa 
veloista ja sitoumuksista. Yhteenliittymälaissa säädetään keskusyhteisönä toimivan osuuskunnan 
sekä keskusyhteisön jäsenenä olevan talletuspankin ja muun luottolaitoksen sekä yhteenliittymään 
kuuluvien muiden yritysten toiminnalle asetettavista vaatimuksista.  

Yhteenliittymälaki sisältää muun muassa yhteenliittymän ohjausta, vakavaraisuutta ja riskienhallintaa 
koskevia säännöksiä, jäsenluottolaitoksen vakavaraisuutta ja vakavaraisuusvalvontaa koskevia sään-
nöksiä sekä keskusyhteisön tukitoimien maksuvelvollisuutta ja jäsenluottolaitosten tukitoimiin osallis-
tumista koskevat edellytykset ja vaatimukset.  

Hallinto- ja ohjausjärjestelmää koskevat vaatimukset 
Someron Säästöpankki noudattaa yllä kuvattuja Luottolaitoslain mukaisia vaatimuksia sekä Säästö-
pankkien yhteenliittymän antamia, säästöpankkien hallintoa koskevia ohjeita. Someron Säästöpankki 
ei ole velvollinen noudattamaan Arvopaperimarkkinayhdistyksen hallinnointikoodia, eikä näin ollen 
noudata sen hallinto- ja ohjausjärjestelmää koskevia vaatimuksia.  
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7 LIIKETOIMINNAN TULOS JA TALOUDELLINEN ASEMA 
 
7.1 Taloudellisten tietojen esittäminen 

Seuraavissa taulukoissa on esitetty Pankin tilintarkastetut tilinpäätöstiedot tilikausilta 1.1.2021 – 
31.12.2021, 1.1.2022 – 31.12.2022 ja 1.1.2023 – 31.12.2023. Lisäksi taulukoissa on esitetty vastaa-
vat, Someron Säästöpankin kirjanpitoon perustuvat tilintarkastamattomat tiedot aikaväleiltä 1.1.2023 
– 30.6.2023 ja 1.1.2024 – 30.6.2024.  

Tilinpäätökset on laadittu ja taloudelliset tiedot esitetty direktiivin 2013/34/EU mukaisesti Euroopan 
talousalueella toimivia liikkeeseenlaskijoita koskevien jäsenvaltion kansallisten tilinpäätösstandardien 
mukaisena ja Someron Säästöpankkia velvoittavien kirjanpito- ja Luottolaitoslain säännösten, valtion-
varainministeriön luottolaitoksen tilinpäätöksestä ja konsernitilinpäätöksestä antaman asetuksen sekä 
Finanssivalvonnan määräykset ja ohjeet 2/2016 Rahoitussektorin kirjanpito, tilinpäätös ja toimintaker-
tomus -mukaisesti. 

Säästöpankkiryhmä laatii erillisen IFRS-tilinpäätöksen, jonka mukaiset taloudelliset tiedot on esitetty 
jäljempänä tässä Esitteessä. 
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7.1.1 Tuloslaskelma 
 
Someron Säästöpankin tuloslaskelma kirjanpitotietojen per 6/2023 (tilintarkastamaton) ja 6/2024 (tilintar-
kastamaton) sekä tilintarkastettujen tilinpäätösten 12/2023, 12/2022 ja 12/2021 mukaisena. 

 1.1. – 30.6.2024 1.1. – 30.6.2023 1.1. - 31.12.2023 1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

 

(tilintarkastama-

ton) 

(tilintarkasta-

maton) (tilintarkastettu) (tilintarkastettu) (tilintarkastettu) 

 eur eur eur eur eur 

      

Korkotuotot 22 551 860,67 13 346 272,32 33 468 881,02 12 311 600,29 8 928 168,87 

Korkokulut -10 691 658,58 -3 966 447,12 -11 717 170,09 -1 158 055,80 -433 117,93 

        

KORKOKATE 11 860 202,09 9 379 825,20 21 751 710,93 11 153 544,49 8 495 050,94 

      

Tuotot oman pääoman ehtoi-

sista sijoituksista 544 740,45 419 149,34 420 895,02 703 150,06 293 374,98 

      

Palkkiotuotot 6 020 459,19 5 467 060,29 11 219 305,64 10 333 633,82 8 735 549,90 

Palkkiokulut -841 420,56 -693 352,52 -1 455 586,16 -1 178 576,51 -914 617,94 

      

Käypään arvoon tuloslaskel-

man kautta kirjattujen      

rahoitusvälineiden nettotuotot 152 839,47 -485 309,39 -973 150,29 -556 275,37 1 552 395,19 

      

Käypään arvoon käyvän ar-

von rahaston kautta      

kirjattujen rahoitusvarojen 

nettotuotot -202 496,52 

 

0 -5 590,97 -17 218,20 109 474,15 

      

Sijoituskiinteistöjen nettotuotot 13 795,23 -19 470,01 12 130,86 5 828,84 56 786,21 

      

Liiketoiminnan muut tuotot 681 783,55 803 023,60 880 868,12 3 222 546,24 591 283,33 

      

Henkilöstö- ja hallintokulut -9 002 161,55 -8 251 527,50 -16 753 428,23 -12 378 866,05 -10 042 691,27 

  Henkilöstökulut -4 386 849,81 -4 022 810,93 -7 938 407,55 -5 625 087,86 -4 414 178,74 

  Muut hallintokulut -4 615 311,74 -4 228 716,57 -8 815 020,68 -6 753 778,19 -5 628 512,53 

      

 
Poistot ja arvonalentumiset ai-

neellisista ja 

  

  

 

aineettomista hyödykkeistä sekä 

osakkeista ja osuuksista -442 655,97 

 

-322 969,00 -777 234,07 -1 192 662,22 

 

-696 679,07 

      

Liiketoiminnan muut kulut -2 534 269,2 -2 285 968,84 -3 736 067,66 -2 920 361,47 -2 542 880,09 

      

Lopulliset ja odotettavissa olevat 

luottotappiot  -1 138 401,08 

 

-301 603,71 -1 218 904,86 -413 624,85 684 499,10 

      

        

LIIKEVOITTO 5 112 415,1 3 708 857,46 9 364 948,33 6 761 118,78 6 321 545,43 

      

Tilinpäätössiirrot -1 040 951,40 -1 845 030,54 -3 687 959,93 -3 113 764,77 -3 826 874,00 

      

Tuloverot -717 739,49 -352 240,10 -1 107 409,83 -665 408,00 -496 302,32 

        

VARSINAISEN TOIMINNAN 

VOITTO(TAPPIO) VEROJEN 

JÄLKEEN 3 353 724,21 

 

 

1 511 586,82 4 569 578,57 2 981 946,01 

 

1 998 369,11 

        

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 3 353 724,21 1 511 586,82 4 569 578,57 2 981 946,01 1 998 369,11 
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7.1.2 Tase 

Someron Säästöpankin tase kirjanpitotietojen per 6/2023 (tilintarkastamaton) ja per 6/2024 (tilintar-
kastamaton) sekä tilintarkastettujen tilinpäätösten 12/2023, 12/2022 ja 12/2021 mukaisena. 

Vastaavaa      

      

 30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021 

 

(tilintarkasta-

maton) 

(tilintarkasta-

maton) (tilintarkastettu) (tilintarkastettu) (tilintarkastettu) 

  eur eur eur eur eur 

      

Käteiset varat 1 045 244,95 873 209,08 972 066,88 990 131,10 826 150,45 

      

Keskuspankkirahoitukseen oi-

keuttavat saamistodistukset 41 804 017,00 49 094 285,00 48 723 584,00 48 539 817,00 47 077 672,00 

      

Saamiset luottolaitoksilta 70 975 107,05 46 813 654,62 57 396 599,05 38 966 763,72 16 173 281,63 

      

Saamiset yleisöltä ja julkisyhtei-

söiltä 807 294 089,44 681 460 968,22 771 426 495,15 590 492 152,40 467 777 786,74 

      

Saamistodistukset 5 756 890,00 10 236 816,20 9 136 576,00 11 539 480,80 18 951 053,70 

   Julkisyhteisöiltä 994 850,00 990 650,00 1 005 250,00 995 150,00 3 164 150,00 

   Muilta 4 762 040,00 9 246 166,20 8 131 326,00 10 544 330,80 15 786 903,00 

      

Osakkeet ja osuudet 30 551 370,87 33 349 335,72 28 480 654,74 36 554 335,66 30 479 399,29 

      

Osakkeet ja osuudet omistusyh-

teysyrityksissä 1 984 180,94 1 934 180,94 1 984 180,94 1 734 180,94 1 284 918,14 

      

Aineettomat hyödykkeet 6 171 761,78 3 516 187,35 4 802 787,22 2 285 837,67 2 445 473,80 

      

Aineelliset hyödykkeet 5 423 842,83 5 557 183,89 5 488 765,43 5 437 041,09 5 093 267,52 

  Sijoituskiinteistöt ja sijoituskiinteis-

töosakkeet ja -osuudet 2 355 797,97 2 355 797,97 2 355 797,97 2 436 357,97 2 065 359,09 

  Muut kiinteistöt ja kiinteistöyhtei-

söjen osakkeet ja osuudet 2 725 896,85 2 725 896,85 2 725 896,85 2 725 896,85 

 

2 725 896,85 

  Muut aineelliset hyödykkeet 342 148,01 475 489,07 407 070,61 274 786,27 302 011,58 

      

Muut varat 118 294,92 113 135,71 110 839,30 386 187,27 52 944,78 

      

Siirtosaamiset ja maksetut enna-

kot 6 190 670,30 4 078 211,99 6 243 866,52 3 630 080,22 2 367 227,51 

      

Laskennalliset verosaamiset 804 199,90 1 281 151,63 909 875,49 1 372 036,03 185 953,53 

        

VASTAAVAA YHTEENSÄ 978 119 669,98 838 308 320,35 935 676 290,72 741 928 043,90 592 715 129,09 
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Vastattavaa      

      

 30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021 

 

(tilintarkasta-

maton) 

(tilintarkasta-

maton) (tilintarkastettu) (tilintarkastettu) (tilintarkastettu) 

 eur eur eur eur eur 

VIERAS PÄÄOMA      

      

Velat luottolaitoksille 40 024 804,90 60 357 465,07 83 264 624,86 81 490 463,02 36 077 374,35 

       

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 813 171 112,91 669 316 624,23 736 289 387,09 562 441 937,42 467 667 382,13 

  Talletukset 813 171 112,91 669 316 624,23 736 289 387,09 562 441 937,42 467 667 382,13 

      

Johdannaissopimukset ja muut 

kaupankäyntitarkoituksessa pi-

dettävät velat 5 492 323,02 6 624 123,67 4 801 771,99 7 274 272,62 

 

0 

      

Muut velat 2 157 866,61 4 068 236,06 3 763 836,63 2 290 608,72 2 143 090,26 

      

Siirtovelat ja saadut ennakot 11 995 948,70 5 992 659,62 9 361 841,99 3 250 057,89 2 320 928,19 

       

Velat, joilla on huonompi etuoi-

keus kuin muilla veloilla 3 173 000,00 3 173 000,00 3 173 000,00 0 0 

      

Laskennalliset verovelat 11 295,72 51 150,60 28 509,11 68 975,03 191 853,86 

        

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 876 026 351,86 749 583 259,25 840 682 971,67 656 816 314,70 508 400 628,79 

      

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ      

      

Poistoero 0 0 0 0 5 155,89 

      

Vapaaehtoiset varaukset 26 759 343,42 23 875 462,63 25 718 392,02 22 030 432,09 18 911 511,43 

        

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 

YHTEENSÄ 26 759 343,42 23 875 462,63 25 718 392,02 22 030 432,09 18 916 667,32 

      

OMA PÄÄOMA      

      

Peruspääoma 840,94 840,94 840,94 840,94 840,94 

Muut sidotut rahastot 4 206 989,55 2 521 329,28 3 888 666,09 2 264 614,74 7 563 096,62 

  Vararahasto 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 

  Käyvän arvon rahasto  -2 793 010,45 -4 478 670,72 -3 111 333,91 -4 735 385,26 563 096,62 

      

Edellisten tilikausien voitto (tap-

pio) 65 385 420,00 60 815 841,43 60 815 841,43 57 833 895,42 55 835 526,31 

Tilikauden voitto (tappio) 3 353 724,21 1 511 586,82 4 569 578,57 2 981 946,01 1 998 369,11 

        

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 75 333 974,70 64 849 598,47 69 274 927,03 63 081 297,11 65 397 832,98 

        

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 978 119 669,98 838 308 320,35 935 676 290,72 741 928 043,90 592 715 129,09 
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7.1.3 Toiminnallinen ja taloudellinen katsaus 30.6.2024 

Tulos 
Someron Säästöpankin liiketulos oli 5,1 miljoonaa euroa (3,7 miljoonaa euroa 06/2023). Liikevoitto kasvoi 
vertailukaudesta 1,4 miljoonaa euroa. Liiketuloksen hyvä kehitys johtui kasvun ja korkean yleisen korkota-
son myötä vahvistuneesta korkokatteesta sekä palkkiotuottojen hyvästä kehityksestä.  

Korkokate 
Pankin korkokatteeksi muodostui 11,9 miljoonaa euroa (9,4). Korkokate kasvoi 2,5 miljoonalla eurolla ver-
tailukaudesta. Korkotuottojen määrä oli 22,6 miljoonaa euroa (13,3), jossa kasvua vertailukaudesta oli 9,3 
miljoonaa euroa. Korkokulut olivat 10,7 miljoonaa euroa (4,0). Korkokulut kasvoivat vertailukauteen verrat-
tuna 6,7 miljoonaa euroa.  

Nettopalkkiotuotot 
Nettopalkkiotuotot olivat 5,2 miljoonaa euroa (4,8). Tästä palkkiotuottojen osuus oli 6,0 miljoonaa euroa 
(5,5) ja palkkiokulujen 0,8 miljoonaa euroa (0,7). Palkkiotuottojen kasvuun vaikuttivat enimmäkseen asia-
kasmäärän ja volyymien kasvu.  

Kulut 
Henkilöstökulut muodostuvat palkkakuluista sekä eläke- ja muista henkilösivukuluista. Näiden kulujen ko-
konaismäärä oli 4,4 miljoonaa euroa (4,0), joka on 0,4 miljoonaa euroa suurempi kuin vertailukaudella. 
Henkilöstökulujen kasvu johtui henkilöstömäärän kasvusta ja useista rekrytoinneista, joita on tehty vuosien 
2023 ja 2024 aikana ja jotka realisoituivat täysimääräisesti vuoden 2024 aikana. Muut hallintokulut kasvoi-
vat 4,6 miljoonaan euroon (4,2). Kulujen nousu johtui Pankin volyymien kasvusta.  

Arvonalentumistappiot 
Luotoista ja takauksista kirjattujen arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 1,1 miljoonaa euroa (0,3). Kor-
kea inflaatio ja sitä seurannut korkeampi korkotaso on johtanut yleiseen kotitalouksien ja yritysten maksu-
kyvyn heikkenemiseen, jonka johdosta odotettavissa olevat luottotappiot ovat kasvaneet. 

Tase 
Pankin tase oli vuoden 2024 kesäkuun lopussa 978,1 miljoonaa euroa (838,3). Taseessa olevien luottojen 
määrä oli 807,3 (681,5) miljoonaa euroa. Talletusten määrä oli 813,2 (669,3) miljoonaa euroa.  

Toiminnallinen ja taloudellinen katsaus tilikausien 2021 – 2023 tuloksen ja taseen osalta esitetään hallituk-
sen toimintakertomuksissa, jotka on liitetty Esitteeseen viitattuina asiakirjoina. 

7.1.4 Vakavaraisuus 

Someron Säästöpankin pääomavaatimus (TC) on Esitteen julkaisuhetkellä 10,55 % ja se muodostuu laki-
sääteisestä vähimmäisvakavaraisuusvaateesta 8 %, luottolaitoslain mukaisesta kiinteästä lisäpääomavaa-
timuksesta 2,5 % sekä vastasyklisestä pääomapuskurista 0,05 %. Pankin CET1-pääomavaade on 7,05 %. 
Someron Säästöpankin vähimmäisomavaraisuusvaade on puolestaan 3 %. Pankin vakavaraisuussuhteen 
(TC),ydinvakavaraisuussuhteen (CET1) ja vähimmäisomavaraisuusasteen tulee ylittää edellä mainitut vaa-
timukset. 

Someron Säästöpankin vakavaraisuus (TC), ydinvakavaraisuus (CET1) sekä vähimmäisomavaraisuusaste 
ylittivät 30.6.2024 sille asetetut vaatimukset. Someron Säästöpankin vakavaraisuussuhde (TC) oli vuoden 
2023 kesäkuussa 17,5 % ja vuoden 2024 kesäkuussa 17,8 %. Ydinvakavaraisuussuhde (CET1) oli vuoden 
2023 kesäkuussa 16,8 % ja vuoden 2024 kesäkuussa 17,3 %. Vähimmäisomavaraisuusaste oli vuoden 
2023 kesäkuussa 9,5 % ja vuoden 2024 kesäkuussa 9,4 %. Vastaavat tiedot yhteenliittymän vakavaraisuu-
desta on esitetty Esitteen kohdassa 8.9 (Yhteenliittymän vakavaraisuus).  

Alla olevassa taulukossa on kuvattuna Someron Säästöpankin vakavaraisuusasema kausina 6/2024, 
6/2023 sekä tilikausina 2023, 2022 ja 2021. Vakavaraisuutta koskevat tiedot on esitetty osana Pankin vuo-
sikertomuksiin sisältyviä hallituksen toimintakertomuksia. Vakavaraisuustiedot ovat tilintarkastamattomia. 
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Omat varat (1000 euroa) 

30.6.2024  

(tilintarkasta-

maton) 

30.6.2023 

(tilintarkasta-

maton) 

31.12.2023  

(tilintarkasta-

maton) 

31.12.2022  

(tilintarkasta-

maton) 

31.12.2021 

(tilintarkasta-

maton) 

Ydinpääoma ennen vähen-

nyksiä 94 354 83 950 89 850 80 706 80 531 

Vähennykset ydinpääomasta -6 459 -3 687 -5 023 -2 463 -2 544 

Ydinpääoma (CET1) yhteensä 87 895 80 263 84 827 78 242 77 987 

Ensisijainen lisäpääoma (AT1)      

Ensisijainen pääoma (T1 = 

CET1 + AT1) 87 895 80 263 84 827 78 242 77 987 

Toissijainen pääoma ennen 

vähennyksiä 2 699 3 173 3 015 0 0 

Vähennykset toissijaisesta 

pääomasta      

Toissijainen pääoma (T2) yh-

teensä 2 699 3 173 3 015 0 0 

Omat varat yhteensä (TC = T1 

+ T2) 90 594 83 436 87 842 78 242 77 987 

Riskipainotetut erät yhteensä 508 275 478 151 496 038 440 118 372 377 

   josta luotto- ja vastapuoliris-

kin osuus 460 751 442 061 448 132 403 352 342 416 

   josta vastuun arvonoikai-

suriski (CVA) 519 605 901  676 0 

   josta markkinariskin osuus 

(valuuttakurssiriski)      

   josta operatiivisen riskin 

osuus 47 005 36 090 47 005 36 090 29 961 

Vakavaraisuustunnusluvut       

Ydinpääoma (CET1) suh-

teessa riskipainotettuihin eriin 

% 17,29 % 16,79 % 17,10 % 17,78 % 

 

20,94 % 

Ensisijainen pääoma (T1) suh-

teessa riskipainotettuihin erin 

% 17,29 % 16,79 % 17,10 % 17,78 % 

 

20,94 % 

Omat varat yhteensä (TC) 

suhteessa riskipainotettuihin 

eriin % 17,82 % 17,45 % 17,71 % 17,78 % 

 

20,94 % 

      

Pääomavaatimus (1000 eu-

roa) 30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021 

Omat varat 90 594 83 436 87 842 78 242 77 987 

Pääomavaatimus yhteensä 53 571 50 479 52 350 46 330 39 121 

Pääomapuskuri  37 023 32 957 35 492 31 912 38 867 

      

Vähimmäisomavaraisuusaste 

(1000 euroa) 30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021 

Ensisijainen pääoma 87 895 80 263 84 827 78 242 77 987 

Vastuiden kokonaismäärä 937 204 841 838 912 199 739 551 603 828 

Vähimmäisomavaraisuusaste  9,38 % 9,53 % 9,30 % 10,58 % 12,92 % 
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7.1.5 Rahoituslaskelma 
Someron Säästöpankin Rahoituslaskelma kirjanpitotietojen per 6/2023 (tilintarkastamaton) ja per 6/2024 
(tilintarkastamaton) sekä tilintarkastettujen tilinpäätösten 12/2023, 12/2022 ja 12/2021 mukaisena. 

Liiketoiminnan varojen ja velkojen lisäys tarkastelujaksolla johtuu Pankin volyymien kasvusta. Suurimmat 
selittävät tekijät ovat talletukset (Velat yleisölle ja julkisyhteisöille) ja luotot (Saamiset yleisöltä ja julkisyhtei-
söltä). 

Investointien rahavirtamuutokset johtuvat tehdyistä investoinneista, joita on käsitelty esitteen kohdassa 6.7 
Investoinnit. Rahoituksen rahavirtamuutos johtuu 30.6.2023 liikkeeseen lasketusta debentuurilainasta. Ra-
havarojen nettomuutos johtuu Pankin likvidien tilien muutoksista. 

Saatujen ja maksettujen korkojen määrä on kasvanut tarkastelujaksolla yleisen korkotason nousun sekä 
Pankin volyymien kasvun johdosta. 
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1.1.-30.6.2024 

(tilintarkastama-

ton) 

1.1.-30.6.2023 

(tilintarkastama-

ton) 

1.1.-31.12.2023 (ti-

lintarkastettu) 

1.1.-31.12.2022 

(tilintarkastettu) 

1.1.-31.12.2021 

(tilintarkastettu) 

 eur eur eur eur eur 

Liiketoiminnan rahavirta      

Varsinaisen toiminnan voitto vero-

jen jälkeen 3 353 724,21 1 511 586,82 4 569 578,57 2 981 946,01 1 998 369,11 

Tilikauden oikaisut 3 329 569,98 2 926 049,79 7 009 873,24 5 232 742,05 4 338 561,94 

Liiketoiminnan varojen lisäys (-) tai 

vähennys (+) -30 340 836,24 -84 798 230,14 -167 921 512,39 -141 585 718,30 -58 179 643,25 

 Saamistodistukset 10 774 963,22 1 171 986,38 4 454 879,36 -934 635,91 -3 485 474,65 

 Saamiset luottolaitoksilta -4 136 473,32 -1 260 679,15 714 476,24 -11 808 452,17 -556 654,84 

 Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöltä -37 054 845,59 -91 306 903,39 -182 336 118,69 -122 841 945,55 -73 153 866,82 

 Osakkeet ja osuudet 29 283,87 6 766 151,20 11 634 832,18 -4 155 023,49 19 199 445,24 

 Muut varat 46 235,58 -168 785,18 -2 389 581,48 -1 845 661,18 -183 092,18 

Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) 

tai vähennys (-) 35 486 317,24 89 448 048,09 180 108 809,12 148 673 540,65 63 907 890,28 

 Velat luottolaitoksille -43 239 819,96 -21 132 997,95 1 774 161,84 45 413 088,67 16 171 050,06 

 Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 77 589 787,05 106 127 263,66 171 170 848,97 102 208 611,58 47 139 843,93 

 Muut velat 1 136 350,15 4 453 782,38 7 163 798,31 1 051 840,40 596 996,29 

Maksetut tuloverot -846 025,86 -349 619,85 -642 069,88 -400 022,29 -730 353,49 

Liiketoiminnan rahavirta yht. 10 982 749,33 8 737 834,71 23 124 678,66 14 902 488,12 11 334 824,59 

      

Investointien rahavirta      

 Investoinnit osakkeisiin ja osuuksiin, 

lisäykset -2 100 000,00 -3 761 151,26 -3 811 151,26 -2 369 175,68 -3 342 330,05 

 Investoinnit aineellisiin ja aineetto-

miin hyödykkeisiin -1 754 040,17 -1 762 393,72 -3 442 172,44 -1 452 365,54 -1 167 076,78 

 Aineellisten ja aineettomien hyö-

dykkeiden luovutukset 0 82 000,00 82 000,00 68 500,00 

 

0 

Investointien rahavirta yht. -3 854 040,17 -5 441 544,98 -7 171 323,70 -3 753 041,22 -4 509 406,83 

      

Rahoituksen rahavirta      

 Velat, joilla on huonompi etuoi-

keus, lisäykset 2 387 000,00 3 173 000,00 3 173 000,00 0 0 

Rahoituksen rahavirta yht. 2 387 000,00 3 173 000,00 3 173 000,00 0 0 

      

Rahavarojen nettomuutos 9 515 709,16 6 469 289,73 19 126 354,96 11 149 446,90 6 825 417,76 

Rahavarat tilikauden alussa 42 732 264,59 23 605 909,63 23 605 909,63 12 456 462,73 5 631 044,97 

Rahavarat tilikauden lopussa 52 247 973,75 30 075 199,36 42 732 264,59 23 605 909,63 12 456 462,73 

Rahavarat muodostuvat seuraa-

vista tase-eristä:      

Käteiset varat 1 045 244,95 873 209,08 972 066,88 990 131,10 826 150,45 

Vaadittaessa maksettavat saami-

set luottolaitoksilta 51 202 728,80 29 201 990,28 41 760 197,71 22 615 778,53 11 630 312,28 

Yhteensä 52 247 973,75 30 075 199,36 42 732 264,59 23 605 909,63 12 456 462,73 

      

Lisätiedot rahoituslaskelmaan:      

Saadut korot 22 191 187,20 12 714 171,95 30 815 528,11 11 126 820,10 8 821 562,35 

Maksetut korot 7 792 065,10 1 572 864,91 6 557 040,08 503 198,97 445 210,96 

Saadut osingot 544 740,45 419 149,34 420 895,02 703 150,06 293 374,98 

Tilikauden oikaisut:      

Tilinpäätössiirrot 1 040 951,40 1 845 030,54 3 687 959,93 3 113 764,77 3 826 874,00 

Tuloslaskelman verot 717 739,49 352 240,10 1 107 409,83 665 408,00 496 302,32 

Odotettavissa olevat luottotappiot 

ja arvonalentumistappiot 1 138 401,08 301 603,71 1 218 904,86 413 624,85 

 

-684 499,10 

Käyvän arvon muutokset -17 510,20 97 274,20 204 100,07 -159 783,67 0 

Poistot ja arvonalentumiset aineet-

tomista ja  

aineellisista hyödykkeistä 449 988,21 330 301,24 791 898,55 1 197 848,10 

 

699 884,72 

Muut oikaisut 0 -400,00 -400,00 1 880,00 0 

Yhteensä 3 329 569,98 2 926 049,79 7 009 873,24 5 232 742,05 4 338 561,94 
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7.2 Käyttöpääomaa koskeva lausunto 

Pankin arvion mukaan sen käyttöpääoma riittää vähintään 12 kuukauden ajaksi Esitteen päivämää-
rästä lukien. 

7.3 Muita tietoja Someron Säästöpankin vakavaraisuudesta, maksuvalmiudesta ja likviditee-
tistä 

Säästöpankkien yhteenliittymä on saanut Finanssivalvonnalta poikkeusluvan, jonka mukaan yhteen-
liittymän jäsenluottolaitoksiin ei sovelleta, mitä EU:n vakavaraisuusasetuksen 6. osassa ja sen nojalla 
annetuissa Euroopan Unionin säädöksissä säädetään luottolaitoksen maksuvalmiudelle asetettavista 
vaatimuksista. Keskusyhteisön hallitus voi myöntää poikkeuksen jäsenluottolaitokselle sen LCR- ja 
NSFR-tunnuslukuihin perustuvista vaatimuksista. Poikkeusluvan myöntämisen edellytykset ja poik-
keusluvan myöntämisen jälkeen käytetyt jatkuvan valvonnan kriteerit on kuvattu Säästöpankkien yh-
teenliittymän likviditeettiriskistrategiassa. Yhteenliittymälain 21 a §:n mukaan Keskusyhteisö voi myön-
tää jäsenluottolaitokselle maksuvalmiusvaatimuksen poikkeusluvan enintään 3 vuodeksi kerrallaan. 
Someron Säästöpankille on myönnetty poikkeuslupa (kattaen LCR & NSFR) 28.6.2024 alkaen, kun 
myöntöhetkellä olemassa ollut poikkeuslupa päättyi. Poikkeuslupa on voimassa kolme vuotta, ellei sitä 
peruta voimassaoloaikana. Yhteenliittymän riskienvalvonta valvoo likviditeettiriskistrategiassa poik-
keusluvan täytymiselle asetettuja minimikriteerejä. Someron Säästöpankilla on ollut kyseinen poik-
keuslupa voimassa vuodesta 2018 lähtien. 

Poikkeusluvan nojalla Someron Säästöpankille on asetettu niin sanottu likvidien varojen määrällinen 
vaatimus, jonka avulla Yhteenliittymätason LCR- ja NSFR-vaateet tuodaan jäsenluottolaitostasolle. 
Pankille lasketaan kvartaaleittain maksuvalmiusvaatimuksen edellisen kolmen kuukauden keskimää-
räinen nettokassaulosvirtaus. Tämä on Pankin likvidien varojen määrällinen vaatimus, joka on voi-
massa kolmen kuukauden ajan. Likvidien varojen määrä tulee olla vähintään 100 %:n tasolla suh-
teessa asetettuun määrävaateeseen.  

Someron Säästöpankin määrävaateen suhdeluku oli vuoden 2021 lopussa 136,6 %, vuoden 2022 
lopussa 118,0 % ja vuoden 2023 lopussa 140,9 %. Vuoden 2023 kesäkuussa luku oli 113,5 % ja 
vuoden 2024 kesäkuussa 128,9 %. 

Yhteenliittymän riskienvalvonta valvoo säännöllisesti Pankin poikkeusluvan edellytysten täyttymistä 
myös luvan saamisen jälkeen ja esittää Keskusyhteisön hallitukselle luvan peruuttamista, mikäli edel-
lytykset eivät enää täyty. Yhteenliittymän likviditeettipuskuri koostuu jäsenluottolaitosten likviditeetti-
puskureista, joiden vähimmäismäärää on limitoitu likvidien varojen määrällisellä vaateella. Siten likvi-
dien varojen määrällisen vaateen limiitin rikkomukset voivat mahdollisesti vaarantaa Yhteenliittymän 
maksuvalmiuden. Poikkeusluvan ylläpitämisen edellytyksenä onkin, ettei Someron Säästöpankki riko 
likvidien varojen määrällistä vaadetta merkittävästi tai toistuvasti. Mikäli näin tapahtuu, peruuntuu poik-
keuslupa automaattisesti ja Pankin tulee siirtyä seuraamaan LCR- ja NSFR-tunnuslukuja ja pysyä nii-
den vaatimusten yläpuolella. 

Someron Säästöpankin pääomavaatimus (TC) vuosille 2021–2023 on ollut 10,50 prosenttia. Pankin 
pääomavaatimus (TC) on Esitteen julkaisuhetkellä 10,55 %, joka muodostuu seuraavista eristä: 

― 8,0 prosenttia Vakavaraisuusasetukseen (CRR) perustuva vähimmäisvaade vakavarai-
suussuhdeluvulle 

― 2,5 prosenttia luottolaitoslain mukainen kiinteä CET1 lisäpääomavaatimus 
― 0,05 prosenttia vastasyklinen pääomapuskuri 

 
Someron Säästöpankin vähimmäisomavaraisuusvaade vuosina 2021–2024 on ollut 3,0 prosenttia  

 
Pankin vakavaraisuustiedot, sisältäen vakavaraisuustunnusluvut ja vähimmäisomavaraisuusasteen, 
on esitetty Esitteen kohdassa 7.1.4 Vakavaraisuus. Someron Säästöpankki vastaa omasta riskienhal-
linnastaan sekä oman vakavaraisuutensa ja maksuvalmiutensa hallinnasta toimintansa laadun ja laa-
juuden mukaisesti ja yhteenliittymän riskienhallintaperiaatteiden mukaisesti. Säästöpankkien yhteen-
liittymän riskienhallinta perustuu siihen, että Someron Säästöpankki ei ota toiminnassaan niin suurta 
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riskiä, että se olennaisesti vaarantaisi Pankin maksuvalmiuden ja/tai vakavaraisuuden. Kun kukin jä-
senpankki mitoittaa omat riskinsä tasolle, joka ei huonoissakaan olosuhteissa vaaranna jäsenpankin 
maksuvalmiutta ja/tai vakavaraisuutta, niin silloin myös turvataan yhteenliittymäkokonaisuuden mak-
suvalmius ja vakavaraisuus. Käytännössä Someron Säästöpankin hallitus asettaa riskinottohalukkuu-
den tason hyväksymällä yhteenliittymän riskialuekohtaiset riskistrategiat ja tarvittavat riskilimiitit ja seu-
rantarajat. Riskistrategian toteutumista seurataan riskilimiittien ja seurantarajojen valvonnalla ja rapor-
toinnilla, jota suoritetaan liiketoiminnasta riippumattomasti. 
 
Pankki seuraa ja hallitsee vakavaraisuuttaan ja omien varojen riittävyyttä vakavaraisuuden hallinta-
prosessin, eli ICAAP-prosessin, avulla. Prosessi toteutetaan laajamittaisesti vuosittain ja tämän lisäksi 
pankin riskinkantokykyä mallinnetaan jatkuvasti. 
 
7.4 Tulosennuste 
 
Someron Säästöpankki on hallituksen toimintakertomuksessaan kertonut, että Pankin liiketoiminta pe-
rustuu jatkossakin hallituksen vahvistaman strategian mukaisesti nykyisten ja uusien asiakassuhtei-
den kehittämiseen. Liiketoiminnan arvioidaan kehittyvän suotuisasti vuoden 2024 aikana ja Pankin 
tuloksen arvioidaankin olevan korkeammalla tasolla kuin vuonna 2023, mikäli ennustetussa korkota-
sossa ei tapahdu muutoksia. Myös vakavaraisuus tulee säilymään ensisijaisilla omilla pääomilla mi-
tattuna hyvällä paikallispankkitasolla. 

Someron Säästöpankki arvioi, että uusien perustettujen konttoreiden vetämä kasvu ja kasvuun tehdyt 
panostukset tukevat liiketoiminnan kehitystä ja että nämä heijastuvat myös tuloksentekokyvyssä. Li-
säksi korkealla oleva korkotaso tukee edelleen korkokatteen kehitystä yhdessä volyymikasvun 
kanssa. Panostukset henkilökohtaisiin ja digitaalisiin palveluihin nähdään Liikkeeseenlaskijan mukaan 
tuloksentekokykyä vahvistavina tekijöinä.  

Arviot perustuvat johdon näkemykseen Someron Säästöpankin liiketoiminnan kehityksestä. Tulosen-
nuste perustuu Liikkeeseenlaskijan johdon oletuksiin ja arvioihin Liikkeeseenlaskijan asiakkailleen tar-
joamien tuotteiden ja palveluiden, asiakkaille myönnettyjen luottojen ja asiakkailta vastaanotettujen 
talletusten kehityksestä sekä Liikkeeseenlaskijan korkokatteen, palkkiotuottojen, kulujen ja toimin-
taympäristön kehityksestä. Tulosennuste ja -arviot on laadittu perusteilla, jotka ovat verrattavissa his-
toriallisiin taloudellisiin tietoihin ja yhdenmukaisia Liikkeeseenlaskijan tilinpäätöksen laadintaperiaat-
teiden kanssa. Keskeisimmät tulosennusteen toteutumiseen vaikuttavat tekijät, joihin Pankki voi vai-
kuttaa ovat myyntiin ja markkinointiin, toimintamalliin ja sen tehokkuuteen, henkilöstöön, uusasiakas-
hankintaan sekä olemassa olevien asiakkuuksien kehittämiseen ja jalostamiseen tehtävät panostuk-
set. 

Pankin vaikutusmahdollisuuksien ulkopuolella ovat markkinoiden yleinen kehitys, yleinen talousti-
lanne, muutokset korko- ja sijoitusympäristössä, lainsäädännön kehitys ja muutokset toimialan kilpai-
luasetelmissa sekä toimialaan ja liiketoimintaan liittyvät muut yleiset riskitekijät. 
 
7.5 Kuvaus viimeaikaisista tapahtumista 
 

Liikkeeseenlaskijan tiedossa ovat seuraavat Pankin maksukykyyn mahdollisesti vaikuttavat tapahtu-
mat: 

Someron Säästöpankki on Säästöpankkiliiton jäsenpankki ja kuuluu Säästöpankkien yhteenliittymään, 
johon kuuluvat yhteisöt muodostavat Yhteenliittymälaissa määritellyn taloudellisen kokonaisuuden, 
jossa yhteenliittymän jäsenet vastaavat viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja si-
toumuksista. Säästöpankkien yhteenliittymän keskusluottolaitoksena toimii Säästöpankkien Keskus-
pankki Suomi Oyj. Säästöpankkien Keskuspankin rooli on varmistaa Säästöpankkiryhmän likviditeetti 
ja varainhankinta. Se hankkii varoja ja operoi Ryhmän puolesta raha- ja pääomamarkkinoilla ja hoitaa 
maksujenvälityksen. Säästöpankkien Keskuspankki huolehtii myös ryhmän sisäisestä likviditeetin ta-
sauksesta. Säästöpankkien Keskuspankin liikkeeseen laskemien joukkovelkakirjalainojen nimellisarvo 
oli vuoden 2023 lopussa 927,5 miljoonaa euroa. EMTN-ohjelman puitteissa liikkeeseen laskettiin vuo-
den 2023 aikana 335 miljoonan euron nimellisarvosta uusia pitkäaikaisia vakuudettomia 
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joukkovelkakirjalainoja kauden aikana erääntyneiden joukkovelkakirjalainojen korvaamiseksi yhteen-
liittymän jälleenrahoitustarpeen mukaan. 

Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:n tehtävänä on yhdessä Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n 
kanssa vastata Säästöpankkiryhmän varainhankinnasta raha- ja pääomamarkkinoilta. Sp-Kiinnitys-
luottopankki vastaa Säästöpankkiryhmän kiinteistöluottovakuudellisesta varainhankinnasta laske-
malla liikkeeseen katettuja joukkolainoja. Täyttääkseen yllä mainitun tehtävänsä Sp-Kiinnitysluotto-
pankilla on 4 miljardin euron suuruisen katettujen joukkolainojen ohjelma. Ohjelman puitteissa on las-
kettu liikkeelle 2 550 miljoonan euron edestä katettuja joukkolainoja, joista viimeisin 500 miljoonaa 
euroa on laskettu liikkeelle vuonna 2024.  

Someron Säästöpankki laski liikkeelle 30.6.2023 3.173.000,00 euron suuruisen debentuurilainan, joka 
erääntyy kokonaisuudessaan 30.9.2028 Tällä hetkellä Pankki ei suunnittele laskevansa liikkeelle uusia 
debentuurilainoja. 

Syksyllä 2023 Säästöpankkiryhmä käynnisti mittavan liiketoimintakehityshankkeen, johon Säästö-
pankkiryhmä tulee investoimaan yli sata miljoonaa euroa seuraavan viiden vuoden aikana. Hanke si-
sältää konkreettisia askeleita kohti Säästöpankkiryhmän digitaalisen vision toteuttamista ja se toteu-
tetaan yhteistyössä useiden toimittajien kanssa. Hanke mahdollistaa henkilökohtaisen ja digitaalisen 
palvelun saumattoman yhdistämisen, mikä näkyy yhä sujuvampana ja helpompana asiointina niin asi-
akkaiden kuin työntekijöidenkin arjessa.  

Viimeisten vuosien ajan vallinnut korkea inflaatio ja sitä seurannut korkeampi korkotaso on johtanut 
yleiseen kotitalouksien ja yritysten maksukyvyn heikkenemiseen. Tämän johdosta Suomessa pankki-
sektorilla asiakkaiden talletusvarojen määrä on yleisesti laskenut. Kehitys on kuitenkin vaikuttanut 
myös talletuksista maksettavien korkojen nousuun korottaen talletuskorkoja. Yleinen kehitys on hei-
jastunut myös Someron Säästöpankkiin ja tähän Pankki on vastannut nimenomaan keskittymällä voi-
makkaasti talletusasiakkaisiin. Vuoden 2023 aikana Pankin talletusvarat kasvoivatkin yli 170 miljoonaa 
euroa. Kerätyillä talletusvaroilla on onnistuttu rahoittamaan Pankin voimakasta kasvua. 

Yleiskuvaa tarkasteltaessa Someron Säästöpankin tuotot ovat olleet tarkastelujakson (2021-06/2024) 
aikana kasvussa. Yleinen tuottojen kasvu selittyy Pankin liiketoimintavolyymien ja asiakasmäärien 
kasvulla. Korkokatteen osalta kasvu on ollut erityisen voimakasta vuonna 2023, kun korkokate nousi 
lähes 22 miljoonaan ja lähes kaksinkertaistui vuodesta 2022. Kehitys selittyy poikkeuksellisen voimak-
kaalla inflaatiolla ja sen myötä nopeasti nousseella korkotasolla, johon Pankin myöntämien luottojen 
korkotuotot reagoivat jälleenrahoituksen korkokuluja nopeammin. Vuoden 2024 aikana tämä kehitys-
kulku on pysähtynyt inflaation rauhoittumisen ja yleisen korkotason laskun myötä. 

Pankin palkkiotuotot ovat olleet tasaisessa kasvussa johtuen jo edellä mainitusta asiakasmäärien ja 
liiketoimintavolyymien kasvusta, jotka ovat olleet seurausta pankin laajenemisesta uusille toimialueille. 
Rahoitusvälineiden ja rahoitusvarojen nettotuottojen muutokset tarkastelujaksolla selittyvät yksittäis-
ten transaktioiden osumisesta aina tietylle tilikaudelle. Muutokset luvuissa vuosien välillä ovat täysin 
riippuvaisia rahoitusvälineistä ja niiden arvonkehityksestä sekä toteutetuista transaktioista. 

Liiketoiminnan muiden tuottojen osalta korostuu vuosi 2022, jolloin Pankille kirjautui muihin tuottoihin 
silloiseen peruspankkiuudistukseen liittynyt tuotoiltaan positiivinen kertaerä. Kertaerään liittyi kuitenkin 
myös uudistukseen liittyneitä alaskirjauksia, joiden myötä nettovaikutus jäi huomattavasti maltillisem-
maksi. Yleinen Pankin tuottojen kasvu on heijastunut myös Pankin liikevoiton kasvuun tarkastelujak-
son aikana ja tämä on mahdollistanut myös Pankin tehdyt ja käynnissä olevat investoinnit. 

Vuoden 2024 aikana Pankin kasvu on edelleen jatkunut vahvana. Vaikka korkotaso on vuoden 2024 
aikana kääntynyt laskuun, on talletusvarainhankinnan hinta reagoinut muutokseen hitaammin. Kulu-
van vuoden aikana Suomen pankkisektorilla talletusten määrä on pysynyt suunnilleen samana, ja kil-
pailu talletuksista on pitänyt korkotason korkealla. Tämä yhdistettynä vaihtuvakorkoisten luottojen kor-
kotuottojen kehitykseen on pysäyttänyt Pankin korkokatteen nousun. Luotonannon marginaalitasot 
ovat pysyneet vakaina. 

Pitkään jatkunut korkea korkotaso on näkynyt kuluvan vuoden aikana myös asiakkaiden kasvavina 
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maksuvaikeuksina ja esimerkiksi lisääntyneinä konkursseina. Tämän kehityksen jatkuessa, ja jopa 
voimistuessa, tällä voi olla negatiivinen vaikutus Pankin toimintaan. 

Pankki muodosti kantarahaston pankin sääntöjen mukaisesti 28.8.2024. Kantarahaston määrä on 4 
750 000 euroa jakautuen 4 750 kappaleeseen 1 000 euron kantarahasto-osuuksiin. 

7.6 Tiedot olennaisista muutoksista Liikkeeseenlaskijan rahoituksessa 
 

Maaliskuun lopussa vuonna 2024 päättyi Someron Säästöpankin osalta Euroopan keskuspankin 
TLTRO III -rahoitusoperaatio, jonka vakuudellinen luotto oli välitetty Pankille Säästöpankkien Keskus-
pankki Oyj:n toimesta. Rahoitusoperaation koko tilikauden 2023 lopussa oli 11,2 miljoonaan euroa. 

Someron Säästöpankki on keskittynyt myös vuoden 2024 aikana talletusvarainhankintaan ja Pankin 
talletuskehitys on jatkunut epäsuotuisasta markkinatilanteesta huolimatta vahvana myös alkuvuoden 
2024 aikana. Tämä on pienentänyt Pankin riippuvuutta tukkumarkkinarahoituksesta. Pankin varain-
hankinnan rakenteesta tällä hetkellä yli 97 prosenttia koostuu asiakkaiden talletuksista. Pääosa va-
rainhankinnasta on vuoden tai alle vuoden mittaista. 

7.7 Tiedot Pankin pääomista 
 

Someron Säästöpankin oma pääoma ja tilinpäätössiirtojen kertymä oli tilikauden 31.12.2023 päätty-
essä yhteensä 94.993.319,05 euroa sekä kirjanpitolukujen per 30.6.2024 mukaan 102.093.318,12 eu-
roa. Ensisijaista pääomaa Someron Säästöpankilla oli 31.12.2023 yhteensä 84.826.941,39 euroa ja 
toissijaista pääomaa 3.014.871,30 euroa. Kirjanpitolukujen per 30.6.2024 mukaan ensisijaista pää-
omaa oli noin 87.895.000 euroa ja toissijaista pääomaa noin 2.699.000 euroa. Omia varoja Pankilla 
oli tilikauden 31.13.2023 päättyessä yhteensä 87.841.812,69 euroa ja 30.6.2024 yhteensä noin 
90.594.000 euroa. Pankki laski liikkeelle 30.6.2023 3.173.000,00 euron suuruisen debentuurilainan. 

Pankin omat varat koostuvat pääasiallisesti edellisten tilikausien voittovaroista. Liikkeeseen lasketta-
vat Kantarahasto-osuudet kasvattavat Pankin ensisijaisia omia varoja. Someron Säästöpankin perus-
pääoma on 840,94 euroa. Pankin sääntöjen mukaan peruspääoma on oltava vähintään 840,00 euroa 
ja enintään 3.360,00 euroa. Peruspääomaa voidaan korottaa ja alentaa sääntöjä muuttamatta näissä 
rajoissa isäntien päätöksellä. Pääomavarojen käyttöä rajoittaa pankkeja koskeva vakavaraisuussään-
tely.
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Pääomarakenne ja velkaantuneisuus 
Alla olevassa taulukossa on kuvaus Pankin pääomarakenteesta ja velkaantuneisuudesta Pankin kir-
janpitolukujen per 31.7.2024 mukaisena. Esitetyt tiedot ovat tilintarkastamattomia.  

 31.7.2024 

 (tilintarkastamaton) 

Pääomarakenne  

Lyhytaikaiset velat yhteensä (myös pitkäaikaisten 

velkojen lyhytaikainen osa) 
838 057 195 

Takaukselliset velat 0 

Vakuudelliset velat 838 057 195 

Takaamattomat ja vakuudettomat velat 0 

  

Pitkäaikaiset velat yhteensä 55 980 287 

Takaukselliset velat 0 

Vakuudelliset velat 0 

Takaamattomat ja vakuudettomat velat 55 980 287 

  

Oma pääoma 74 750 461 

Osakepääoma 4 750 841 

Lakisääteiset rahastot 4 614 200 

Muut rahastot 65 385 420 

Yhteensä 968 787 943 

  

Nettovelkaantuneisuus  

(A) Käteinen 1 175 637 

(B) Muut rahavarat  58 225 560 

(C) Muut lyhytaikaiset rahoitusvarat 41 180 724 

(D) Maksuvalmius (A+B+C)2 100 581 921 

(E) Lyhytaikainen rahoitusvelka (myös velkainstru-

mentit, mutta ei pitkäaikaisen rahoitusvelan lyhyt-

aikaista osaa) 

831 057 195 

(F) Pitkäaikaisen rahoitusvelan lyhytaikainen osa 7 000 000 

(G) Lyhytaikainen rahoitusvelka yhteensä (E+F)  838 057 195 

(H) Lyhytaikainen nettovelkaantuneisuus (G-D) 737 475 273 

(I) Pitkäaikainen rahoitusvelka (paitsi lyhytaikainen 

osa ja velkainstrumentit) 
52 807 287 

(J) Velkainstrumentit 3 173 000 

(K) Pitkäaikaiset osto- ja muut velat 0 

(L) Pitkäaikaiset rahoitusvelat yhteensä (I+J+K)  55 980 287 

(M) Nettovelkaantuneisuus yhteensä (H+L)  793 455 560 

 

 
2 Käyttöön ei sisälly rajoituksia, rahavarat ovat likvidejä. 
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Taseen ulkopuoliset sitoumukset 
 
Taseen ulkopuolisiin sitoumuksiin kuuluvat asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumukset 
ja asiakkaan hyväksi annetut peruuttamattomat sitoumukset. Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi 
annetut sitoumukset olivat heinäkuussa 2024 12,0 miljoonaa euroa (heinäkuu 2023 tilanne 10,8) ja 
nämä muodostuvat pääasiassa pankki- ja muista takauksista. Asiakkaan hyväksi annetut peruuttamat-
tomat sitoumukset, joiden määrä heinäkuussa 2024 oli 46,7 miljoonaa euroa (80,3), koostuvat pääasi-
assa myönnetyistä nostamattomista luotoista. Luvuissa ei ole heinäkuun 2024 jälkeen tapahtunut olen-
naisia muutoksia. 
 
Taseeseen kirjatut varaukset 
 
Taseeseen kirjattujen varausten yhteismäärä heinäkuussa 2024 oli 26,8 miljoonaa euroa (heinäkuun 
2023 tilanne 23,9), josta luottotappiovaraus oli 26,8 miljoonaa euroa (23,9). Vuoden 2024 aikana luot-
totappiovarausten määrää on kasvatettu 1,0 miljoonaa euroa. Tämän myötä varauksen määrä on hei-
näkuussa 2024 ollut 3,3 prosenttia suhteessa saamisiin. Varauksesta 2,4 miljoonaa euroa on siirretty 
vararahastoon. Luvuissa ei ole heinäkuun 2024 jälkeen tapahtunut olennaisia muutoksia. 
 
7.8 Merkittävät muutokset Liikkeeseenlaskijan taloudellisessa asemassa 
 

Pankin vakavaraisuus ja vähimmäisomavaraisuus ovat pysyneet sääntelyn edellyttämällä tasolla koko 
tarkastelujakson ajan alkaen tammikuusta 2021 ja päättyen kesäkuuhun 2024. Liikkeeseenlaskijan 
hallituksen tiedossa ei ole Pankin Kantarahastoanti 1/2024:n lisäksi 30.6.2024 jälkeen muita Pankin 
rahoitusasemaan, taloudelliseen tulokseen, Pankin vakavaraisuuteen tai Pankin maksukykyyn olen-
naisesti vaikuttavia seikkoja. Pankin taloudellisessa asemassa ei myöskään ole tapahtunut merkittäviä 
kielteisiä muutoksia Esitteeseen sisältyvien taloudellisten tietojen kattaman ajanjakson jälkeen. 
 

7.9 Kantarahastoa koskevat lisätiedot 
 
Someron Säästöpankin sääntöjen mukainen kantarahaston pääoman vähimmäismäärä on 4.750.000 
euroa ja enimmäismäärä 19.000.000 euroa. Kantarahasto-osuuden nimellisarvo on 1.000 euroa.  

Someron Säästöpankki toteutti 15.5.2024-25.7.2024 välisenä aikana ensimmäisen kantarahastoan-
tinsa (Kantarahasto 1/2024). Annissa merkittiin yhteensä 4.750 kantarahasto-osuutta ja annilla kerät-
tiin varoja yhteensä 4.750.000 euroa. Kaikki merkityt osuudet on maksettu täysimääräisesti. Someron 
Säästöpankilla ei ennen kyseistä antia ole ollut kantarahastoa.  

Tämän Esitteen mukainen kantarahastoanti on toinen Someron Säästöpankin toteuttama kantarahas-
toanti. Kantarahasto-osuuksia ei ole merkitty tai tarjottu merkittäväksi edellä kuvatun annin ja tämän 
Esitteen mukaisen annin välillä. Esitteen mukaisesti merkittäväksi tarjotaan enintään 10.000 Kantara-
hasto-osuutta (Kantarahasto 2/2024). Uusien Kantarahasto-osuuksien liikkeeseen laskemisen seu-
rauksena Kantarahasto-osuuksien määrä voi kasvaa 14.750 Kantarahasto-osuuteen olettaen, että liik-
keeseen laskettavat 10.000 uutta Kantarahasto-osuutta merkitään kokonaisuudessaan. Kantarahas-
ton pääoma voi vastaavasti kasvaa 14.750.000 euroon. Liikkeeseenlasku toteutuu, mikäli yksikin kan-
tarahasto-osuus merkitään. Mikäli yhtäkään osuutta ei merkitä merkintäaikana, peruuntuu anti. 
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8 YLEISIÄ TIETOJA SÄÄSTÖPANKKIRYHMÄSTÄ 
 
8.1 Nimi ja kotipaikka 
 

Säästöpankkiliitto osk:n kotipaikka on Helsinki, ja sen rekisteröity osoite on Teollisuuskatu 33, 00510 
Helsinki. 

8.2 Säästöpankkiryhmän ja Yhteenliittymän rakenne 

Säästöpankkiryhmä on Suomen vanhin pankkiryhmä, joka koostuu Säästöpankkien yhteenliittymän 
muodostaneista Säästöpankeista, keskusyhteisönä toimivasta Säästöpankkiliitosta sekä pankkien yh-
dessä omistamista tytär- ja osakkuusyhtiöistä. Säästöpankit ovat itsenäisiä alueellisia ja paikallisia 
pankkeja. Yhdessä Säästöpankit muodostavat pankkiryhmän, jossa yhdistyvät paikallisuus ja valta-
kunnallisuus. Säästöpankkien perustehtävä on edistää säästäväisyyttä ja asiakkaidensa taloudellista 
hyvinvointia lähellä asiakasta.  

Säästöpankit keskittyvät vähittäispankkitoimintaan, erityisesti päivittäisasioinnin, säästämisen ja sijoit-
tamisen sekä lainaamisen palveluihin. Tuote- ja palveluvalikoimaa täydentävät Säästöpankkiryhmään 
kuuluvien tuoteyhtiöiden kanssa tuotettavat muut finanssialan palvelut ja tuotteet. Jäsensäästöpank-
kien omistamat tuote- ja palveluyhtiöt tukevat ja edistävät Säästöpankkiryhmän liiketoimintaa joko vas-
tuullaan olevien tuotteiden tai keskitetyn palvelutuotannon kautta. Säästöpankkiryhmän merkittävim-
mät tuoteyhtiöt ovat Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj, Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj, Sp-Hen-
kivakuutus Oy, Sp-Rahastoyhtiö Oy, Säästöpankkipalvelut Oy sekä Sp-Koti Oy. 

Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluvat yhteisöt muodostavat Yhteenliittymälaissa määritellyn ta-
loudellisen kokonaisuuden, jossa Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset vastaavat viime 
kädessä yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja sitoumuksista. Säästöpankkien yhteenliittymän muo-
dostavat Yhteenliittymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpankkiliitto osk, 14 Säästöpankkia, Säästö-
pankkien Keskuspankki Suomi Oyj, Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj sekä edellä mainittujen konsolidoin-
tiryhmiin kuuluvat yritykset, Säästöpankkipalvelut Oy ja Sp-Rahastoyhtiö Oy. 

Säästöpankkien yhteenliittymän ja sen ympärille muodostuvan Säästöpankkiryhmän rakenne on ku-
vattu alla olevassa kaaviossa: 

 
 

Säästöpankkiryhmän laajuus eroaa Säästöpankkien yhteenliittymän laajuudesta siinä, että Säästö-
pankkiryhmään kuuluu myös muita yhteisöjä kuin luotto- ja rahoituslaitoksia tai palveluyrityksiä. Näistä 
merkittävimmät ovat Sp-Henkivakuutus Oy ja Sp-Koti Oy. Säästöpankkiryhmä ei muodosta konsernia 
eikä Luottolaitoslaissa määriteltyä konsolidointi-ryhmää, sillä Säästöpankkiliitto osk:lla ja sen jäsen-
säästöpankeilla ei ole toisiinsa nähden konsernilaskentaperiaatteiden tarkoittamaa määräysvaltaa. 
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Tämän vuoksi Säästöpankkiryhmälle ei voida määritellä emoyhtiötä. 

8.3 Yhteenliittymän ohjaus ja valvonta 
 

Säästöpankkiliitto osk toimii koko Säästöpankkiryhmän ryhmäohjauksesta ja sisäisestä valvonnasta 
vastaavana keskusyhteisönä. Keskusyhteisön jäseninä voivat olla luottolaitokset, joiden säännöt tai 
yhtiöjärjestys vastaavat, mitä Yhteenliittymälaissa säädetään ja joiden säännöt tai yhtiöjärjestyksen 
keskusyhteisö on hyväksynyt. Jäseneksi ottamisesta päättää osuuskunnan kokous hallituksen esityk-
sen perusteella. 

Keskusyhteisön perustehtävänä on luoda edellytykset yhteenliittymän yhteisten strategisten tavoittei-
den toteutumiselle. Keskusyhteisö vastaa Säästöpankkien yhteenliittymän ohjauksesta ja valvonnasta 
Yhteenliittymälain mukaisesti sekä keskitetyistä kehittämis- ja palvelujen tuottamistehtävistä. 

Keskusyhteisössä ylin päätösvalta on osuuskunnan kokouksella, jossa jäsensäästöpankit käyttävät 
päätösvaltaa. Osuuskunnan kokous valitsee hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenet. 

Someron Säästöpankki noudattaa Luottolaitoslain mukaisia vaatimuksia sekä yhteenliittymän hallintoa 
koskevia ohjeita. Someron Säästöpankki ei ole velvollinen noudattamaan Arvopaperimarkkinayhdis-
tyksen hallinnointikoodia, eikä näin ollen noudata sen hallinto- ja ohjausjärjestelmää koskevia vaati-
muksia. 

8.4 Säästöpankit 

Säästöpankit ovat alueellisia ja paikallisia vähittäispankkitoimintaa harjoittavia talletuspankkeja, joiden 
erityistarkoituksena on säästämisen edistäminen. Säästöpankit keskittyvät vähäriskiseen vähittäis-
pankkitoimintaan, erityisesti päivittäisasioinnin, säästämisen ja sijoittamisen sekä lainaamisen palve-
luihin. Tuote- ja palveluvalikoima kattaa kaikki niin henkilö- kuin yritysasiakkaiden keskeiset pankki-
palvelut. Niitä täydentävät kumppaneiden kanssa tuotettavat muut finanssialan palvelut ja tuotteet. 

Säästöpankit ovat yhteisömuodoltaan perinteisiä säästöpankkeja tai säästöpankkiosakeyhtiöitä. 
Säästöpankeissa ylintä päätösvaltaa käyttävät isännät, jotka ovat tallettajien ja mahdollisten Kantara-
hasto-osuuden omistajien edustajia. Säästöpankkiosakeyhtiöissä ylintä päätösvaltaa käyttävät yhtiö-
kokouksessa osakkeenomistajat, joita pääsääntöisesti ovat säästöpankkisäätiöt. Isännät tai yhtiöko-
kous valitsevat pankille hallituksen. Hallituksen tehtävät ja velvollisuudet on kuvattu työjärjestyksessä, 
jonka hallitus hyväksyy itselleen. 

8.5 Tuote- ja palveluyhtiöt 

Keskusyhteisö ja Säästöpankkiryhmän tuote- ja palveluyhtiöt tarjoavat säästöpankeille tukensa liike-
toiminnan kehittämiseksi. Tuote- ja palveluyhtiöiden tehtävänä on huolehtia säästöpankkien toiminta-
edellytysten turvaamisesta ja kehittymisestä. Lisäksi vastuullisuuden hallintomallin mukaan tuoteyhtiöt 
osallistuvat mm. vastuullisuusstrategian ja -tiekartan implementointiin. 

Sp-Rahastoyhtiö Oy harjoittaa sijoitusrahastotoimintaa. Se toimii myös toimiluvallisena vaihtoehtora-
hastojen hoitajana Finanssivalvonnan myöntämän toimiluvan puitteissa. Sp-Rahastoyhtiö Oy edistää 
pitkäaikaissäästämistä ja toimii Säästöpankkien sijoitusmarkkinoiden asiantuntijayksikkönä. Sp-Ra-
hastoyhtiö Oy:n valmistamia sijoitustuotteita myydään Säästöpankkien lisäksi myös muiden jakeluka-
navien kautta. 

Sp-Henkivakuutus Oy täydentää Säästöpankkien säästämisen ja sijoittamisen ydinliiketoimintaa ja 
strategiaa. Sp-Henkivakuutus Oy tarjoaa henkivakuutustuotteita ja palveluja sekä henkilöasiakkaiden 
että yritysten säästämiseen, sijoittamiseen ja henkilöriskien kattamiseen, joita tarjotaan Säästöpank-
kien ja myös muiden jakelukanavien kautta. 

Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj tarjoaa yhteenliittymään kuuluville Säästöpankeille jälleen-
rahoitusratkaisuja ja tasehallintapalveluja, edustaa Säästöpankkeja niiden maksuliikennepalveluissa 
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SEPA-maksujen välitysjärjestelmässä sekä toimii keskusluottolaitoksena. Lisäksi Keskuspankki toimii 
Säästöpankkien asiakkaiden korttien liikkeeseenlaskijana ja vakuudettoman kulutusluoton myöntä-
jänä. 

Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj vastaa Säästöpankkiryhmän kiinteistöluottovakuudellisesta varainhankin-
nasta laskemalla liikkeeseen katettuja joukkolainoja. 

Säästöpankkipalvelut Oy hoitaa Säästöpankkien back office -toimintoja. Figure Taloushallinto Oy tar-
joaa finanssialalla toimiville yrityksille taloushallinnon palveluita. Sp-Koti Oy on franchise-kiinteistön-
välitysketjun keskusyhtiö. Sp-Koti Oy:n toiminta perustuu malliin, jossa se valitsee kumppaneikseen 
itsenäisiä paikallisia yrittäjiä. He puolestaan saavat toiminnalleen paikallisen Säästöpankin vahvan 
tuen ja käyttöönsä Säästöpankkien liikemerkin. 

Tuote- ja palveluyhtiöiden hallinto perustuu niitä koskevaan yhteisölainsäädäntöön. Hallintoelinten jä-
senten valintaesitykset valmistelee keskusyhteisön nimitysvaliokunta. 

8.6 Säästöpankkikeskus 
 

Säästöpankkikeskus on liiketoimintaorganisaatio, ja sen muodostavat Säästöpankkiliitto, Säästöpank-
kien Keskuspankki Suomi Oyj, Sp-Kiinnitysluottopankki Oy, Sp-Rahastoyhtiö Oy, Sp-Henkivakuutus 
Oy, Säästöpankkipalvelut Oy sekä Sp-Koti Oy. Säästöpankkikeskukseen on keskitetty Säästöpank-
kien tarvitsemat yhteiset myynnin edistämiseen, tuotekehitykseen ja liiketoiminnan tukemiseen liittyvät 
toiminnot. 

Säästöpankkikeskuksen vastuulla on 

― Säästöpankeille ja Säästöpankkien asiakkaille kehitettävien tuotteiden, palvelujen, moni-
kanavaisuuden ja asiakaskokemuksen kehittäminen, hankkeiden läpivienti, osaamisen 
varmistaminen, myynnin tuki ja myynnin edistäminen; 

― ryhmätason vastuulla olevat tietohallinto, taloushallinto, riskienvalvonta, compliance, sisäi-
nen tarkastus, lakiasiat, henkilöstöhallinto, markkinointi ja viestintä sekä näiden osa-aluei-
den osaamisen varmistaminen; ja 

― Säästöpankkiryhmän kilpailukykyisen varainhankinnan turvaaminen kaikissa oloissa riskit 
halliten. 

Säästöpankkikeskusta johtaa Säästöpankkiliiton johtoryhmä. 

Lisäksi on perustettu ohjausryhmiä tukemaan Säästöpankkikeskusta ryhmän liiketoiminnan johtami-
sessa ja kehittämisessä sekä edistämään toiminnallaan ryhmän yhtenäisyyttä ja kilpailukykyä. 

8.7 Säästöpankkiryhmän tilinpäätös ja tilintarkastus 

Laissa talletuspankkien yhteenliittymästä määrätään, että Säästöpankkien yhteenliittymän keskusyh-
teisön Säästöpankkiliitto osk:n on laadittava Säästöpankkiryhmän yhdistelty tilinpäätös. Säästöpank-
kiliitto osk:n hallitus on vastuussa tilinpäätöksen laatimisesta. Tilinpäätös laaditaan Säästöpankkiryh-
män muodostamasta taloudellisesta kokonaisuudesta asetuksen (EY) N:o 1606/2002 nojalla uni-
onissa hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti.  

Säästöpankkiliitto osk:n hallitus on 14. helmikuuta 2024 hyväksynyt Säästöpankkiryhmän yhdistellyn 
tilinpäätöksen 31. joulukuuta 2023 päättyvältä tilikaudelta ja tilinpäätös on annettu tiedoksi Osuuskun-
nan kokoukselle 14. maaliskuuta 2024. 

Säästöpankkien yhteisvastuun ja yhteenliittymän ulkopuolelle jäävän liiketoiminnan osuus Säästö-
pankkiryhmän liiketoiminnasta on vähäinen. Säästöpankkien yhteenliittymän sisälle muodostuvan yh-
teisvastuun (Säästöpankkiliitto osk, 14 Säästöpankkia, Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj, Sp-
Kiinnitysluottopankki Oyj) taloudellinen merkitys vastaa noin 90 prosenttia koko Säästöpankkiryhmän 
taloudellisesta kokonaisuudesta. Säästöpankkiryhmän tilinpäätöksessä esitettävä vakavaraisuus ja 
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maksuvalmius lasketaan Säästöpankkien yhteenliittymän tasolta. 

Säästöpankkiryhmän toimintakertomukset ja tilinpäätökset tilikausilta 1.1.2021 – 31.12.2021, 1.1.2022 
– 31.12.2022 ja 1.1.2023 – 31.12.2023 on sisällytetty tähän Esitteeseen viittaamalla. Asiakirjat sisäl-
tävät tilintarkastuskertomukset. Lisäksi Esitteeseen on viittaamalla sisällytetty Säästöpankkiryhmän 
puolivuosikatsaus 1.1.2024 – 30.6.2024, joka sisältää myös Säästöpankkiryhmän toimintakertomuk-
sen kyseiseltä ajanjaksolta.  

8.8 Taloudelliset tiedot 
 
Alla olevissa taulukoissa on esitetty historiallisina taloudellisina tietoina Säästöpankkiryhmän tuloslas-
kelma ja tase tilikausilta 1.1.2021 – 31.12.2021, 1.1.2022 – 31.12.2022 ja 1.1.2023 – 31.12.2023 sekä 
puolivuosikatsauksiin 1.1.2023 – 30.6.2023 ja 1.1.2024 – 30.6.2024 sisältyvät tiedot. Tilikausien 
1.1.2021 – 31.12.2021, 1.1.2022 – 31.12.2022 ja 1.1.2023 – 31.12.2023 tiedot ovat tilintarkastettuja. 
Puolivuosikatsauksien 1.1.2023 – 30.6.2023 ja 1.1.2024 – 30.6.2024 tiedot ovat tilintarkastamattomia. 
Nämä ovat olleet tilintarkastajan suorittaman yleisluontoisen katsauksen kohteena. Täydelliset toimin-
takertomukset, tilinpäätökset ja tarkastuskertomukset sekä puolivuosikatsausta koskeva lausunto on 
sisällytetty tähän Esitteeseen viittaamalla. 

Säästöpankkiliiton hallituksen tiedossa ei ole 30.6.2024 jälkeen tapahtuneita Säästöpankkiryhmän tai 
Yhteenliittymän rahoitusasemaan, taloudelliseen tulokseen, vakavaraisuuteen tai maksukykyyn olen-
naisesti vaikuttavia seikkoja. Säästöpankkiryhmän taloudellisessa asemassa ei myöskään ole tapah-
tunut merkittäviä kielteisiä muutoksia 30.6.2024 jälkeen.
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TULOSLASKELMA 

(1 000 euroa) 1-6/2024 1-6/2023 1–12/2023 1–12/2022 1-12/2021 

 

(tilintarkasta-

maton) 

(tilintarkasta-

maton) 

(tilintarkas-

tettu) 

(tilintarkas-

tettu) 

(tilintarkas-

tettu) 

Korkotuotot 307 538 199 579 478 708 204 880 168 654 

Korkokulut -168 992 -80 936 -214 947 -35 270 -16 330 

Korkokate 138 546 118 643 263 761 169 610 152 324 

Palkkiotuotot ja -kulut, netto 55 803 65 224 126 397 128 570 101 085 

Sijoitustoiminnan nettotuotot 27 825 -2 351 -4 145 -112 553 13 244 

Vakuutusmaksutuotot 10 217 39 765 18 844 18 068 0 

Vakuutuspalvelukulut -6 817 -31 132 -14 218 -17 765 0 

Jälleenvakuutussopimus-

ten nettotuotot -599 0 -871 -1 358 0 

Vakuutuspalvelutulos 2 800 8 633 3 755 -1 056 0 

Vakuutuksen nettorahoitustuotot ja 

-kulut -23 610 -22 562 -32 835 75 616 18 511 

Liiketoiminnan muut tuotot 11 450 18 139 21 062 44 966 13 551 

Liiketoiminnan tuotot yhteensä 212 815 185 726 377 995 305 154 298 715 

      

Henkilöstökulut -53 518 -46 971 -94 262 -87 044 -92 705 

Liiketoiminnan muut kulut -58 971 -65 151 -126 774 -110 889 -110 079 

Poistot ja arvonalentumistappiot 

aineellisista ja aineettomista hyö-

dykkeistä -6 959 -5 457 -11 456 -20 452 -17 237 

Liiketoiminnan kulut yhteensä -119 488 -117 579 -232 492 -218 385 -220 021 

      

Arvonalentumistappiot rahoitusva-

roista -10 782 -708 -9 988 -15 882 -941 

Osuus osakkuusyhtiöiden tulok-

sesta 17 24 14 16 -198 

Tulos ennen veroja 82 602 67 462 135 529 70 903 77 555 

Tuloverot -16 431 -14 736 -30 042 -14 736 -14 722 

Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot 66 171 52 727 105 487 56 168 62 833 

Tilikauden tulos, Säästöpankkiryh-

mästä irtaantuva  2 712 2 712 11 251 9 930 

Tilikauden tulos 66 171 55 439 108 199 67 419 72 762 

      

Jakautuminen:    

Omistajien osuus tuloksesta 66 171 55 439 108 209 67 438 72 781 

Määräysvallattomien omistajien 

osuus tuloksesta 0 0 -9 -20 -19 

Yhteensä 66 171 55 439 108 199 67 419 72 762 
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Säästöpankkiryhmän tase 6/2024, 6/2023, 12/2023, 12/2022 ja 12/2021: 
 

VASTAAVAA 
 

(1 000 euroa) 30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021 

 (tilintarkasta-

maton) 

(tilintarkas-

tamaton) 

(tilintarkas-

tettu) 

(tilintarkas-

tettu) 

(tilintarkas-

tettu) 

Varat    

Käteiset varat 1 869 341 1 193 319 1 431 712 1 207 448 1 017 904 

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta 185 935 184 529 179 140 205 047 129 484 

Lainat ja saamiset asiakkailta 9 813 362 9 222 971 9 539 206 9 024 439 9 602 782 

Johdannaiset 774 20 16 649 89 33 693 

Sijoitusomaisuus 856 045 1 817 336 895 223 926 864 974 226 

Sijoitussidonnaisten sopimusten 

katteena olevat varat 

966 641 0 908 402 855 427 1 160 683 

Vakuutussopimuksiin liittyvät varat 1 818 0 1 073 925 0 

Jälleenvakuutussopimuksiin liitty-

vät varat 

150 68 375 16 0 

Sijoitukset osakkuusyhtiöissä 151 142 133 119 102 

Aineelliset hyödykkeet 39 332 41 606 40 605 39 093 46 222 

Aineettomat hyödykkeet 51 884 30 826 40 622 27 690 35 323 

Verosaamiset 15 991 18 495 14 982 19 840 10 556 

Muut varat 142 958 93 304 138 292 103 303 68 120 

Säästöpankkiryhmästä irtaantuvat 

varat 

0 0 15 1 369 986 0 

Varat yhteensä 13 944 383 12 602 617 13 206 415 13 780 287 13 079 096 
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VASTATTAVAA 
 

(1 000 euroa) 30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021 

 

(tilintarkasta-

maton) 

(tilintarkas-

tamaton) 

(tilintarkas-

tettu) 

(tilintarkas-

tettu) 

(tilintarkas-

tettu) 

Velat ja oma 

pääoma    

Velat    

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 

kirjattavat rahoitusvelat 18 853 448 110 38 096 18 107 13 706 

Velat luottolaitoksille 577 584 465 413 620 868 450 946 423 705 

Velat asiakkaille 6 966 401 6 818 277 7 016 823 6 994 366 7 682 351 

Johdannaiset 179 319 256 910 174 215 263 422 15 511 

Liikkeeseen lasketut velkakirjat 3 633 047 2 748 914 2 946 738 2 756 666 2 500 165 

Sijoitussidonnaisten sopimusten 

velat 465 092 0 420 446 373 032 0 

Vakuutussopimuksiin liittyvät velat 580 315 571 162 571 387 571 317 1 084 728 

Velat, joilla on huonompi etuoi-

keus 3 173 3 257 3 257 2 142 13 427 

Verovelat 68 935 64 896 68 004 68 558 65 760 

Varaukset ja muut velat 249 547 153 564 208 631 133 067 89 450 

Säästöpankkiryhmästä irtaantuvat 

velat 0 0 15 969 816 0 

Velat yhteensä 12 742 265 11 530 502 12 068 464 12 601 441 11 888 804 

      

Oma pääoma    

Peruspääoma 35 219 30 220 50 183 25 224 25 235 

Kantarahasto 33 839 31 452 31 452 31 452 32 452 

Rahastot 260 968 236 152 242 499 191 138 266 350 

Kertyneet voittovarat 870 930 772 927 812 654 929 668 864 871 

Säästöpankkiryhmän omistajien 

osuus yhteensä 1 200 955 1 070 751 1 136 788 1 177 482 1 188 908 

Määräysvallattomien omistajien 

osuus 1 162 1 365 1 162 1 365 1 384 

Oma pääoma yhteensä 1 202 117 1 072 115 1 137 950 1 178 847 1 190 293 

Velat ja oma pääoma yhteensä 13 944 383 12 602 617 13 206 415 13 780 287 13 079 096 
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RAHAVIRTALASKELMA 

 

1.1.-30.6.2024 

(tilintarkastama-

ton) 

1.1.-30.6.2023 

(tilintarkastama-

ton) 

1.1.-31.12.2023 (ti-

lintarkastettu) 

1.1.-31.12.2022 

(tilintarkastettu) 

1.1.-31.12.2021 

(tilintarkastettu) 

 eur eur eur eur eur 

Liiketoiminnan rahavirta      

Tilikauden tulos 66 171 54 210 105 487 66 768 72 762 

Oikaisut eriin, joilla ei ole rahavirta-

vaikutusta 21 361 12 996 26 938 34 757 66 419 

Maksetut tuloverot -2 367 1 383 4 027 2 775 -16 933 

Liiketoiminnan rahavirta ennen 

saamisten ja velkojen  

muutosta 85 165 68 589 136 452 104 299 122 248 

Liiketoiminnan varojen lisäys (-) tai 

vähennys (+) -281 855 116 823 -195 207 -762 045 -372 347 

 Sijoitusomaisuus, käypään arvoon 

tulosvaikutteisesti  

kirjattavat rahoitusvarat 58 665 36 915 124 577 4 653 258 995 

 Sijoitusomaisuus, käypään arvoon 

laajan tuloksen erien  

kautta kirjattavat 25 115  47 759 7 589 -26 748 

 Jaksotettuun hankintamenoon ar-

vostettavat rahoitusvarat 1 982  -1 997   

 Sijoitukset osakkeisiin ja osuuksiin  19 129 -990   

Sijoitusomaisuus, jaksotettuun han-

kintamenoon -20 692 -13 739 -14 679 7 777 -59 131 

Muu sijoitussidonnainen kateomai-

suus -57 166  -53 123   

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta -5 663 20 059 28 471 -107 461 -13 104 

Lainat ja saamiset asiakkailta -291 846 43 667 -281 455 -667 697 -591 605 

Henkivakuutustoiminnan varat -1 818     

Jälleenvakuutussopimuksiin liittyvät 

varat 225  359 21 790 -35 963 

 Muut varat 9 344 10 792 -43 410 -28 697 95 208 

Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) 

tai vähennys (-) 656 518 -135 256 487 723 818 585 174 215 

 Velat luottolaitoksille -42 046 171 619 326 415 -31 561 106 353 

 Velat asiakkaille -41 936 -178 046 -10 853 355 808 147 441 

 Liikkeeseenlasketut velkakirjat 698 880 -20 573 96 005 446 897 -96 522 

Sijoitussidonnaisten sopimusten 

velka -1 585  24   

Jälleenvakuutussopimuksiin liittyvät 

velat 126  -149 -178 463 

Muut velat 43 079 20 497 76 280 47 618 16 480 

Säästöpankkiryhmästä irtaantumi-

nen  -128 753 -128 753 38 054  

Liiketoiminnan rahavirta yht. 459 828 50 156 300 215 198 893 -75 884 

      

Investointien rahavirta      

 Sijoitukset osakkeisiin ja osuuksiin, 

vähennykset 180     

 Muut sijoitukset  -38 594 -39 624 -1 106 -9 056 

 Investoinnit sijoituskiinteistöihin sekä 

aineellisiin ja aineettomiin hyödyk-

keisiin -17 172 -10 589 -24 807 -13 772 -13 961 

 Sijoituskiinteistöjen sekä aineellisten 

ja aineettomien  

hyödykkeiden luovutukset 175 284 582 3 797 3 555 

Säästöpankkiryhmästä irtaantumi-

nen  3 3 -2 348  

Investointien rahavirta yht. -16 817 -48 896 -63 847 -13 430 -19 462 
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Rahoituksen rahavirta      

 Velat, joilla on huonompi etuoi-

keus, lisäykset  3 173 3 173  6 764 

Velat, joilla on huonompi etuoikeus, 

vähennykset  -665 -665 -6 208 -22 557 

Peruspääoman lisäykset 2 587 200 450 171 1 393 

Voitonjako -6 696 -9 720 -10 140 -3 743 -2 070 

Muut oman pääoman erien raha-

määräiset lisäykset  -971   -944 

Muut oman pääoman erien raha-

määräiset vähennykset  -1 393 -2 370 -1 000  

Säästöpankkiryhmästä irtaantumi-

nen    -5 127 -43 391 

Rahoituksen rahavirta yht. -4 109 -9 376 -9 551 -15 907 -60 805 

      

Rahavarojen nettomuutos 438 902 -9 599 226 818 169 556 -156 150 

Rahavarat tilikauden alussa 1 453 832 1 227 015 1 227 015 1 057 459 1 213 609 

Rahavarat tilikauden lopussa 1 892 734 1 217 416 1 453 832 1 227 015 1 057 459 

Rahavarat muodostuvat seuraa-

vista tase-eristä:      

Käteiset varat 1 869 341 1 193 319 1 431 712 1 207 448 1 017 904 

Vaadittaessa maksettavat saami-

set luottolaitoksilta 23 392 24 097 22 120 19 566 39 555 

Yhteensä 1 892 734 1 227 015 1 453 832 1 227 015 1 057 459 

      

Oikaisut eriin, joilla ei ole rahavirta-

vaikutusta      

Arvonalentumiset rahoitusvaroista 10 782 568 9 983 15 882 1 306 

Käyvän arvon muutokset -2 278 8 500 21 298 1 444 -11 012 

Poistot ja arvonalentumiset sijoitus-

kiinteisteistöistä sekä  

aineellisista ja aineettomista hyö-

dykkeistä 7 782 4 877 12 465 24 523 21 774 

Osakkuusyhtiöiden tulosvaikutus -17 -24 -14 -16 198 

Henkivakuutustoiminnan oikaisut 2 551 -4 738 -17 711 -1 588 33 828 

Muut oikaisut 1 160 2 233 -1 405 2 817 916 

Myyntivoitot- ja tappiot sijoituskiin-

teistöistä sekä aineettomista ja ai-

neellisista hyödykkeistä    -10 237 2 317 

Laskennallisten verojen muutos 1 380 1 580 2 323 1 933 17 091 

Yhteensä:   26 938 34 757 66 419 

Saadut korot 292 796 189 334 454 976 192 365 187 115 

Maksetut korot 126 199 34 648 146 113 18 026 24 302 

Saadut osingot 1 439 2 638 4 722 6 585 2 988 

 

8.9 Yhteenliittymän vakavaraisuus 
 
Säästöpankkien yhteenliittymän pääomavaatimus muodostuu lakisääteisestä vähimmäisvakavaraisuus-
vaateesta 8 %, luottolaitoslain mukaisesta kiinteästä lisäpääomavaatimuksesta 2,5 %, Finanssivalvonnan 
asettamasta 1,5 % Pilari 2 vaatimuksesta, Finanssivalvonnan asettamasta 1 % järjestelmäriskipuskurista 
ja vastasyklisestä pääomapuskurista 0,05 %. Yhteensä pääomavaatimus (TC) on siis 13,05 %, josta CET1-
pääomavaade on 8,89 %. Yhteenliittymän vähimmäisomavaraisuusvaade on 3 %. Yhteenliittymän vakava-
raisuussuhteen (TC), ydinvakavaraisuussuhteen (CET1) ja vähimmäisomavaraisuusasteen tulee ylittää 
edellä mainitut vaatimukset. 

Vuoden 2024 kesäkuun lopussa Säästöpankkien yhteenliittymän vakavaraisuusasema ylitti asetetut vaka-
varaisuusvaateet ja omat varat koostuivat lähes kokonaan ydinpääomasta (CET1). Omat varat yhteensä 
olivat 1 095,4 (vuoden 2023 lopussa 1 034,4) miljoonaa euroa, josta ydinpääoman osuus oli 1 092,7 (1 
031,4) miljoonaa euroa. Säästöpankkien yhteenliittymällä ei ole ensisijaista lisäpääomaa. Toissijaisia pää-
omia (T2) oli 2,7 (3,0) miljoonaa euroa, joka koostui tilikaudella debentuurilainoista. Katsauskaudella omia 
varoja vahvisti ensi sijassa tilikauden voitto. Riskipainotetut erät olivat 5 346,3 (5 302,2) miljoonaa euroa, 
eli 0,8 prosenttia suuremmat kuin viime vuoden lopussa. Riskipainotettujen kasvu oli suurinta 
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kiinteistövakuudellisten saamisten vastuuryhmässä. Säästöpankkien yhteenliittymän vakavaraisuussuhde 
(TC) oli 20,4 (19,5) prosenttia ja ydinvakavaraisuussuhde (CET1) oli 20,4 (19,5) prosenttia. Vähim-
mäisomavaraisuusaste oli 8,4 % (8,3). Yhteenliittymän vakavaraisuus (TC), ydinvakavaraisuus (CET1) 
sekä vähimmäisomavaraisuusaste ylittivät 30.6.2024 sille asetetut vaatimukset. 

Maksuvalmiutta kuvaavia mittareita ovat Säästöpankkien yhteenliittymän tasolla maksuvalmiusvaatimus 
(LCR) ja pysyvän varainhankinnan vaatimus (NSFR). Molempien vaateiden sääntelyn asettama raja-arvo 
on 100 %. Yhteenliittymän LCR-suhde oli vuoden 2021 lopussa 161 %, vuoden 2022 lopussa 144 % ja 
vuoden 2023 lopussa 226 %. Vuoden 2023 kesäkuussa luku oli 164 % ja vuoden 2024 kesäkuussa 295 %. 
NSFR-suhdeluku puolestaan oli vuoden 2021 lopussa 127 %, vuoden 2022 lopussa 126 % ja vuoden 2023 
lopussa 127 %. Vuoden 2023 kesäkuussa luku oli 125 % ja vuoden 2024 kesäkuussa 130 %. 

Vastaavat tiedot Someron Säästöpankin vakavaraisuudesta on sisällytetty Esitteen kohtaan 7.1.4 (Vaka-
varaisuus).  
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Alla olevassa taulukossa on kuvattuna Yhteenliittymän vakavaraisuusasema kausina 1-6/2024, 1-6/2023 
sekä tilikausina 1-12/2023, 1-12/2022 ja 1-12/2021: 

Omat varat (1 000 euroa) 

30.6.2024 

(tilintarkasta-

maton) 

30.6.2023 

(tilintarkas-

tamaton) 

31.12.2023 

(tilintarkas-

tamaton) 

31.12.2022 

(tilintarkastama-

ton) 

 

31.12.2021 

(tilintarkasta-

maton) 

Ydinpääoma ennen lakisääteisiä oikai-

suja 1 147 901 1 031 752 1 087 314 1 138 741 1 137 326 

Ydinpääomaan tehtävät lakisääteiset 

oikaisut -55 164 -46 035 -55 909 -48 237 -40 722 

Ydinpääoma (CET1) yhteensä 1 092 737 985 716 1 031 404 1 090 504 1 096 604 

Ensisijainen pääoma (T1 = CET1 + AT1) 1 092 737 985 716 1 031 404 1 090 504 1 096 604 

      

Toissijainen pääoma ennen lakisääteisiä 

oikaisuja 2 699 3 173 3 015 28 1 673 

Toissijainen pääoma (T2) yhteensä 2 699 3 173 3 015 28 1 673 

      

Omat varat yhteensä (TC = T1 + T2) 1 095 436 988 889 1 034 419 1 090 533 1 098 277 

      

Riskipainotetut erät yhteensä 5 346 275 5 180 362 5 302 169 5 837 252  5 626 667 

josta luottoriskin osuus 4 696 116 4 579 432 4 642 885 5 237 903  4 973 830 

josta vastuun arvonoikaisuriski 

(CVA) 28 125 24 695 37 250 23 115  83 472 

josta markkinaris-

kin osuus   

josta operatiivisen riskin osuus 622 034 576 235 622 034 576 235 569 365 

      

Ydinpääoma (CET1) suhteessa riskipai-

notettuihin eriin % 20,4 % 19,0 % 19,5 % 18,7 % 19,5 % 

Ensisijainen pääoma (T1) suhteessa riski-

painotettuihin eriin % 20,4 % 19,0 % 19,5 % 18,7 % 19,5 % 

Omat varat yhteensä (TC) suhteessa ris-

kipainotettuihin eriin % 20,4 % 19,1 % 19,5 % 18,7 % 19,5 % 

      

Pääomavaatimus    

Omat varat yhteensä  1 095 436 988 889 1 034 419 1 090 533 1 098 277 

Pääomavaatimus yhteensä 697 817 624 219 638 827 702 048  661 465 

Josta Pilari II lisäpääomavaati-

muksen osuus 80 194 77 705 79 533 87 559 70 333 

Pääomapuskuri  397 619 364 670 395 592 388 485 436 812 

      

Vähimmäisomavaraisuusaste (1 000 eu-

roa) 30.6.2024 30.6.2023 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021 

Ensisijainen pääoma 1 092 737 985 716 1 031 404 1 090 504 1 096 604 

Vastuiden kokonaismäärä 13 027 741 11 876 254 12 376 045 13 194 516 12 283 341 

Vähimmäisomavaraisuusaste 8,4 % 8,3 % 8,3 % 8,3 %  8,9 % 



 

62  

8.10 Liiketoiminnan näkymät vuodelle 2024 
 

Puolivuosikatsauksessa per 30.6.2024 loppuvuotta 2024 arvioidaan seuraavasti: 

Eri epävarmuustekijät haastavat vuotta 2024, mutta nämä eivät kuitenkaan vaaranna Säästö-
pankkiryhmän tuloksentekoa tai vakavaraisuutta. Säästöpankkiryhmä on vakavarainen ja ryh-
män liiketoiminta on suhteellisen matalariskistä.  

Vuonna 2024 Säästöpankkiryhmän liiketoiminnan painopisteenä on edelleen Säästöpankki-
ryhmän kilpailukyvyn parantaminen ja asiakaskeskeisen strategian toteuttaminen. Tähän 
Säästöpankeilla on hyvät edellytykset. 3 

 
8.11 Luottoluokitukset 

S&P Global Ratings vahvisti 20.10.2023 Säästöpankkiryhmän keskusluottolaitoksena toimivan Sääs-
töpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n pitkäaikaisen luottoluokituksen tasoksi A- ja lyhytaikaisen luot-
toluokituksen tasoksi A-2. Näkymät ovat vakaat. 

Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj on osa Säästöpankkien yhteenliittymää. Säästöpankkien 
Keskuspankin rooli on varmistaa Säästöpankkiryhmän likviditeetti ja varainhankinta. Keskuspankki 
hankkii varoja ja operoi ryhmän puolesta raha- ja pääomamarkkinoilla ja hoitaa maksujenvälityksen. 
Keskuspankki huolehtii myös ryhmän sisäisestä likviditeetin tasauksesta. 

S&P Global Ratings vahvisti 30.4.2024 Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:n katettujen joukkolainojen emis-
sion luottoluokituksen tasoksi AAA. Näkymät ovat vakaat. 

8.12 Kriisinratkaisusuunnitelma 

Euroopan parlamentin ja unionin direktiivi 2014/59/ EU luottolaitosten ja sijoituspalveluyritysten elvy-
tys- ja kriisinratkaisukehyksestä tuotiin kansallisesti voimaan 1.1.2015 alkaen (”Kriisinratkaisulaki”). 
Kriisinratkaisulain toteuttamiseksi perustettiin Rahoitusvakausvirasto. Rahoitusvakausvirasto päätti 
asettaa huhtikuussa 2024 Säästöpankkien yhteenliittymälle sekä Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:lle 
omien varojen ja hyväksyttävien velkojen vähimmäisvaatimuksen (ns. MREL-vaade). Vaatimus tuli 
voimaan päätöksen asettamishetkestä lähtien. Vaadetta ei kohdisteta jäsenluottolaitoksiin tai Säästö-
pankkien Keskuspankkiin. 

Rahoitusvakausviraston päätöksen mukaan Säästöpankkien yhteenliittymään sovellettava MREL-
vaade on 20,84 % kokonaisriskin määrästä tai 7,72 % vastuiden kokonaismäärästä, kumpi suurempi. 
Vuoden 2024 kesäkuun lopussa Säästöpankkien yhteenliittymän asema suhteessa MREL-vaatee-
seen oli vahva. Omien varojen ja hyväksyttävien velkojen määrä suhteessa kokonaisriskin määrään 
oli 39,8 % ja suhteessa vastuiden kokonaismäärään 16,3 %. 

Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:n MREL-vaatimus on 15,76 % kokonaisriskin määrästä tai 5,92 % vastui-
den kokonaismäärästä, kumpi suurempi. Vuoden 2024 kesäkuun lopussa Sp-Kiinnitysluottopankki 
Oyj:n MREL-asema ylitti asetetut MREL-vaateet. Omien varojen ja hyväksyttävien velkojen määrä 
suhteessa kokonaisriskin määrään oli 20,0 % ja suhteessa vastuiden kokonaismäärään 6,9 %. 

  

 
3 Säästöpankkiryhmän puolivuosikatsaus 1.1.2024 – 30.6.2024, s. 18.  
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9 LUETTELO ESITTEESEEN VIITTAAMALLA SISÄLLYTETYISTÄ 
ASIAKIRJOISTA 

 
Seuraavat asiakirjat on täydellisten tilinpäätöstietojen osalta sisällytetty viittaamalla tähän Esitteeseen, 
ja ne muodostavat osan Someron Säästöpankin taloudellisista tiedoista.  

Sisällyttämättä jätetyt osat ovat joko epäolennaisia sijoittajan kannalta tai löytyvät muualta Esitteestä. 

Viittaamalla sisällytetyt asiakirjat ovat nähtävillä Someron Säästöpankin kotisivuilla osoitteessa 
www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto. Ne ovat myös saatavissa kaikista Someron Säästö-
pankin konttoreista niiden aukioloaikoina. Kaupparekisteriote ja Pankin säännöt ovat saatavilla ajan-
tasaisena.  

Viittaamalla sisällytetyt asiakirjat ovat: 
 

― Someron Säästöpankin säännöt (9.9.2024, ajantasainen versio saatavilla Pankin verkkosi-

vuilla osoitteessa: https://www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto,sekä konttoreista nii-

den aukioloaikana) 

― Someron Säästöpankin vuosikertomus 31.12.2021 päättyneeltä tilikaudelta sis. toimintakerto-
muksen s. 10-44, tilinpäätöksen s. 45-79 ja tilintarkastuskertomuksen s. 80-83 (vuosikertomus 
31.12.2021 saatavilla osoitteessa: https://www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto) 

― Someron Säästöpankin vuosikertomus 31.12.2022 päättyneeltä tilikaudelta sis. toimintakerto-

muksen s. 8-42, tilinpäätöksen s. 43-76 ja tilintarkastuskertomuksen s. 77-80 (vuosikertomus 

31.12.2022 saatavilla osoitteessa: https://www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto) 

― Someron Säästöpankin vuosikertomus 31.12.2023 päättyneeltä tilikaudelta sis. toimintakerto-
muksen s. 7-37, tilinpäätöksen s. 38-74 ja tilintarkastuskertomuksen s. 75-78 saatavilla osoit-
teessa: https://www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto) 

― Säästöpankkiryhmän toimintakertomus ja tilinpäätös 31.12.2021 päättyneeltä tilikaudelta (sis. 

tilintarkastuskertomuksen, osoitteessa: https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/ta-

loudellinen-informaatio/taloudellinen-materiaali) 

― Säästöpankkiryhmän toimintakertomus ja tilinpäätös 31.12.2022 päättyneeltä tilikaudelta (sis. 

tilintarkastuskertomuksen, osoitteessa: https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/ta-

loudellinen-informaatio/taloudellinen-materiaali) 

― Säästöpankkiryhmän toimintakertomus ja tilinpäätös 31.12.2023 päättyneeltä tilikaudelta (sis. 

tilintarkastuskertomuksen, osoitteessa: https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/ta-

loudellinen-informaatio/taloudellinen-materiaali) 

― Säästöpankkiryhmän puolivuosikatsaus 30.6.2024 (tilintarkastamaton, osoitteessa: 

https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/taloudellinen-informaatio/taloudellinen-

materiaali) 

 
  

https://www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/saannot-9-9-2024.pdf
https://www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/someron-saastopankki-vuosikertomus-2021.pdf
https://www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/someron-saastopankki-vuosikertomus-2022.pdf
https://www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/someron-saastopankki-vuosikertomus-2023.pdf
https://www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/saastopankkiryhma-toimintakertomus-ja-tilinpaatos-2021.pdf
https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/taloudellinen-informaatio/taloudellinen-materiaali
https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/taloudellinen-informaatio/taloudellinen-materiaali
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/saastopankkiryhman-toimintakertomus-ja-ifrs-tilinpaatos-2022.pdf
https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/taloudellinen-informaatio/taloudellinen-materiaali
https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/taloudellinen-informaatio/taloudellinen-materiaali
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/saastopankkiryhman-toimintakertomus-ja-ifrs-tilinpaatos-2023.pdf
https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/taloudellinen-informaatio/taloudellinen-materiaali
https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/taloudellinen-informaatio/taloudellinen-materiaali
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/saastopankkiryhman-puolivuosikatsaus-1_1-30-6-2024.pdf
https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/taloudellinen-informaatio/taloudellinen-materiaali
https://www.saastopankki.fi/fi-fi/saastopankkiryhma/taloudellinen-informaatio/taloudellinen-materiaali
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10 LUETTELO SAATAVILLA OLEVISTA ASIAKIRJOISTA 
 
Tähän Esitteeseen viittaamalla sisällytettyjen asiakirjojen lisäksi seuraavien asiakirjojen jäljennök-
set ovat nähtävillä tämän Esitteen voimassaoloaikana Someron Säästöpankin konttoreissa niiden 
aukioloaikoina sekä Someron Säästöpankin kotisivuilla osoitteessa: https://www.saasto-
pankki.fi/someronsp/kantarahasto.  
 

Saatavilla olevat asiakirjat: 
 

― Someron Säästöpankin kaupparekisteriote (14.10.2024, ajantasainen versio saatavilla 
Pankin verkkosivuilla sekä konttoreista niiden aukioloaikana) 

― Someron Säästöpankin EU:n vakavaraisuusasetuksen (EU 575/2013) 26 artiklan 2 kohdan 
tarkoittama raportti 1.1.2024-30.6.2024 

― Säästöpankkiryhmän EU:n vakavaraisuusasetuksen (EU 575/2013) 26 artiklan 2 kohdan 
tarkoittama raportti 1.1.2024-30.6.2024 

 

https://www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto
https://www.saastopankki.fi/someronsp/kantarahasto
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/kaupparekisteriote-14-10-2024.pdf
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/someron_saastopankki_h1_2024_lausunto.pdf
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/someron_saastopankki_h1_2024_lausunto.pdf
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/saastopankkien-yhteenliittyma-h1-lausunto-2024.pdf
https://www.saastopankki.fi/-/media/files/pankit/somero/muut-liitteet/kantarahasto/10-2024/saastopankkien-yhteenliittyma-h1-lausunto-2024.pdf

